
1 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

30 ноября 2022г. № 61 (1046) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 29 ноября 2022 года         № 155 

 

О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы 
от 07.12.2021 № 81 «Об утверждении бюджета городского округа 

город Нововоронеж на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов» 
 

На основании ст. ст. 9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 5 Положения о бюджетном процессе в городском округе 

город Нововоронеж, утвержденного решением Нововоронежской городской Думы от 26.12.2019 №384, руководствуясь статьей 28 Устава 
городского округа город Нововоронеж, рассмотрев представленный главой администрации городского округа город Нововоронеж проект 

решения Нововоронежской городской Думы «О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 07.12.2021 №81 «Об 

утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», внесенный главой 
администрации городского округа город Нововоронеж, Нововоронежская городская Дума  

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Нововоронежской городской Думы от 07.12.2021 №81 «Об утверждении бюджета городского округа город 
Нововоронеж на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа город Нововоронеж в сумме 1 160 999,5 тыс. рублей, в том числе 
безвозмездные поступления в сумме 657 352,8 тыс. рублей, из них: 

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 619 462,1 тыс. рублей, в том 

числе: субсидии – 259 058,9 тыс. рублей, субвенции – 284 989,5 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, – 
75 413,7 тыс. рублей;  

- прочие безвозмездные поступления – 37 890,7 тыс. рублей». 

1.2. В подпункте 2 пункта 1 цифру «1 329 683,7» заменить цифрой «1 355 504,0». 
1.3. В подпункте 3 пункта 14 слова «в размере 653,6 тыс. рублей в 2022 году» заменить словами «в размере 903,6 тыс. рублей в 2022 году». 

1.4. В подпункте 7 пункта 14 слова «в размере 120,0 тыс. рублей в 2022 году» заменить словами «в размере 270,0 тыс. рублей в 2022 году». 

1.5. Приложение №1 «Источник внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа город Нововоронеж на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции: 

   тыс. руб. 

№            

п/п 
Наименование Код классификации 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 

  

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 
01 00 00 00 00 0000 000 194 504,5 43 990,0 44 216,8 

1 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
01 02 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

Привлечение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 
Федерации 

01 02 00 00 00 0000 700 
0,0 

 
0,0 0,0 

Привлечение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 04 0000 710 0,0 0,0 0,0 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

01 02 00 00 00 0000 800 0,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 04 0000 810 0,0 0,0 0,0 

2 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 000 -2 500,0 -2 500,0 -2 500,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации  

01 03 01 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 



2 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Привлечение бюджетных кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

01 03 01 00 00 0000 700 0,0 0,0 0,0 

Привлечение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 

городских округов в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 04 0000 710 0,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетных кредитов, 

привлеченных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 00 0000 800 2 500,0 2 500,0 2 500,0 

Погашение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации городских округов в валюте 
Российской Федерации 

01 03 01 00 04 0000 810 2 500,0 2 500,0 2 500,0 

3 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 000 197 004,5 46 490,0 46 716,8 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 1 160 999,5 816 789,4 833 004,1 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

Российской Федерации 

01 05 02 01 04 0000 510 1 160 999,5 816 789,4 833 004,1 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 1 355 504,0 860 779,4 877 220,9 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

Российской Федерации 

01 05 02 01 04 0000 610 1 355 504,0 860 779,4 877 220,9 

 

1.6. Приложение 2 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа город Нововоронеж на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции: 

тыс. руб. 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО:           1 355 504,0 847 994,4 851 525,9 

Нововоронежская городская Дума 910         10 931,5 10 251,6 10 251,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
910 01       10 931,5 10 251,6 10 251,6 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и  

представительных органов 

муниципальных образований 

910 01 03     10 831,5 10 151,6 10 151,6 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной 

и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа 

город Нововоронеж" 

910 01 03 02 0 00 00000   440,8 357,2 366,7 

Подпрограмма 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе 

город Нововоронеж" 

910 01 03 02 4 00 00000   440,8 357,2 366,7 

Основное мероприятие 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

жилищно – коммунальной 

инфраструктуры городского округа 

город Нововоронеж" 

910 01 03 02 4 15 00000   440,8 357,2 366,7 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и 

иных организациях с участием 

муниципального образования  

910 01 03 02 4 15 80570   440,8 357,2 366,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 03 02 4 15 80570 200 440,8 357,2 366,7 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж» 

910 01 03 03 0 00 00000   9 555,6 8 959,3 8 949,8 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» 
910 01 03 03 1 00 00000   9 495,6 8 917,3 8 949,8 

Основное мероприятие 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

910 01 03 03 1 05 00000   2 483,2 2 123,3 1 896,3 

Финансирование мероприятий 

текущего и капитального ремонта 
910 01  03  03 1 05 80030   281,3 0,0 0,0 



3 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 03 03 1 05 80030 200 281,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг (выполнения 

работ) 

910 01 03 03 1 05 80040   1 115,0 1 251,3 1 118,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

910 01 03 03 1 05 80040 100 75,7 212,0 212,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 03 03 1 05 80040 200 1 039,3 1 039,3 906,3 

Финансовое обеспечение в части 

материально - технического 

оснащения 

910 01 03 03 1 05 80050   420,1 391,7 353,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 03 03 1 05 80050 200 420,1 391,7 353,7 

Выполнение других расходных 

обязательств 
910 01 03 03 1 05 80060   76,3 76,3 76,3 

Иные бюджетные ассигнования 910 01 03 03 1 05 80060 800 76,3 76,3 76,3 

Системная интеграция, 

приобретение серверного, 

коммуникационного оборудования, 

рабочих станций пользователей, 

соответствующего серверного, 

системного и прикладного ПО, 

включая приобретение и 

обновление справочно – 

информационных баз данных 

910 01 03 03 1 05 80460   369,1 164,6 125,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 03 03 1 05 80460 200 369,1 164,6 125,2 

Подключение и использование сети 

Интернет 
910 01 03 03 1 05 80470   100,3 100,3 100,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 03 03 1 05 80470 200 100,3 100,3 100,3 

Техническое обслуживание 

электронной техники, приобретение 

отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и 

компьютерной техники, 

утилизация электронной и 

компьютерной техники 

910 01 03 03 1 05 80480   59,0 77,0 60,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 03 03 1 05 80480 200 59,0 77,0 60,4 

Обеспечение функционирования и 

развития телефонной связи, 

приобретение телефонов и 

телекоммуникационного 

оборудования, услуги связи 

910 01 03 03 1 05 80500   62,1 62,1 62,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 03 03 1 05 80500 200 62,1 62,1 62,1 

Основное мероприятие "Развитие 

муниципальной службы в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

910 01 03 03 1 17 00000   16,8 4,8 4,8 

Мероприятия, направленные на 

сохранение и укрепление здоровья 

муниципальных служащих 

910 01 03 03 1 17 80610   4,8 4,8 4,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 03 03 1 17 80610 200 4,8 4,8 4,8 

Оценка кадрового потенциала и 

профессиональное развитие 

муниципальных служащих 

городского округа город 

Нововоронеж 

910 01 03 03 1 17 80620   12,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 03 03 1 17 80620 200 12,0 0,0 0,0 



4 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, 

муниципальных служащих и 

работников, замещающих 

должности, не являющиеся 

должностями муниципальной 

службы городского округа город 

Нововоронеж" 

910 01 03 03 1 19 00000   6 995,6 6 789,2 7 048,7 

Формирование фонда оплаты труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности органов местного 

самоуправления 

910 01 03 03 1 19 80640   2 393,8 2 278,5 2 361,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными)органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

910 01 03 03 1 19 80640 100 2 393,8 2 278,5 2 361,5 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих 

городского округа город 

Нововоронеж 

910 01 03 03 1 19 80650   916,7 906,6 942,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными)органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

910 01 03 03 1 19 80650 100 916,7 906,6 942,9 

Формирование фонда оплаты труда 

работников городского округа, 

замещающих должности, не 

являющиеся должностями 

муниципальной службы 

910 01 03 03 1 19 80660   3 685,1 3 604,1 3 744,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

910 01 03 03 1 19 80660 100 3 685,1 3 604,1 3 744,3 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

910 01 03 03 2 00 00000   60,0 42,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

управления муниципальным 

имуществом" 

910 01 03 03 2 20 00000   60,0 42,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
910 01 03 03 2 20 80670   60,0 42,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 

нужд 

910 01 03 03 2 20 80670 200 60,0 42,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности, защита населения и 

территории городского  округа 

город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах"  

910 01 03 04 0 00 00000   835,1 835,1 835,1 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности на 

территории городского  округа 

город Нововоронеж" 

910 01 03 04 1 00 00000   742,0 742,0 742,0 

Основное мероприятие  

"Профилактика правонарушений 

на территории городского округа 

город Нововоронеж" 

910 01 03 04 1 26 00000   742,0 742,0 742,0 

Мероприятия, направленные на 

профилактику  терроризма, 

экстремистской деятельности, 

массовых нарушений, 

общественного порядка 

910 01 03 04 1 26 80350   742,0 742,0 742,0 



5 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 03 04 1 26 80350 200 742,0 742,0 742,0 

Подпрограмма "Защита населения 

и территории городского округа 

город Нововоронеж  от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах" 

910 01 03 04 2 00 00000   93,1 93,1 93,1 

Основное мероприятие 

"Организация и осуществление 

мероприятий в сфере ГО и ЧС, 

обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории  городского округа 

город Нововоронеж" 

910 01 03 04 2 27 00000   93,1 93,1 93,1 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение  первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

городского округа город 

Нововоронеж 

910 01 03 04 2 27 80360   93,1 93,1 93,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 03 04 2 27 80360 200 93,1 93,1 93,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 
910 01 13     100,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж» 

910 01 13 03 0 00 00000   100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма  "Муниципальное 

управление" 
910 01 13 03 1 00 00000   100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

910 01 13 03 1 05 00000   100,0 100,0 100,0 

Выполнение других расходных 

обязательств 
910 01 13 03 1 05 80060   100,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 910 01 13 03 1 05 80060 800 100,0 100,0 100,0 

Администрация городского округа 

город Нововоронеж 
914         666 347,6 324 895,1 309 320,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
914 01       152 035,0 69 816,8 71 988,8 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

914 01 04     70 307,9 67 148,9 69 240,8 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной 

и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа 

город Нововоронеж" 

914 01 04 02 0 00 00000   1 244,0 1 233,8 1 277,8 

Подпрограмма 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе 

город Нововоронеж" 

914 01 04 02 4 00 00000   1 244,0 1 233,8 1 277,8 

Основное мероприятие 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

жилищно – коммунальной 

инфраструктуры городского округа 

город Нововоронеж" 

914 01 04 02 4 15 00000   1 244,0 1 233,8 1 277,8 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и 

иных организациях с участием 

муниципального образования  

914 01 04 02 4 15 80570   1 244,0 1 233,8 1 277,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

914 01 04 02 4 15 80570 200 1 244,0 1 233,8 1 277,8 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж» 

914 01 04 03 0 00 00000   68 991,6 65 765,5 67 813,4 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» 
914 01 04 03 1 00 00000   68 841,6 65 765,5 67 813,4 



6 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Основное мероприятие 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

914 01 04 03 1 05 00000   8 816,7 7 066,7 6 726,0 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг (выполнения 

работ) 

914 01 04 03 1 05 80040   2 546,4 1 524,8 1 524,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

914 01 04 03 1 05 80040 100 484,2 304,2 304,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 04 03 1 05 80040 200 2 062,2 1 220,6 1 220,6 

Финансовое обеспечение в части 

материально - технического 

оснащения 

914 01 04 03 1 05 80050   2 153,0 1 645,9 1 345,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 04 03 1 05 80050 200 2 153,0 1 645,9 1 345,9 

Выполнение других расходных 

обязательств 
914 01 04 03 1 05 80060   927,1 705,0 705,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

914 01 04 03 1 05 80060 100 140,8 119,2 119,2 

Иные бюджетные ассигнования 914 01 04 03 1 05 80060 800 786,3 585,8 586,3 

Мероприятия по защите 

персональных данных и 

конфиденциальной информации в 

информационных системах 

914 01 04 03 1 05 80450   0,0 60,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 04 03 1 05 80450 200 0,0 60,0 0,0 

Системная интеграция, 

приобретение серверного, 

коммуникационного оборудования, 

рабочих станций пользователей, 

соответствующего серверного, 

системного и прикладного ПО, 

включая приобретение и 

обновление справочно – 

информационных баз данных 

914 01 04 03 1 05 80460   1 632,4 1 518,4 1 518,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 04 03 1 05 80460 200 1 632,4 1 518,4 1 518,3 

Подключение и использование сети 

Интернет 
914 01 04 03 1 05 80470   417,1 471,9 490,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 04 03 1 05 80470 200 417,1 471,9 490,8 

Техническое обслуживание 

электронной техники, приобретение 

отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и 

компьютерной техники, 

утилизация электронной и 

компьютерной техники 

914 01 04 03 1 05 80480   540,7 540,7 540,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 04 03 1 05 80480 200 540,7 540,7 540,7 

Обеспечение функционирования и 

развития телефонной связи, 

приобретение телефонов и 

телекоммуникационного 

оборудования, услуги связи 

914 01 04 03 1 05 80500   600,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 04 03 1 05 80500 200 600,0 600,0 600,0 

Основное мероприятие "Развитие 

муниципальной службы в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 01 04 03 1 17 00000   172,0 80,0 80,0 

Мероприятия, направленные на 

сохранение и укрепление здоровья 

муниципальных служащих 

914 01 04 03 1 17 80610   102,0 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 04 03 1 17 80610 200 102,0 80,0 80,0 



7 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Оценка кадрового потенциала и 

профессиональное развитие 

муниципальных служащих 

городского округа город 

Нововоронеж 

914 01 04 03 1 17 80620   70,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 04 03 1 17 80620 200 70,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Противодействие коррупции при 

осуществлении органами местного 

самоуправления полномочий по 

решению вопросов местного 

значения городского округа город 

Нововоронеж" 

914 01 04 03 1 18 00000   60,0 0,0 0,0 

Создание условий для снижения 

правового нигилизма населения, 

формирование 

антикоррупционного 

общественного мнения и 

нетерпимости к коррупционному 

поведению 

914 01 04 03 1 18 80630   60,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 04 03 1 18 80630 200 60,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, 

муниципальных служащих и 

работников, замещающих 

должности, не являющиеся 

должностями муниципальной 

службы городского округа город 

Нововоронеж" 

914 01 04 03 1 19 00000   59 792,9 58 618,8 61 007,4 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих 

городского округа город 

Нововоронеж 

914 01 04 03 1 19 80650   19 369,0 18 451,0 19 235,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными)органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

914 01 04 03 1 19 80650 100 19 369,0 18 451,0 19 235,0 

Формирование фонда оплаты труда 

работников городского округа, 

замещающих должности, не 

являющиеся должностями 

муниципальной службы 

914 01 04 03 1 19 80660   40 423,9 40 167,8 41 772,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций 

государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

914 01 04 03 1 19 80660 100 40 423,9 40 167,8 41 772,4 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 01 04 03 2 00 00000   150,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

управления муниципальным 

имуществом" 

914 01 04 03 2 20 00000   150,0 0,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
914 01 04 03 2 20 80670   150,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 04 03 2 20 80670 200 150,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности, защита населения и 

территории городского  округа 

город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах"  

914 01 04 04 0 00 00000   72,3 149,6 149,6 



8 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Подпрограмма "Защита населения 

и территории городского округа 

город Нововоронеж  от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах" 

914 01 04 04 2 00 00000   72,3 149,6 149,6 

Основное мероприятие 

"Организация и осуществление 

мероприятий в сфере ГО и ЧС, 

обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории  городского округа 

город Нововоронеж" 

914 01 04 04 2 27 00000   72,3 149,6 149,6 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение  первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

городского округа город 

Нововоронеж 

914 01 04 04 2 27 80360   72,3 149,6 149,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 04 04 2 27 80360 200 72,3 149,6 149,6 

Другие общегосударственные 

вопросы 
914 01 13     81 727,1 2 667,9 2 748,0 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной 

и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа 

город Нововоронеж" 

914 01 13 02 0 00 00000   779,7 516,9 533,0 

Подпрограмма 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе 

город Нововоронеж" 

914 01 13 02 4 00 00000   779,7 516,9 533,0 

Основное мероприятие 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

жилищно – коммунальной 

инфраструктуры городского округа 

город Нововоронеж" 

914 01 13 02 4 15 00000   779,7 516,9 533,0 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности в нежилом фонде 

городского округа город 

Нововоронеж  

914 01 13 02 4 15 80560   779,7 516,9 533,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 13 02 4 15 80560 200 779,7 516,9 533,0 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 01 13 03 0 00 00000   80 773,2 2 151,0 2 215,0 

Подпрограмма  "Муниципальное 

управление" 
914 01 13 03 1 00 00000   2 395,1 1 851,0 1 915,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

914 01 13 03 1 05 00000   615,6 100,0 100,0 

Выполнение других расходных 

обязательств 
914 01 13 03 1 05 80060   614,1 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 914 01 13 03 1 05 80060 800 614,1 100,0 100,0 

Расходы на выполнение 

переданных полномочий по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству 

914 01 13 03 1 05 78392   1,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 13 03 1 05 78392 200 1,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, 

муниципальных служащих и 

работников, замещающих 

должности, не являющиеся 

должностями муниципальной 

службы городского округа город 

Нововоронеж" 

914 01 13 03 1 19 00000   1 779,5 1 751,0 1 815,0 



9 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Реализация мероприятий на 

создание и организацию 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав  

914 01 13 03 1 19 78391   455,0 449,0 463,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

914 01 13 03 1 19 78391 100 455,0 449,0 463,0 

Расходы на выполнение 

переданных полномочий по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству 

914 01 13 03 1 19 78392   908,5 893,0 928,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

914 01 13 03 1 19 78392 100 908,5 893,0 928,0 

Реализация мероприятий на 

создание и организацию 

деятельности административных 

комиссий  

914 01 13 03 1 19 78470   416,0 409,0 424,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

914 01 13 03 1 19 78470 100 416,0 409,0 424,0 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 01 13 03 2 00 00000   78 378,1 300,0 300,0 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

управления муниципальным 

имуществом" 

914 01 13 03 2 20 00000   78 078,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального 

ремонта  

914 01 13 03 2 20 S8750   78 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 13 03 2 20 S8750 200 78 000,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального 

ремонта (софинансирование) 

914 01 13 03 2 20 S8750   78,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 13 03 2 20 S8750 200 78,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Управление муниципальным 

материальным резервом" 

914 01 13 03 2 21 00000   300,0 300,0 300,0 

Мероприятия, направленные на 

регулирование и 

совершенствование деятельности в 

сфере имущественных и земельных 

отношений городского округа город 

Нововоронеж 

914 01 13 03 2 21 80680   300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 13 03 2 21 80680 200 300,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности, защита населения и 

территории городского  округа 

город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах"  

914 01 13 04 0 00 00000   174,2 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности на 

территории городского  округа 

город Нововоронеж" 

914 01 13 04 1 00 00000   174,2 0,0 0,0 



10 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Основное мероприятие 

"Профилактика правонарушений 

на территории городского округа 

город Нововоронеж" 

914 01 13 04 1 26 00000   174,2 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 

профилактику  терроризма, 

экстремистской деятельности, 

массовых нарушений , 

общественного порядка 

914 01 13 04 1 26 80350   174,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 13 04 1 26 80350 200 174,2 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

914 03       19 115,9 14 465,5 14 465,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

914 03 10     19 115,9 14 465,5 14 465,5 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности, защита населения и 

территории городского  округа 

город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах"  

914 03 10 04 0 00 00000   19 115,9 14 465,5 14 465,5 

Подпрограмма "Защита населения 

и территории городского округа 

город Нововоронеж  от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах" 

914 03 10 04 2 00 00000   19 115,9 14 465,5 14 465,5 

Основное мероприятие  

"Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

914 03 10 04 2 10 00000   19 115,9 14 465,5 14 465,5 

Резервный фонд правительства 

Воронежской области (проведение 

аварийно-восстановительных работ 

и иных мероприятий, связанных с 

предупреждением и ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций)  

914 03 10 04 2 10 20570   98,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 03 10 04 2 10 20570 600 98,8 0,0 0,0 

Резервный фонд правительства 

Воронежской области(финансовое 

обеспечение непредвиденных 

расходов) 

914 03 10 04 2 10 20540   40,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 03 10 04 2 10 2540 600 40,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

выполнения муниципального 

задания  

914 03 10 04 2 10 80070   18 328,1 14 465,5 14 465,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 03 10 04 2 10 80070 600 18 328,1 14 465,5 14 465,5 

Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям на иные 

цели 

914 03 10 04 2 10 80120   649,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 03 10 04 2 10 80120 600 649,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 914 04       123 827,2 46 814,0 38 704,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 914 04 05     1 030,3 532,2 552,0 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной 

и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа 

город Нововоронеж" 

914 04 05 02 0 00 00000   1 030,3 532,2 552,0 



11 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Подпрограмма "Охрана 

окружающей среды в городском 

округе город Нововоронеж" 

914 04 05 02 2 00 00000   1 030,3 532,2 552,0 

Основное мероприятие 

"Мониторинг окружающей среды и 

обращение с отходами на 

территории городского округа 

город Нововоронеж" 

914 04 05 02 2 11 00000   1 030,3 532,2 552,0 

Мероприятие направлено, на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий в 

области обращения с животными 

без владельцев  

914 04 05 02 2 11 78450   1 030,3 532,2 552,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 04 05 02 2 11 78450 200 1 030,3 532,2 552,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
914 04 09     121 442,0 45 371,3 37 650,3 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной 

и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа 

город Нововоронеж" 

914 04 09 02 0 00 00000   88 337,0 45 371,3 37 650,3 

Подпрограмма  "Развитие 

транспортной системы в городском 

округе город Нововоронеж" 

914 04 09 02 3 00 00000   88 337,0 45 371,3 37 650,3 

Основное мероприятие 

"Содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них, в 

границах городского округа город 

Нововоронеж" 

914 04 09 02 3 13 00000   25 792,0 17 122,1 9 401,1 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования в границах 

городского округа город 

Нововоронеж 

914 04 09 02 3 13 80420   25 792,0 17 122,1 9 401,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

914 04 09 02 3 13 80420 200 25 792,0 17 122,1 9 401,1 

Основное мероприятие "Развитие 

сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значени" 

914 04 09 02 3 14 00000   62 545,0 28 249,2 28 249,2 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

(cофинансирование) 

914 04 09 02 3 14 S8850   105,0 34,9 34,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) 

нужд 

914 04 09 02 3 14 S8850 200 105,0 34,9 34,9 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

914 04 09 02 3 14 S8850   62 440,0 28 214,3 28 214,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) 

нужд 

914 04 09 02 3 14 S8850 200 62 440,0 28 214,3 28 214,3 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности, защита населения и 

территории городского  округа 

город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах"  

914 04 09 04 0 00 00000   2 085,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности на 

территории городского  округа 

город Нововоронеж" 

914 04 09 04 1 00 00000   2 085,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие  

"Безопасность дорожного движения 
на территории городского округа 

город Нововоронеж" 

914 04 09 04 1 25 00000   2 085,0 0,0 0,0 

Организация и обеспечение 

безопасности дорожного движения 
914 04 09 04 1 25 80270   2 085,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 04 09 04 1 25 80270 200 2 085,0 0,0 0,0 



12 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 

городской среды на территории 

городского округа город 

Нововоронеж" 

914 04 09 07 0 00 00000   31 020,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

914 04 09 07 0 F2 00000   31 020,0 0,0 0,0 

Мероприятие направлено на 

поддержку муниципальных 

программ в рамках регионального 

проекта "Формирование 

комфортной городской среды" (в 

целях достижения дополнительного 

результата)   

914 04 09 
07 0 F2 

Д5550 
  31 020,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

914 04 09 
07 0 F2 
Д5550 

200 31 020,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
914 04 12     1 354,9 910,5 502,5 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной 

и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа 

город Нововоронеж" 

914 04 12 02 0 00 00000   629,9 610,5 202,5 

Подпрограмма «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами 

населения городского округа город 

Нововоронеж» 

914 04 12 02 1 00 00000   629,9 610,5 202,5 

Основное мероприятие 

"Мероприятия, направленные на 

развитие инфраструктуры 

городского округа город 

Нововоронеж" 

914 04 12 02 1 08 00000   629,9 610,5 202,5 

Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности 
914 04 12 02 1 08 S8460   0,0 580,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 04 12 02 1 08 S8460 200 0,0 580,0 0,0 

Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности 

(софинансирование) 

914 04 12 02 1 08 S8460   0,0 30,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 04 12 02 1 08 S8460 200 0,0 30,5 0,0 

Мероприятия направленные на 

проведение комплексных 

кадастровых работ 

914 04 12 
02 1 08 

L5110 
  0,0 0,0 108,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 04 12 02 1 08 L5110 200 0,0 0,0 108,9 

Мероприятия направленные на 

проведение комплексных 

кадастровых работ 

(софинансирование) 

914 04 12 
02 1 08 

L5110 
  0,0 0,0 93,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 04 12 02 1 08 L5110 200 0,0 0,0 93,6 

Обеспечение градостроительной 

деятельности 
914 04 12 02 1 08 80370   629,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

914 04 12 02 1 08 80370 200 629,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 04 12 03 0 00 00000   725,0 300,0 300,0 

Подпрограмма "Развитие малого и 

среднего предпринимательства" 
914 04 12 03 3 00 00000   725,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по развитию и 

поддержке малого и среднего 

предпринимательства, физических 

лиц, не являющимися 

индивидуальными 

предпринимателями, 

применяющими специальный 

налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» " 

914 04 12 03 3 22 00000   725,0 300,0 300,0 



13 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение расширения доступа 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, 

самозанятых граждан к 

финансовым и имущественным 

ресурсам, создание и развитие 

инфраструктуры малого и среднего 

предпринимательства 

914 04 12 03 3 22 80390   575,0 200,0 200,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 04 12 03 3 22 80390 600 50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 914 04 12 03 3 22 80390 800 525,0 150,0 150,0 

Проведение мероприятий, 

направленных на содействие роста 

конкурентоспособности и 

продвижению продукции субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства и 

самозанятых граждан 

914 04 12 03 3 22 80410   150,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 04 12 03 3 22 80410 200 150,0 100,0 100,0 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
914 05       217 645,3 57 674,5 46 966,1 

Жилищное хозяйство 914 05 01     2 554,0 2 032,4 2 032,4 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной 

и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа 

город Нововоронеж" 

914 05 01 02 0 00 00000   27,3 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе 

город Нововоронеж" 

914 05 01 02 4 00 00000   27,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

жилищно – коммунальной 

инфраструктуры городского округа 

город Нововоронеж" 

914 05 01 02 4 15 00000   27,3 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности в жилищном фонде 

городского округа город 

Нововоронеж 

914 05 01 02 4 15 80540   27,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 05 01 02 4 15 80540 200 27,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 05 01 03 0 00 00000   2 526,7 2 032,4 2 032,4 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 05 01 03 2 00 00000   2 526,7 2 032,4 2 032,4 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

управления муниципальным 

имуществом" 

914 05 01 03 2 20 00000   2 526,7 2 032,4 2 032,4 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
914 05 01 03 2 20 80670   1 702,4 1 702,4 1 702,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 05 01 03 2 20 80670 200 1 702,4 1 702,4 1 702,4 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 

свободного от прав третьих лиц 

городского округа город 

Нововоронеж 

914 05 01 03 2 20 80720   824,3 330,0 330,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 05 01 03 2 20 80720 200 824,3 330,0 330,0 

Коммунальное хозяйство 914 05 02     25 975,4 0,0 0,0 



14 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 05 02 03 0 00 00000   25 975,4 0,0 0,0 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 05 02 03 2 00 00000   25 975,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

управления муниципальным 

имуществом" 

914 05 02 03 2 20 00000   25 975,4 0,0 0,0 

Приобретение коммунальной 

специализированной техники 

(софинансирование) 

914 05 02 03 2 20 S8620   5 402,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

914 05 02 03 2 20 S8620 200 5 402,9 0,0 0,0 

Приобретение коммунальной 

специализированной техники  
914 05 02 03 2 20 S8620   20 572,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

914 05 02 03 2 20 S8620 200 20 572,5 0,0 0,0 

Благоустройство 914 05 03     155 226,6 55 473,9 44 765,5 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной 

и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа 

город Нововоронеж" 

914 05 03 02 0 00 00000   114 333,6 34 752,9 29 565,5 

Подпрограмма «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами 

населения городского округа город 

Нововоронеж» 

914 05 03 02 1 00 00000   67 751,2 15 810,9 10 623,5 

Основное мероприятие «Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ 

населения городского округа город 

Нововоронеж» 

914 05 03 02 1 09 00000   67 751,2 15 810,9 10 623,5 

Мероприятия по благоустройству, 

санитарной обработки, утилизации 

бытовых отходов на территории 

городского округа город 

Нововоронеж 

914 05 03 02 1 09 80260   67 751,2 15 810,9 10 623,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 05 03 02 1 09 80260 200 66 384,5 14 493,5 9 254,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
914 05 03 02 1 09 80260 300 100,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 914 05 03 02 1 09 80260 800 1 266,7 1 317,4 1 368,8 

Подпрограмма "Охрана 

окружающей среды в городском 

округе город Нововоронеж" 

914 05 03 02 2 00 00000   28 782,4 1 142,0 1 142,0 

Основное мероприятие 

"Мониторинг окружающей среды и 

обращение с отходами на 

территории городского округа 

город Нововоронеж" 

914 05 03 02 2 11 00000   744,0 1 142,0 1 142,0 

Проведение мониторинга 

окружающей среды на территории 

городского округа  

914 05 03 02 2 11 80300   678,3 1 142,0 1 142,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

914 05 03 02 2 11 80300 200 678,3 1 142,0 1 142,0 

Реализация мероприятий в сфере 

обращения с отходами 
914 05 03 02 2 11 80310   65,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 05 03 02 2 11 80310 200 65,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Озеленение территории 

городского округа город 

Нововоронеж" 

914 05 03 02 2 12 00000   28 038,4 0,0 0,0 

Мероприятия по озеленению 

территории городского округа 

город Нововоронеж 

914 05 03 02 2 12 80320   28 038,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 05 03 02 2 12 80320 200 28 038,4 0,0 0,0 



15 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Подпрограмма 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе 

город Нововоронеж" 

914 05 03 02 4 00 00000   17 800,0 17 800,0 17 800,0 

Основное мероприятие "Уличное 

освещение в городском округе 

город Нововоронеж" 

914 05 03 02 4 16 00000   17 800,0 17 800,0 17 800,0 

Обеспечение уличным освещением 

территории городского округа 

город Нововоронеж  

914 05 03 02 4 16 80590   17 800,0 17 800,0 17 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 05 03 02 4 16 80590 200 17 800,0 17 800,0 17 800,0 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 

городской среды на территории 

городского округа город 

Нововоронеж" 

914 05 03 07 0 00 00000   40 893,0 20 721,0 15 200,0 

Основное мероприятие 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

914 05 03 07 0 F2 00000   40 893,0 20 721,0 15 200,0 

Мероприятие направлено на 

поддержку муниципальных 

программ в рамках регионального 

проекта "Формирование 

комфортной городской среды"  

914 05 03 07 0 F2 55550   21 219,1 20 000,0 15 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 05 03 07 0 F2 55550 200 21 219,1 20 000,0 15 000,0 

Мероприятие направлено на 

поддержку муниципальных 

программ в рамках регионального 

проекта "Формирование 

комфортной городской среды" 

(софинансирование)  

914 05 03 07 0 F2 55550   189,5 0,2 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 05 03 07 0 F2 55550 200 189,5 0,2 0,1 

Мероприятие направлено на 

поддержку муниципальных 

программ в рамках регионального 

проекта "Формирование 

комфортной городской среды" (в 

целях достижения дополнительного 

результата)   

914 05 03 
07 0 F2 

Д5550 
  18 653,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 05 03 
07 0 F2 

Д5550 
200 18 653,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг  (выполнения 

работ) 

914 05 03 07 0 F2 80040   831,1 720,8 199,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 05 03 07 0 F2 80040 200 831,1 720,8 199,9 

Другие вопросы в области 

жилищно - коммунального 

хозяйства 

914 05 05     33 889,3 168,2 168,2 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной 

и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа 

город Нововоронеж" 

914 05 05 02 0 00 00000   33 687,3 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами 

населения городского округа город 

Нововоронеж» 

914 05 05 02 1 00 00000   33 349,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия, направленные на 

развитие инфраструктуры 

городского округа город 

Нововоронеж" 

914 05 05 02 1 08 00000   30 024,0 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 

развитие инженерной 

инфраструктуры городского округа 

город Нововоронеж 

914 05 05 02 1 08 80380   30 024,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

914 05 05 02 1 08 80380 400 30 024,0 0,0 0,0 



16 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) 

нужд 

914 05 05 02 1 08 80380 200 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие " Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ 

населения городского округа город 

Нововоронеж"  

914 05 05 02 1 09 00000   3 325,0 0,0 0,0 

Развитие систем хозяйственно-

питьевого и производственно-

технического водоснабжения 

городского округа город 

Нововоронеж 

914 05 05 02 1 09 80250   3 325,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) 

нужд 

914 05 05 02 1 09 80250 200 3 325,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе 

город Нововоронеж" 

914 05 05 02 4 00 00000   338,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

жилищно – коммунальной 

инфраструктуры городского округа 

город Нововоронеж" 

914 05 05 02 4 15 00000   338,3 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности в системах 

коммунальной инфраструктуры 

городского округа город 

Нововоронеж 

914 05 05 02 4 15 80550   338,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) 

нужд 

914 05 05 02 4 15 80550 200 338,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 05 05 03 0 00 00000   168,2 168,2 168,2 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 05 05 03 2 00 00000   168,2 168,2 168,2 

Основное мероприятие  

"Повышение эффективности 

управления муниципальным 

имуществом" 

914 05 05 03 2 20 00000   168,2 168,2 168,2 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
914 05 05 03 2 20 80670   168,2 168,2 168,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 05 05 03 2 20 80670 200 168,2 168,2 168,2 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 

городской среды на территории 

городского округа город 

Нововоронеж" 

914 05 05 07 0 00 00000   33,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

914 05 05 07 0 F2 00000   33,8 0,0 0,0 

Мероприятия по повышению 

уровня информирования граждан о 

проведении голосования по отбору 

общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в 

рамках реализации 

муниципальных рограмм 

формирования современной 

городской среды 

914 05 05 
07 0 F2 

S9090 
  33,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 05 05 07 0 F2 S9090 200 33,8 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 914 07       27 335,8 23 532,4 23 532,4 

Дополнительное образование детей 914 07 03     27 335,8 23 532,4 23 532,4 

Муниципальная программа  

"Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 07 03 03 0 00 00000   27 335,8 23 532,4 23 532,4 

Подпрограмма "Развитие культуры 

в городском округе город 

Нововоронеж" 

914 07  03 03 5 00 00000   27 335,8 23 532,4 23 532,4 



17 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Основное мероприятие 

"Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

914 07 03 03 5 10 00000   27 335,8 23 532,4 23 532,4 

Финансовое обеспечение 

выполнения муниципального 

задания  

914 07 03 03 5 10 80070   27 335,8 23 532,4 23 532,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 07 03 03 5 10 80070 600 27 335,8 23 532,4 23 532,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  914 08       33 403,2 27 379,5 27 378,9 

Культура 914 08 01     33 403,2 27 379,5 27 378,9 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 08 01 03 0 00 00000   33 403,2 27 379,5 27 378,9 

Подпрограмма "Развитие культуры 

в городском округе город 

Нововоронеж" 

914 08 01 03 5 00 00000   33 403,2 27 379,5 27 378,9 

Основное мероприятие  

"Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

914 08 01 03 5 10 00000   33 403,2 27 379,5 27 378,9 

Финансовое обеспечение 

выполнения муниципального 

задания 

914 08 01 03 5 10 80070   32 996,9 27 222,9 27 222,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 08 01 03 5 10 80070 600 32 996,9 27 222,9 27 222,9 

Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям на иные 

цели 

914 08 01 03 5 10 80120   100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 08 01 03 5 10 80120 600 100,0 0,0 0,0 

Резервный фонд правительства 

Воронежской области (финансовое 

обеспечение непредвиденных 

расходов) (в рамках 

Муниципальной программы 

"Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж" подпрограммы 

"Развитие культуры в городском 

округе город Нововоронеж" 

основного мероприятия 

"Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

914 08 01 03 5 10 20540   150,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 08 01 03 5 10 20540 600 150,0 0,0 0,0 

Мероприятия направленные на 

государственную поддержку 

отрасли культуры 

"Финансирование комплектования 

документных фондов 

общедоступных библиотек 

Воронежской области" 

914 08 01 
03 5 10 

L5190 
  150,7 150,7 150,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 08 01 03 5 10 L5190 600 150,7 150,7 150,7 

Мероприятия направленные на 

государственную поддержку 

отрасли культуры 

"Финансирование комплектования 

документных фондов 

общедоступных библиотек 

Воронежской области" 

(софинансирование) 

914 08 01 
03 5 10 

L5190 
  5,6 5,9 5,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 08 01 03 5 10 L5190 600 5,6 5,9 5,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10       23 792,2 25 000,7 26 107,2 

Пенсионное обеспечение 914 10 01     5 300,0 4 900,0 5 240,0 



18 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 10 01 03 0 00 00000   5 300,0 4 900,0 5 240,0 

Подпрограмма "Социальная 

поддержка граждан в городском 

округе город Нововоронеж" 

914 10 01 03 4 00 00000   5 300,0 4 900,0 5 240,0 

Основное мероприятие 

"Назначение и выплата пенсии за 

выслугу лет (доплат к пенсии) 

лицам, замещающим 

муниципальные должности, 

должности муниципальной службы, 

отдельным категориям 

пенсионеров городского округа 

город Нововоронеж" 

914 10 01 03 4 24 00000   5 300,0 4 900,0 5 240,0 

Формирование, определение и 

назначение доплаты к пенсии: 

отдельным категориям 

пенсионеров в городском округе 

город Нововоронеж; лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности органов местного 

самоуправления; лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы 

914 10 01 03 4 24 80200   5 300,0 4 900,0 5 240,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
914 10 01 03 4 24 80200 300 5 300,0 4 900,0 5 240,0 

Социальное обеспечение населения 914 10 03     5 751,9 5 682,0 5 682,0 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 10 03 03 0 00 00000   5 751,9 5 682,0 5 682,0 

Подпрограмма "Социальная 

поддержка граждан в городском 

округе город Нововоронеж" 

914 10 03 03 4 00 00000   5 751,9 5 682,0 5 682,0 

Основное мероприятие "Оказание 

помощи и социальные выплаты 

населению городского округа город 

Нововоронеж" 

914 10 03 03 4 23 00000   5 751,9 5 682,0 5 682,0 

Предоставление адресной 

социальной поддержки населению 

городского округа город 

Нововоронеж 

914 10 03 03 4 23 80100   600,0 600,0 600,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
914 10 03 03 4 23 80100 300 600,0 600,0 600,0 

Предоставление льгот по оплате за 

содержание и ремонт жилого 

помещения, отопление, 

электроэнергию, работникам 

образования и здравоохранения, 

проработавшим не менее 10 лет в 

сельской местности, рабочих 

посёлках и получившим право на 

пенсионное обеспечение до 

23.03.1987г., а также их супругам 

914 10 03 03 4 23 80150   1 996,3 2 500,0 2 500,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

914 10 03 03 4 23 80150 300 1 996,3 2 500,0 2 500,0 

Предоставление компенсации части 

стоимости за посещение общего 

отделения бани гражданам, 

находящимся на пенсионном 

обеспечении, проживающим на 

территории городского округа 

город Нововоронеж 

914 10 03 03 4 23 80160   475,2 475,2 475,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
914 10 03 03 4 23 80160 300 475,2 475,2 475,2 

Оказание поддержки деятельности 

некоммерческим организациям (НВ 

ГО ВООВ (пенсионеров) войны, 

труда Вооруженных сил и 

правоохранительных органов) 

участвующим в проведении 

мероприятий в сфере социальной 

защиты населения, для проведения 

данных мероприятий 

914 10 03 03 4 23 80170   1 506,8 1 506,8 1 506,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 10 03 03 4 23 80170 600 1 506,8 1 506,8 1 506,8 



19 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Оказание поддержки деятельности 

некоммерческим организациям (НВ 

ГО ВООО ВОИ), участвующим в 

проведении мероприятий в сфере 

социальной защиты населения, для 

проведения данных мероприятий 

914 10 03 03 4 23 80180   903,6 600,0 600,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 10 03 03 4 23 80180 600 903,6 600,0 600,0 

Оказание поддержки деятельности 

некоммерческим организациям 

(Местная религиозная организация 

православный Приход храма в 

честь Рождества честного славного 

Пророка, Предтечи и Крестителя 

Господня Иоанна г. Нововоронежа 

Воронежской области религиозной 

организации "Воронежская 

Епархия Русской Православной 

Церкви (Московский Патриархат)" 

914 10 03 03 4 23 80210   270,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

914 10 03 03 4 23 80210 600 270,0 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 914 10 04     12 740,3 14 418,7 15 185,2 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной 

и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа 

город Нововоронеж" 

914 10 04 02 0 00 00000   7 999,5 9 650,5 9 541,3 

Подпрограмма «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами 

населения городского округа город 

Нововоронеж» 

914 10 04 02 1 00 00000   7 999,5 9 650,5 9 541,3 

Основное мероприятие "Создание 

условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем 

населения городского округа город 

Нововоронеж" 

914 10 04 02 1 07 00000   7 999,5 9 650,5 9 541,3 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей в рамках реализации 

государственной программы 

Воронежской области "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем 

населения Воронежской области" 

914 10 04 
02 1 07 

L4970 
  5 999,5 7 650,5 7 541,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
914 10 04 02 1 07 L4970 300 5 999,5 7 650,5 7 541,3 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей в рамках реализации 

государственной программы 

Воронежской области "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем 

населения Воронежской области" 

(софинансирование) 

914 10 04 
02 1 07 

L4970 
  2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
914 10 04 02 1 07 L4970 300 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 10 04 03 0 00 00000   4 740,8 4 768,2 5 643,9 

Подпрограмма "Социальная 

поддержка граждан в городском 

округе город Нововоронеж" 

914 10 04 03 4 00 00000   4 740,8 4 768,2 5 643,9 

Основное мероприятие 

"Социализация детей-сирот и 

детей, нуждающихся в особой 

защите государства, а также иные 

компенсационные выплаты" 

914 10 04 03 4 06 00000   4 740,8 4 768,2 5 643,9 

Расходы по обеспечению выплат 

приемной семье на содержание 

подопечных детей  

914 10 04 03 4 06 78541   203,4 0,0 220,4 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

914 10 04 03 4 06 78541 300 203,4 0,0 220,4 

Обеспечение расходов на выплаты 

вознаграждения, причитающегося 

приемному родителю 

914 10 04 03 4 06 78542   165,3 0,0 354,5 



20 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
914 10 04 03 4 06 78542 300 165,3 0,0 354,5 

Обеспечение расходов на выплаты 

семьям опекунов на содержание 

подопечных детей  

914 10 04 03 4 06 78543   4 372,1 4 768,2 5 069,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
914 10 04 03 4 06 78543 300 4 372,1 4 768,2 5 069,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
914 11       68 130,1 59 313,8 59 279,2 

Массовый спорт 914 11 02     68 130,1 59 313,8 59 279,2 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 11 02 03 0 00 00000   68 130,1 59 313,8 59 279,2 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 11 02 03 6 00 00000   68 130,1 59 313,8 59 279,2 

Основное мероприятие  

"Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

914 11 02 03 6 10 00000   65 420,1 56 313,8 56 279,2 

Финансовое обеспечение 

выполнения муниципального 

задания 

914 11 02 03 6 10 80070   62 894,9 54 779,2 54 779,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 11 02 03 6 10 80070 600 62 894,9 54 779,2 54 779,2 

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального 

ремонта  

914 11 02 03 6 10 S8750   883,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 11 02 03 6 10 S8750 600 883,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального 

ремонта (софинансирование) 

914 11 02 03 6 10 S8750   232,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 11 02 03 6 10 S8750 600 232,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

созданию условий для развития 

физической культуры и массового 

спорта  

914 11 02 03 6 10 S8790   800,0 1 200,0 1 200,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 11 02 03 6 10 S8790 600 800,0 1 200,0 1 200,0 

Реализация мероприятий по 

созданию условий для развития 

физической культуры и массового 

спорта (софинансирование) 

914 11 02 03 6 10 S8790   210,1 334,6 300,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 11 02 03 6 10 S8790 600 210,1 334,6 300,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия, направленные на 

развитие физической культуры и 

спорта в городском округе город 

Нововоронеж" 

914 11 02 03 6 31 00000   2 710,0 3 000,0 3 000,0 

Предоставление субсидии 

некоммерческим организациям в 

сфере  физической культуры и 

спорта  

914 11 02 03 6 31 80700   2 100,0 3 000,0 3 000,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 11 02 03 6 31 80700 600 2 100,0 3 000,0 3 000,0 

Резервный фонд правительства 

Воронежской области (финансовое 

обеспечение непредвиденных 

расходов) 

914 11 02 03 6 31 20540   610,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 11 02 03 6 31 20540 600 610,0 0,0 0,0 

Средства массовой информации 914 12       1 062,9 897,9 897,9 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
914 12 04     1 062,9 897,9 897,9 



21 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 12 04 03 0 00 00000   125,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  "Управление 

муниципальным имуществом в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 12 04 03 2 00 00000   125,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие  

"Повышение эффективности 

управления муниципальным 

имуществом" 

914 12 04 03 2 20 00000   125,0 0,0 0,0 

Резервный фонд правительства 

Воронежской области (финансовое 

обеспечение непредвиденных 

расходов) 

914 12 04 03 2 20 20540   125,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 12 04 03 2 20 20540 200 125,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Информационное общество 

городского округа город 

Нововоронеж» 

914 12 04 05 0 00 00000   937,9 897,9 897,9 

Подпрограмма «Информационное 

освещение деятельности органов 

местного самоуправления 

городского округа город 

Нововоронеж» 

914 12 04 05 2 00 00000   937,9 897,9 897,9 

Основное мероприятие "Создание 

условий для освещения 

деятельности органов местного 

самоуправления в СМИ" 

914 12  04 05 2 29 00000   937,9 897,9 897,9 

Обеспечение функционирования и 

развитие официального сайта 

муниципального образования 

городского округа город 

Нововоронеж 

914 12 04 05 2 29 80510   25,1 85,1 85,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 12 04 05 2 29 80510 200 25,1 85,1 85,1 

Расходы, предусмотренные на 

обеспечение издания «Вестник 

органов местного самоуправления 

городского округа город 

Нововоронеж» 

914 12 04 05 2 29 80520   512,8 512,8 512,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 12 04 05 2 29 80520 200 512,8 512,8 512,8 

Мероприятия, направленные на 

информационное освещение 

деятельности органов местного 

самоуправления городского округа 

город Нововоронеж в СМИ 

914 12 04 05 2 29 80530   400,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 12 04 05 2 29 80530 200 400,0 300,0 300,0 

Отдел образования и молодежной 

политики администрации 

городского округа город 

Нововоронеж 

924         657 155,9 490 042,5 508 610,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 924 07       656 851,9 489 726,5 508 281,0 

Дошкольное образование 924 07 01     239 310,1 210 126,5 220 994,8 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городском 

округе город Нововоронеж" 

924 07 01 01 0 00 00000   217 595,6 189 783,1 200 651,4 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

924 07 01 01 1 00 00000   217 595,6 189 783,1 200 651,4 

Основное мероприятия "Развитие 

дошкольного образования" 
924 07 01 01 1 01 00000   196 571,7 168 897,3 179 565,6 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного дошкольного 

образования  

924 07 01 01 1 01 78290   108 633,0 101 227,9 112 284,6 



22 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

924 07 01 01 1 01 78290 100 107 187,4 100 396,2 111 452,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 01 01 1 01 78290 200 1 445,6 831,7 831,7 

Обеспечение развития  образования 

соответствующего современным 

требованиям 

924 07 01 01 1 01 80010   34 447,0 34 657,0 32 657,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 07 01 01 1 01 80010 100 34 447,0 34 657,0 32 657,0 

Питание детей в  образовательных 

учреждениях 
924 07 01 01 1 01 80020   35 560,3 19 905,5 21 349,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 01 01 1 01 80020 200 35 560,3 19 905,5 21 349,6 

Финансирование мероприятий 

текущего и капитального ремонта 
924 07 01 01 1 01 80030   286,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 01 01 1 01 80030 200 286,1 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг  (выполнения 

работ) 

924 07 01 01 1 01 80040   3 252,3 3 018,5 3 186,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 07 01 01 1 01 80040 100 84,7 108,0 108,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 01 01 1 01 80040 200 3 167,6 2 910,5 3 078,0 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического 

оснащения 

924 07 01 01 1 01 80050   700,3 404,5 404,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 01 01 1 01 80050 200 700,3 404,5 404,5 

Выполнение других расходных 

обязательств 
924 07 01 01 1 01 80060   9 268,4 9 683,9 9 683,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 07 01 01 1 01 80060 100 1,2 1,2 1,2 

Иные бюджетные ассигнования 924 07 01 
01 1  01 

80060 
800 9 267,2 9 682,7 9 682,7 

Мероприятия направленные по 

развитию сети дошкольных 

образовательных организаций 

Воронежской области 

924 07 01 01 1 01 S8300   2 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 01 01 1 01 S8300 200 2 000,0 0,0 0,0 

Мероприятия направленные по 

развитию сети дошкольных 

образовательных организаций 

Воронежской области 

(софинансирование) 

924 07 01 01 1 01 S8300   2 424,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

924 07 01 01 1 01 S8300 200 2 424,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

924 07 01 01 1 10 00000   21 023,9 20 885,8 21 085,8 

Резервный фонд правительства 

Воронежской области (финансовое 

обеспечение непредвиденных 

расходов) 

924 07 01 01 1 10 20540   100,0 0,0 0,0 



23 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 01 01 1 10 20540 600 100,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного дошкольного 

образования (в рамках 

муниципальной программы 

"Развитие образования в городском 

округе город Нововоронеж" 

подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

основного мероприятия 

"Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" ) 

924 07 01 01 1 10 78290   11 109,3 9 667,0 9 867,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

924 07 01 01 1 10 78290 600 11 109,3 9 667,0 9 867,0 

Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям  

924 07 01 01 1 10 80070   9 768,6 11 191,8 11 191,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 01 01 1 10 80070 600 9 768,6 11 191,8 11 191,8 

Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям на иные 

цели 

924 07 01 01 1 10 80120   46,0 27,0 27,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 01 01 1 10 80120 600 46,0 27,0 27,0 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной 

и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа 

город Нововоронеж» 

924 07 01 02 0 00 00000   15 728,2 15 641,6 15 641,6 

Подпрограмма 

«Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе 

город Нововоронеж» 

924 07 01 02 4 00 00000   15 728,2 15 641,6 15 641,6 

Основное мероприятие 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

жилищно-коммунальной 

инфраструктуры городского округа 

город Нововоронеж" 

924 07 01 02 4 15 00000   15 728,2 15 641,6 15 641,6 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и 

иных организациях с участием 

муниципального образования 

924 07 01 02 4 15 80570   15 627,2 15 641,6 15 641,6 

Мероприятия направленные на 

развитие сети дошкольных 

образовательных организаций 

Воронежской 

области(софинансирование) 

924 07 01 02 4 15 S8300   101,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 01 02 4 15 S8300 200 101,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

924 07 01 03 0 00 00000   230,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

924 07 01 03 2 00 00000   230,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие  

"Повышение эффективности 

управления муниципальным 

имуществом" 

924 07 01 03 2 20 00000   230,8 0,0 0,0 



24 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
924 07 01 03 2 20 80670   230,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 01 03 2 20 80670 200 230,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности,защита населения и 

территории городского округа 

город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах" 

924 07 01 04 0 00 00000   5 755,5 4 701,8 4 701,8 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности на 

территории городского округа 

город Нововоронеж" 

924 07 01 04 1 00 00000   3 950,8 3 654,7 3 654,7 

Основное мероприятие 

"Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

924 07 01 04 1 10 00000   25,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям на иные 

цели 

924 07 01 04 1 10 80120   25,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 01 04 1 10 80120 600 25,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Профилактика правонарушений 

на территории городского округа 

город Нововоронеж" 

924 07 01 04 1 26 00000   3 925,8 3 654,7 3 654,7 

Мероприятия, направленные на 

профилактику  терроризма, 

экстремистской деятельности, 

массовых нарушений, 

общественного порядка 

924 07 01 04 1 26 80350   3 925,8 3 654,7 3 654,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 01 04 1 26 80350 200 3 925,8 3 654,7 3 654,7 

Подпрограмма "Защита населения 

и территории городского округа 

город Нововоронеж от 

чрезвычайных 

ситуаций,обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах" 

924 07 01 04 2 00 00000   1 804,7 1 047,1 1 047,1 

Основное мероприятие 

"Организация и осуществление 

мероприятий в сфере ГО и ЧС, 

обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории городского округа 

город Нововоронеж" 

924 07 01 04 2 27 00000   1 804,7 1 047,1 1 047,1 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение  первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

городского округа город 

Нововоронеж 

924 07 01 04 2 27 80360   1 804,7 1 047,1 1 047,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 01 04 2 27 80360 200 1 804,7 1 047,1 1 047,1 

Общее образование 924 07 02     358 531,7 221 527,2 228 451,9 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городском 

округе город Нововоронеж  " 

924 07 02 01 0 00 00000   315 142,7 210 862,6 217 787,3 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

924 07 02 01 1 00 00000   315 142,7 210 862,6 217 787,3 

Основное мероприятие "Развитие 

общего образования" 
924 07 02 01 1 02 00000   229 222,7 142 632,3 146 411,0 

Резервный фонд правительства 

Воронежской области(финансовое 

обеспечение непредвиденных 

расходов) 

924 07 02 01 1 02 20540   150,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) 

нужд 

924 07 02 01 1 02 20540 200 150,0 0,0 0,0 



25 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Реализация мероприятий на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

924 07 02 01 1 02 53030   6 640,1 6 640,1 7 260,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

924 07 02 01 1 02 53030 100 6 640,1 6 640,1 7 260,2 

Расходы, направленные на 

материально - техническое 

оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций  

924 07 02 01 1 02 S8940   0,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 02 01 1 02 S8940 200 0,0 100,0 100,0 

Расходы, направленные на 

материально-техническое 

оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(софинансирование) 

924 07 02 01 1 02 S8940   0,0 27,9 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 02 01 1 02 S8940 200 0,0 27,9 25,0 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей 

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

924 07 02 01 1 02 78120   105 172,2 98 536,2 104 674,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

924 07 02 01 1 02 78120 100 102 258,2 95 036,2 101 174,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 02 01 1 02 78120 200 2 914,0 3 500,0 3 500,0 

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных учреждений 

молочной продукцией 

924 07 02 01 1 02 S8130   1 148,1 1 189,4 1 231,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд 

924 07 02 01 1 02 S8130 200 1 148,1 1 189,4 1 231,0 

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных учреждений 

молочной продукцией 

(cофинансирование) 

924 07 02 01 1 02 S8130   1 703,7 1 661,0 1 661,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

924 07 02 01 1 02 S8130 200 1 703,7 1 661,0 1 661,0 

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального 

ремонта 

924 07 02 01 1 02 S8750   0,0 3 200,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 02 01 1 02 S8750 200 0,0 3 200,0 0,0 

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального 

ремонта (софинансирование) 

924 07 02 01 1 02 S8750   0,0 892,1 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

924 07 02 01 1 02 S8750 200 0,0 892,1 0,0 



26 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Мероприятия направленные на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях  

924 07 02 
01 1 02 

L3040 
  10 037,9 9 848,3 10 303,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 02 01 1 02 L3040 200 10 037,9 9 848,3 10 303,5 

Мероприятия направленные на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях (софинансирование) 

924 07 02 
01 1 02 

L3040 
  14,6 14,1 14,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 02 01 1 02 L3040 200 14,6 14,1 14,1 

Питание детей в  образовательных 

учреждениях 
924 07 02 01 1 02 80020   10 197,0 9 184,9 10 077,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 02 01 1 02 80020 200 10 197,0 9 184,9 10 077,0 

Финансирование мероприятий 

текущего и капитального ремонта 
924 07 02 01 1 02 80030   82 950,1 250,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

924 07 02 01 1 02 80030 200 82 950,1 250,0 0,0 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг  (выполнения 

работ) 

924 07 02 01 1 02 80040   4 477,1 4 328,3 4 304,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

924 07 02 01 1 02 80040 100 21,0 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 02 01 1 02 80040 200 4 456,1 4 313,3 4 289,9 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического 

оснащения 

924 07 02 01 1 02 80050   132,9 90,0 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 02 01 1 02 80050 200 132,9 90,0 90,0 

Выполнение других расходных 

обязательств 
924 07 02 01 1 02 80060   6 599,0 6 670,0 6 670,0 

Иные бюджетные ассигнования 924 07 02 01 1 02 80060 800 6 599,0 6 670,0 6 670,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

924 07 02 01 1 10 00000   85 920,0 68 230,3 71 376,3 

Резервный фонд правительства 

Воронежской области (финансовое 

обеспечение непредвиденных 

расходов) 

924 07 02 01 1 10 20540   40,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 20540 600 40,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального 

ремонта 

924 07 02 01 1 10 S8750   3 600,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 S8750 600 3 600,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального 

ремонта (софинансирование) 

924 07 02 01 1 10 S8750   945,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 S8750 600 945,5 0,0 0,0 

Мероприятия по развитию сети 

общеобразовательных организаций 
924 07 02 01 1 10 S8810   4 500,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 S8810 600 4 500,0 0,0 0,0 



27 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Расходы, направленные на 

материально-техническое 

оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций  

924 07 02 01 1 10 S8940   100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 S8940 600 100,0 0,0 0,0 

Расходы, направленные на 

материально-техническое 

оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(софинансирование) 

924 07 02 01 1 10 S8940   26,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 S8940 600 26,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных организаций  

924 07 02 01 1 10 53030   3 203,0 3 203,0 3 203,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 53030 600 3 203,0 3 203,0 3 203,0 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей 

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

924 07 02 01 1 10 78120   52 218,9 44 358,6 47 504,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 78120 600 52 218,9 44 358,6 47 504,6 

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных учреждений 

молочной продукцией  

924 07 02 01 1 10 S8130   729,9 729,9 729,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 S8130 600 729,9 729,9 729,9 

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных учреждений 

молочной продукцией 

(cофинансирование) 

924 07 02 01 1 10 S8130   729,9 729,9 729,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 S8130 600 729,9 729,9 729,9 

Расходы направлены на 

формирование организационно-

методического обеспечения и 

создание доступной 

пространственно-развивающей 

образовательной среды для 

организации специальных условий 

обучения детей с ограниченными 

возможностями здоровья 

924 07 02 01 1 10 78400   400,0 400,0 400,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 78400 600 400,0 400,0 400,0 

Мероприятия направленные на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях  

924 07 02 
01 1 10 

L3040 
  4 831,0 5 217,0 5 217,0 



28 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 L3040 600 4 831,0 5 217,0 5 217,0 

Мероприятия направленные на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях (софинансирование) 

924 07 02 
01 1 10 

L3040 
  7,4 7,9 7,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 L3040 600 7,4 7,9 7,9 

Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям  

924 07 02 01 1 10 80070   9 512,4 8 954,9 8 954,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 80070 600 9 512,4 8 954,9 8 954,9 

Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям на иные 

цели 

924 07 02 01 1 10 80120   5 075,7 4 629,1 4 629,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 80120 600 5 075,7 4 629,1 4 629,1 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной 

и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа 

город Нововоронеж» 

924 07 02 02 0 00 00000   21 023,4 9 067,0 9 067,0 

Подпрограмма 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе 

город Нововоронеж" 

924 07 02 02 4 00 00000   21 023,4 9 067,0 9 067,0 

Основное мероприятие  

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

жилищно-коммунальной 

инфраструктуры городского округа 

город Нововоронеж" 

924 07 02 02 4 15 00000   21 023,4 9 067,0 9 067,0 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и 

иных организациях с участием 

муниципального образования 

924 07 02 02 4 15 80570   21 023,4 9 067,0 9 067,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 02 02 4 15 80570 200 21 023,4 9 067,0 9 067,0 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

924 07 02 03 0 00 00000   7 392,7 0,0 0,0 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

924 07 02 03 2 00 00000   7 392,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

управления муниципальным 

имуществом" 

924 07 02 03 2 20 00000   7 392,7 0,0 0,0 

Резервный фонд правительства 

Воронежской области (финансовое 

обеспечение непредвиденных 

расходов) 

924 07 02 03 2 20 20540   390,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) 

нужд 

924 07 02 03 2 20 20540 200 390,0 0,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
924 07 02 03 2 20 80670   7 002,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

924 07 02 03 2 20 80670 200 7 002,7 0,0 0,0 



29 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности,защита населения и 

территории городского округа 

город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах" 

924 07 02 04 0 00 00000   14 972,9 1 597,6 1 597,6 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности на 

территории городского округа 

город Нововоронеж" 

924 07 02 04 1 00 00000   2 328,3 1 210,2 1 210,2 

Основное мероприятие 

"Профилактика правонарушений 

на территории городского округа 

город Нововоронеж" 

924 07 02 04 1 26 00000   2 328,3 1 210,2 1 210,2 

Мероприятия, направленные на 

профилактику  терроризма, 

экстремистской деятельности, 

массовых нарушений , 

общественного порядка 

924 07 02 04 1 26 80350   2 328,3 1 210,2 1 210,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

924 07 02 04 1 26 80350 200 2 328,3 1 210,2 1 210,2 

Подпрограмма "Защита населения 

и территории городского округа 

город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах" 

924 07 02 04 2 00 00000   12 644,6 387,4 387,4 

Основное мероприятия 

"Организация и осуществление 

мероприятий в сфере ГО и 

ЧС,обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории городского округа 

город Нововоронеж" 

924 07 02 04 2 27 00000   12 644,6 387,4 387,4 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение  первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

городского округа город 

Нововоронеж 

924 07 02 04 2 27 80360   12 644,6 387,4 387,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 02 04 2 27 80360 200 12 644,6 387,4 387,4 

Дополнительное образование детей 924 07 03     31 490,3 29 046,5 29 050,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городском 

округе город Нововоронеж " 

924 07 03 01 0 00 00000   31 416,2 28 989,7 28 993,2 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

924 07 03 01 1 00 00000   31 416,2 28 989,7 28 993,2 

Основное мероприятие "Развитие 

дополнительного образования" 
924 07 03 01 1 03 00000   15 031,2 13 653,5 13 653,5 

Обеспечение развития  образования 

соответствующего современным 

требованиям 

924 07 03 01 1 03 80010   12 755,9 12 075,9 12 075,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 07 03 01 1 03 80010 100 12 755,9 12 075,9 12 075,9 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг  (выполнения 

работ) 

924 07 03 01 1 03 80040   180,0 166,5 166,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 07 03 01 1 03 80040 100 16,0 19,0 19,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

924 07 03 01 1 03 80040 200 164,0 147,5 147,5 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического 

оснащения 

924 07 03 01 1 03 80050   342,7 73,0 73,0 



30 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 03 01 1 03 80050 200 342,7 73,0 73,0 

Выполнение других расходных 

обязательств 
924 07 03 01 1 03 80060   10,0 18,0 18,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 07 03 01 1 03 80060 100 4,0 4,0 4,0 

Иные бюджетные ассигнования 924 07 03 01 1 03 80060 800 6,0 14,0 14,0 

Проведение спортивно-массовых 

мероприятий 
924 07 03 01 1 03 80340   1 446,6 1 255,9 1 255,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 07 03 01 1 03 80340 100 355,7 197,2 197,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 03 01 1 03 80340 200 1 090,9 1 058,7 1 058,7 

Системная интеграция, 

приобретение серверного, 

коммуникационного оборудования, 

рабочих станций пользователей, 

соответствующего серверного, 

системного и прикладного ПО, 

включая приобретение и 

обновление справочно – 

информационных баз данных 

924 07 03 01 1 03 80460   233,3 22,0 22,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 03 01 1 03 80460 200 233,3 22,0 22,0 

Подключение и использование сети 

Интернет 
924 07 03 01 1 03 80470   11,8 11,8 11,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

924 07 03 01 1 03 80470 200 11,8 11,8 11,8 

Техническое обслуживание 

электронной техники, приобретение 

отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и 

компьютерной техники, 

утилизация электронной и 

компьютерной техники 

924 07 03 01 1 03 80480   33,5 13,0 13,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

924 07 03 01 1 03 80480 200 33,5 13,0 13,0 

Обеспечение функционирования и 

развития телефонной связи, 

приобретение телефонов и 

телекоммуникационного 

оборудования, услуги связи 

924 07 03 01 1 03 80500   17,4 17,4 17,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 03 01 1 03 80500 200 17,4 17,4 17,4 

Основное мероприятие 

"Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

924 07 03 01 1 10 00000   16 385,0 15 336,2 15 339,7 

Резервный фонд правительства 

Воронежской области (финансовое 

обеспечение непредвиденных 

расходов) 

924 07 03 01 1 10 20540   310,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 03 01 1 10 20540 600 310,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям  

924 07 03 01 1 10 80070   16 075,0 15 306,2 15 309,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 03 01 1 10 80070 600 16 075,0 15 306,2 15 309,7 

Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям на иные 

цели 

924 07 03 01 1 10 80120   0,0 30,0 30,0 



31 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 03 01 1 10 80120 600 0,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной 

и инжеинерной инфраструктуры на 

территории городского округа 

город Нововоронеж» 

924 07 03 02 0 00 00000   49,1 56,8 56,8 

Подпрограмма  

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе 

город Нововоронеж" 

924 07 03 02 4 00 00000   49,1 56,8 56,8 

Основное меротприятие  

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

жилищно-коммунальной 

инфраструктуры городского округа 

город Нововоронеж" 

924 07 03 02 4 15 00000   49,1 56,8 56,8 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и 

иных организациях с участием 

муниципального образования 

924 07 03 02 4 15 80570   49,1 56,8 56,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 03 02 4 15 80570 200 49,1 56,8 56,8 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности,защита населения и 

территории городского округа 

город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах" 

924 07 03 04 0 00 00000   25,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности на 

территории городского округа 

город Нововоронеж" 

924 07 03 04 1 00 00000   25,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

924 07 03 04 1 10 00000   25,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям на иные 

цели 

924 07 03 04 1 10 80120   25,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

924 07 03 04 1 10 80120 600 25,0 0,0 0,0 

Молодёжная политика  924 07 07     8 165,5 10 248,5 10 368,1 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городском 

округе город    Нововоронеж " 

924 07 07 01 0 00 00000   8 155,4 10 172,5 10 292,1 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия 

в области образования" 

924 07 07 01 2 00 00000   8 155,4 10 172,5 10 292,1 

Основное мероприятие 

"Вовлечение молодежи в 

социальную политику и создание 

условий для организации 

отдыха,оздоровления и занятости 

детей и молодежи" 

924 07 07 01 2 04 00000   4 275,2 5 287,9 5 337,5 

Организация отдыха и 

оздоровления детей и молодёжи  
924 07 07 01 2 04 S8320   717,5 747,8 779,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд 

924 07 07 01 2 04 S8320 200 717,5 747,8 779,4 

Организация отдыха и 

оздоровления детей и молодёжи 

(софинансирование) 

924 07 07 01 2 04 S8320   919,0 1 346,4 1 346,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

924 07 07 01 2 04 S8320 200 919,0 1 346,4 1 346,4 



32 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Расходное обязательство, 

возникающее при выполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения в сфере 

организации отдыха детей в 

каникулярное время бюджетам 

муниципальных районов 

(городских округов) Воронежской 

области. 

924 07 07 01 2 04 S8410   423,0 440,0 458,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
924 07 07 01 2 04 S8410 300 423,0 440,0 458,0 

Расходное обязательство, 

возникающее при выполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения в сфере 

организации отдыха детей в 

каникулярное время бюджетам 

муниципальных районов 

(городских округов) Воронежской 

области (софинансирование) 

924 07 07 01 2 04 S8410   109,3 120,8 120,8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
924 07 07 01 2 04 S8410 300 109,3 120,8 120,8 

Реализация молодежной политики 

на территории городского округа 

город Нововоронеж 

924 07 07 01 2 04 80080   460,9 485,0 485,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 07 01 2 04 80080 200 460,9 485,0 485,0 

Организация отдыха, оздоровления 

и занятости детей и молодежи в 

городском округе город 

Нововоронеж 

924 07 07 01 2 04 80090   640,5 1 142,9 1 142,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 07 07 01 2 04 80090 100 361,3 669,4 669,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 07 01 2 04 80090 200 279,2 473,5 473,5 

Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних в период 

летних каникул и по проведению 

общественных работ в свободное от 

учебы время 

924 07 07 01 2 04 80140   1 005,0 1 005,0 1 005,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

924 07 07 01 2 04 80140 100 1 005,0 1 005,0 1 005,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

924 07 07 01 2 10 00000   3 880,2 4 884,6 4 954,6 

Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям  

924 07 07 01 2 10 80070   1 618,2 2 077,2 2 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

924 07 07 01 2 10 80070 600 1 618,2 2 077,2 2 100,0 

Организация отдыха и 

оздоровления детей и молодёжи  
924 07 07 01 2 10 S8320   1 175,9 1 221,3 1 268,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 07 01 2 10 S8320 600 1 175,9 1 221,3 1 268,5 

Организация отдыха и 

оздоровления детей и молодёжи 

(софинансирование) 

924 07 07 01 2 10 S8320   1 086,1 1 586,1 1 586,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

924 07 07 01 2 10 S8320 600 1 086,1 1 586,1 1 586,1 



33 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности ,защита населения и 

территории городского округа 

город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций 

,обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах." 

924 07 07 04 0 00 00000   10,1 76,0 76,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности на 

территории городского округа 

город Нововоронеж" 

924 07 07 04 1 00 00000   10,1 76,0 76,0 

Основное мероприятие 

"Профилактика правонарушений 

на территории городского округа 

город Нововоронеж" 

924 07 07 04 1 26 00000   10,1 76,0 76,0 

Мероприятия, направленные на 

профилактику  терроризма, 

экстремистской деятельности, 

массовых нарушений , 

общественного порядка 

924 07 07 04 1 26 80350   10,1 76,0 76,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

924 07 07 04 1 26 80350 200 10,1 76,0 76,0 

Другие вопросы в области 

образования 
924 07 09     19 354,3 18 777,8 19 416,2 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городском 

округе город    Нововоронеж " 

924 07 09 01 0 00 00000   2 138,5 1 848,1 1 898,1 

Подпрограмма  "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия 

в области образования" 

924 07 09 01 2 00 00000   2 138,5 1 848,1 1 898,1 

Основное мероприятие 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

924 07 09 01 2 05 00000   2 138,5 1 848,1 1 898,1 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг (выполнения 

работ) 

924 07 09 01 2 05 80040   336,8 377,3 377,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

924 07 09 01 2 05 80040 100 6,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 09 01 2 05 80040 200 330,8 377,3 377,3 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического 

оснащения 

924 07 09 01 2 05 80050   292,4 300,9 300,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 09 01 2 05 80050 200 292,4 300,9 300,9 

Выполнение других расходных 

обязательств 
924 07 09 01 2 05 80060   96,9 116,9 116,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 07 09 01 2 05 80060 100 6,0 26,0 26,0 

Иные бюджетные ассигнования 924 07 09 01 2 05 80060 800 90,9 90,9 90,9 

Системная интеграция, 

приобретение серверного, 

коммуникационного оборудования, 

рабочих станций пользователей, 

соответствующего серверного, 

системного и прикладного ПО, 

включая приобретение и 

обновление справочно – 

информационных баз данных 

924 07 09 01 2 05 80460   923,0 786,2 786,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 09 01 2 05 80460 200 923,0 786,2 786,2 

Подключение и использование сети 

Интернет 
924 07 09 01 2 05 80470   124,8 113,0 113,0 



34 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 09 01 2 05 80470 200 124,8 113,0 113,0 

Техническое обслуживание 

электронной техники, приобретение 

отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и 

компьютерной техники, 

утилизация электронной и 

компьютерной техники 

924 07 09 01 2 05 80480   260,8 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 09 01 2 05 80480 200 260,8 100,0 100,0 

Обеспечение функционирования и 

развития телефонной связи, 

приобретение телефонов и 

телекоммуникационного 

оборудования, услуги связи 

924 07 09 01 2 05 80500   103,8 53,8 103,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 09 01 2 05 80500 200 103,8 53,8 103,8 

Муниципальная программа  

"Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения , развитие коммунальной 

и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа 

город Нововоронеж" 

924 07 09 02 0 00 00000   481,5 503,9 505,4 

Подпрограмма  

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе 

город Нововоронеж" 

924 07 09 02 4 00 00000   481,5 503,9 505,4 

Основное мероприятие 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

жилищно-коммунальной 

инфраструктуры городского округа 

город Нововоронеж" 

924 07 09 02 4 15 00000   481,5 503,9 505,4 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и 

иных организациях с участием 

муниципального образования 

924 07 09 02 4 15 80570   481,5 503,9 505,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 09 02 4 15 80570 200 481,5 503,9 505,4 

Муниципальная программа  

«Муниципальное управление в 

городском округе город 

Нововоронеж » 

924 07 09 03 0 00 00000   16 677,8 16 364,2 16 926,1 

Подпрограмма  "Муниципальное 

управление" 
924 07 09 03 1 00 00000   16 677,8 16 359,2 16 921,1 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, 

муниципальных служащих и 

работников, замещающих 

должности, не являющиеся 

должностями муниципальной 

службы городского округа город 

Нововоронеж" 

924 07 09 03 1 19 00000   16 677,8 16 359,2 16 921,1 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих 

городского округа город 

Нововоронеж 

924 07 09 03 1 19 80650   1 838,7 1 724,6 1 777,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными)органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 07 09 03 1 19 80650 100 1 838,7 1 724,6 1 777,8 

Формирование фонда оплаты труда 

работников городского округа, 

замещающих должности, не 

являющиеся должностями 

муниципальной службы 

924 07 09  03 1 19 80660   14 839,1 14 634,6 15 143,3 



35 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 07 09 03 1 19 80660 100 14 839,1 14 634,6 15 143,3 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

924 07 09 03 2 00 00000   0,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие  

"Повышение эффективности 

управления муниципальным 

имуществом" 

924 07 09 03 2 20 00000   0,0 5,0 5,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
924 07 09 03 2 20 80670   0,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 09 03 2 20 80670 200 0,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности ,защита населения и 

территории городского округа 

город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций 

,обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах." 

924 07 09 04 0 00 00000   56,5 61,6 86,6 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности на 

территории городского округа 

город Нововоронеж" 

924 07 09 04 1 00 00000   30,0 33,6 33,6 

Основное мероприятие 

"Профилактика правонарушений 

на территории городского округа 

город Нововоронеж" 

924 07 09 04 1 26 00000   30,0 33,6 33,6 

Мероприятия, направленные на 

профилактику  терроризма, 

экстремистской деятельности, 

массовых нарушений , 

общественного порядка 

924 07 09 04 1 26 80350   30,0 33,6 33,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 09 04 1 26 80350 200 30,0 33,6 33,6 

Подпрограмма "Защита населения 

и территории городского округа 

город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций 

,обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах" 

924 07 09 04 2 00 00000   26,5 28,0 53,0 

Основное мероприятие 

"Организация и осуществление 

мероприятий в сфере ГО и 

ЧС,обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории городскогоокруга город 

Нововоронеж" 

924 07 09 04 2 27 00000   26,5 28,0 53,0 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение  первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

городского округа город 

Нововоронеж 

924 07 09 04 2 27 80360   26,5 28,0 53,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 09 04 2 27 80360 200 26,5 28,0 53,0 

Охрана семьи и детства 924 10 04     304,0 316,0 329,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городском 

округе город Нововоронеж" 

924 10 04 01 0 00 00000   304,0 316,0 329,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия 

в области образования" 

924 10 04 01 2 00 00000   304,0 316,0 329,0 

Основное мероприятие 

"Социализация детей-сирот и 

детей, нуждающихся в особой 

защите государства, а также иные 

компенсационные выплаты" 

924 10 04 01 2 06 00000   304,0 316,0 329,0 



36 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Расходы, направленные  на 

компенсацию, выплачиваемую 

родителям (законным 

представителям) в целях 

материальной поддержки 

воспитания и обучения детей, 

посещающих образовательные 

организации, реализующие 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

924 10 04 01 2 06 78150   304,0 316,0 329,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
924 10 04 01 2 06 78150 300 304,0 316,0 329,0 

Финансовый отдел администрации 

городского округа город 

Нововоронеж 

927         17 258,6 19 147,8 19 556,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
927 01       17 246,3 19 138,0 19 548,9 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов  и органов 

финансового (финансово - 

бюджетного) надзора 

927 01 06     13 930,7 13 719,7 14 093,8 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж» 

927 01 06 03 0 00 00000   11 265,7 11 912,7 12 419,8 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» 
927 01 06 03 1 00 00000   11 225,7 11 912,7 12 419,8 

Основное мероприятие "Развитие 

муниципальной службы в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

927 01 06 03 1 17 00000   296,5 173,9 173,9 

Мероприятия, направленные на 

сохранение и укрепление здоровья 

муниципальных служащих 

927 01 06 03 1 17 80610   25,6 25,6 25,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

927 01 06 03 1 17 80610 200 25,6 25,6 25,6 

Оценка кадрового потенциала и 

профессиональное развитие 

муниципальных служащих 

городского округа город 

Нововоронеж 

927 01 06 03 1 17 80620   270,9 148,3 148,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

927 01 06 03 1 17 80620 100 255,0 17,4 17,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

927 01 06 03 1 17 80620 200 15,9 130,9 130,9 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, 

муниципальных служащих и 

работников, замещающих 

должности, не являющиеся 

должностями муниципальной 

службы городского округа город 

Нововоронеж" 

927 01 06 03 1 19 00000   10 929,2 11 738,8 12 245,9 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих 

городского округа город 

Нововоронеж 

927 01 06 03 1 19 80650   4 382,7 4 349,4 4 562,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными)органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

927 01 06 03 1 19 80650 100 4 382,7 4 349,4 4 562,0 

Формирование фонда оплаты труда 

работников городского округа, 

замещающих должности, не 

являющиеся должностями 

муниципальной службы 

927 01 06 03 1 19 80660   6 546,5 7 389,4 7 683,9 



37 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

927 01 06 03 1 19 80660 100 6 546,5 7 389,4 7 683,9 

Подрограмма"Управление 

муниципальным имуществом в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

927 01 06 03 2 00 00000   40,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

управления муниципальным 

имуществом" 

927 01 06 03 2 20 00000   40,0 0,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
927 01 06 03 2 20 80670    40,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

927 01 06 03 2 20 80670  200 40,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышение 

устойчивости бюджета городского 

округа город Нововоронеж» 

927 01 06 06 0 00 00000   2 665,0 1 807,0 1 674,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

927 01 06 06 0 05 00000   2 665,0 1 807,0 1 674,0 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг (выполнения 

работ) 

927 01 06 06 0 05 80040   77,0 93,7 93,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

927 01 06 06 0 05 80040 100 7,4 6,4 6,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

927 01 06 06 0 05 80040 200 69,6 87,3 87,3 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического 

оснащения 

927 01 06 06 0 05 80050   73,6 73,6 73,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

927 01 06 06 0 05 80050 200 73,6 73,6 73,6 

Системная интеграция, 

приобретение серверного, 

коммуникационного оборудования, 

рабочих станций пользователей, 

соответствующего серверного, 

системного и прикладного ПО, 

включая приобретение и 

обновление справочно – 

информационных баз данных 

927 01 06 06 0 05 80460   2 208,1 1 301,7 1 173,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

927 01 06 06 0 05 80460 200 2 208,1 1 301,7 1 173,2 

Подключение и использование сети 

Интернет 
927 01 06 06 0 05 80470   146,3 146,3 146,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

927 01 06 06 0 05 80470 200 146,3 146,3 146,3 

Техническое обслуживание 

электронной техники, приобретение 

отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и 

компьютерной техники, 

утилизация электронной и 

компьютерной техники 

927 01 06 06 0 05 80480   77,4 109,1 104,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

927 01 06 06 0 05 80480 200 77,4 109,1 104,6 

Обеспечение функционирования и 

развития телефонной связи, 

приобретение телефонов и 

телекоммуникационного 

оборудования, услуги связи 

927 01 06 06 0 05 80500   82,6 82,6 82,6 



38 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

927 01 06 06 0 05 80500 200 82,6 82,6 82,6 

Резервные фонды 927 01 11     2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышение 

устойчивости бюджета городского 

округа город Нововоронеж» 

927 01 11 06 0 00 00000   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Основное мероприятие 

"Организация бюджетного 

процесса в  городском округе город 

Нововоронеж" 

927 01 11 06 0 30 00000   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Управление резервным фондом 

администрации городского округа 

город Нововоронеж и иными 

резервами на исполнение 

расходных обязательств городского 

округа город Нововоронеж 

927 01  11 06 0 30 80690   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Резервные фонды местных 

администраций (финансовое 

обеспечение непредвиденных 

расходов) 

927 01  11 06 0 30 80690   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Резервные фонды местных 

администраций (проведение 

аварийно - восстановительных 

работ и иных мероприятий, 

связанных с предупреждением и 

ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций) 

927 01  11 06 0 30 80690   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 927 01 11 06 0 30 80690 800 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
927 01 13     1 315,6 3 418,3 3 455,1 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышение 

устойчивости бюджета городского 

округа город Нововоронеж» 

927 01 13 06 0 00 00000   1 315,6 3 418,3 3 455,1 

Основное мероприятие 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

927 01 13 06 0 05 00000   1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Выполнение других расходных 

обязательств 
927 01 13 06 0 05 80060   1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 927 01 13 06 0 05 80060 800 1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование управления 

муниципальными финансами 

городского округа город 

Нововоронеж" 

927 01 13 06 0 30 00000   15,6 2 118,3 2 155,1 

Зарезервированные средства, 

связанные с особенностями 

исполнения бюджета 

927 01 13 06 0 30 80691   15,6 2 118,3 2 155,1 

Иные бюджетные ассигнования 927 01 13 06 0 30 80691 800 15,6 2 118,3 2 155,1 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
927 13       12,3 9,8 7,3 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

927 13 01     12,3 9,8 7,3 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышение 

устойчивости бюджета городского 

округа город Нововоронеж» 

927 13 01 06 0 00 00000   12,3 9,8 7,3 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

927 13 01 06 0 05 00000   12,3 9,8 7,3 

Выполнение других расходных 

обязательств 
927 13 01 06 0 05 80060   12,3 9,8 7,3 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга  
927 13 01 06 0 05 80060 700 12,3 9,8 7,3 

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ 

РАСХОДЫ 
927 99       0,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные расходы 927 99 99     0,0 0,0 0,0 



39 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышение 

устойчивости бюджета городского 

округа город Нововоронеж» 

927 99 99 06 0 00 00000   0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  «Повышение 

качества управления 

муниципальными финансами 

городского округа город 

Нововоронеж» 

927 99 99 06 1 00 00000   0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование управления 

муниципальными финансами 

городского округа город 

Нововоронеж" 

927 99 99 06 0 30 00000   0,0 0,0 0,0 

Совершенствование бюджетного 

процесса в городском округе город 

Нововоронеж 

927 99 99 06 0 30 80600   0,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные расходы 927 99 99 06 0 30 80600 999 0,0 0,0 0,0 

Контрольно-счетная палата 

городского округа город 

Нововоронеж 

948         3 810,4 3 657,4 3 787,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
948 01       3 810,4 3 657,4 3 787,3 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов  и органов 

финансового (финансово - 

бюджетного) надзора 

948 01 06     3 810,4 3 657,4 3 787,3 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж» 

948 01 06 03 0 00 00000   3 581,0 3 449,7 3 579,6 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» 
948 01 06 03 1 00 00000   3 531,2 3 449,7 3 579,6 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, 

муниципальных служащих и 

работников, замещающих 

должности, не являющиеся 

должностями муниципальной 

службы городского округа город 

Нововоронеж" 

948 01 06 03 1 19 00000   3 531,2 3 449,7 3 579,6 

Формирование фонда оплаты труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности органов местного 

самоуправления 

948 01 06 03 1 19 80640   2 109,0 2 076,0 2 151,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

948 01 06 03 1 19 80640 100 2 109,0 2 076,0 2 151,0 

Формирование фонда оплаты труда 

работников городского округа, 

замещающих должности, не 

являющиеся должностями 

муниципальной службы 

948 01 06 03 1 19 80660   1 422,2 1 373,7 1 428,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций 

государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

948 01 06 03 1 19 80660 100 1 422,2 1 373,7 1 428,6 

Подрограмма "Управление 

муниципальным имуществом в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

948 01 06 03 2 00 00000   49,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

управления муниципальным 

имуществом" 

948 01 06 03 2 20 00000   49,8 0,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
948 01 06 03 2 20 80670    49,8 0,0 0,0 



40 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

948 01 06 03 2 20 80670  200 49,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышение 

устойчивости бюджета городского 

округа город Нововоронеж» 

948 01 06 06 0 00 00000   229,4 207,7 207,7 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

948 01 06 06 0 05 00000   229,4 207,7 207,7 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг (выполнения 

работ) 

948 01 06 06 0 05 80040   34,0 37,3 37,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

948 01 06 06 0 05 80040 200 34,0 37,3 37,3 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического 

оснащения 

948 01 06 06 0 05 80050   18,8 8,8 8,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

948 01 06 06 0 05 80050 200 18,8 8,8 8,8 

Системная интеграция, 

приобретение серверного, 

коммуникационного оборудования, 

рабочих станций пользователей, 

соответствующего серверного, 

системного и прикладного ПО, 

включая приобретение и 

обновление справочно – 

информационных баз данных 

948 01 06 06 0 05 80460   155,9 140,5 140,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

948 01 06 06 0 05 80460 200 155,9 140,5 140,5 

Техническое обслуживание 

электронной техники, приобретение 

отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и 

компьютерной техники, 

утилизация электронной и 

компьютерной техники 

948 01 06 06 0 05 80480   5,1 5,5 5,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

948 01 06 06 0 05 80480 200 5,1 5,5 5,5 

Обеспечение функционирования и 

развития телефонной связи, 

приобретение телефонов и 

телекоммуникационного 

оборудования, услуги связи 

948 01 06 06 0 05 80500   15,6 15,6 15,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

948 01 06 06 0 05 80500 200 15,6 15,6 15,6 

 

1.7. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
городского округа город Нововоронеж), группам  видов расходов классификации расходов бюджета городского округа город Нововоронеж 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции: 
тыс. руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО         1 355 504,0 847 994,4 851 525,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       184 023,2 102 863,8 105 576,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и  представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     10 831,5 10 151,6 10 151,6 

Муниципальная программа "Создание 

условий для благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

01 03 02 0 00 00000   440,8 357,2 366,7 

Подпрограмма "Энергоэффективность и 

развитие энергетики в городском округе 

город Нововоронеж" 

01 03 02 4 00 00000   440,8 357,2 366,7 

Основное мероприятие "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

жилищно – коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

01 03 02 4 15 00000   440,8 357,2 366,7 



41 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

учреждениях и иных организациях с участием 

муниципального образования  

01 03 02 4 15 80570   440,8 357,2 366,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 03 02 4 15 80570 200 440,8 357,2 366,7 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление и развитие социальной политики 

в городском округе город Нововоронеж» 

01 03 03 0 00 00000   9 555,6 8 959,3 8 949,8 

Подпрограмма «Муниципальное управление» 01 03 03 1 00 00000   9 495,6 8 917,3 8 949,8 

Основное мероприятие "Обеспечение 

реализации муниципальной программы" 
01 03 03 1 05 00000   2 483,2 2 123,3 1 896,3 

Финансирование мероприятий текущего и 

капитального ремонта 
01  03  03 1 05 80030   281,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 05 80030 200 281,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг (выполнения работ) 
01 03 03 1 05 80040   1 115,0 1 251,3 1 118,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 03 03 1 05 80040 100 75,7 212,0 212,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 05 80040 200 1 039,3 1 039,3 906,3 

Финансовое обеспечение в части материально 

- технического оснащения 
01 03 03 1 05 80050   420,1 391,7 353,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 05 80050 200 420,1 391,7 353,7 

Выполнение других расходных обязательств 01 03 03 1 05 80060   76,3 76,3 76,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 03 1 05 80060 800 76,3 76,3 76,3 

Системная интеграция, приобретение 

серверного, коммуникационного 

оборудования, рабочих станций 

пользователей, соответствующего серверного, 

системного и прикладного ПО, включая 

приобретение и обновление справочно – 

информационных баз данных 

01 03 03 1 05 80460   369,1 164,6 125,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 05 80460 200 369,1 164,6 125,2 

Подключение и использование сети Интернет 01 03 03 1 05 80470   100,3 100,3 100,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 05 80470 200 100,3 100,3 100,3 

Техническое обслуживание электронной 

техники, приобретение отдельных устройств и 

расходных материалов для электронной и 

компьютерной техники, утилизация 

электронной и компьютерной техники 

01 03 03 1 05 80480   59,0 77,0 60,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 05 80480 200 59,0 77,0 60,4 

Обеспечение функционирования и развития 

телефонной связи, приобретение телефонов и 

телекоммуникационного оборудования, 

услуги связи 

01 03 03 1 05 80500   62,1 62,1 62,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 05 80500 200 62,1 62,1 62,1 

Основное мероприятие "Развитие 

муниципальной службы в городском округе 

город Нововоронеж" 

01 03 03 1 17 00000   16,8 4,8 4,8 

Мероприятия, направленные на сохранение и 

укрепление здоровья муниципальных 

служащих 

01 03 03 1 17 80610   4,8 4,8 4,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 17 80610 200 4,8 4,8 4,8 

Оценка кадрового потенциала и 

профессиональное развитие муниципальных 

служащих городского округа город 

Нововоронеж 

01 03 03 1 17 80620   12,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 17 80620 200 12,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных 

служащих и работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы городского округа 

город Нововоронеж" 

01 03 03 1 19 00000   6 995,6 6 789,2 7 048,7 

Формирование фонда оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные должности 

органов местного самоуправления 

01 03 03 1 19 80640   2 393,8 2 278,5 2 361,5 



42 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 03 1 19 80640 100 2 393,8 2 278,5 2 361,5 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих городского округа 

город Нововоронеж 

01 03 03 1 19 80650   916,7 906,6 942,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 03 1 19 80650 100 916,7 906,6 942,9 

Формирование фонда оплаты труда 

работников городского округа, замещающих 

должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы 

01 03 03 1 19 80660   3 685,1 3 604,1 3 744,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 03 1 19 80660 100 3 685,1 3 604,1 3 744,3 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

01 03 03 2 00 00000   60,0 42,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

01 03 03 2 20 00000   60,0 42,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
01 03 03 2 20 80670   60,0 42,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

01 03 03 2 20 80670 200 60,0 42,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и 

территории городского  округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах"  

01 03 04 0 00 00000   835,1 835,1 835,1 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского  округа город 

Нововоронеж" 

01 03 04 1 00 00000   742,0 742,0 742,0 

Основное мероприятие  "Профилактика 

правонарушений на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

01 03 04 1 26 00000   742,0 742,0 742,0 

Мероприятия, направленные на 

профилактику  терроризма, экстремистской 

деятельности, массовых нарушений, 

общественного порядка 

01 03 04 1 26 80350   742,0 742,0 742,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 04 1 26 80350 200 742,0 742,0 742,0 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории городского округа город 

Нововоронеж  от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах" 

01 03 04 2 00 00000   93,1 93,1 93,1 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий в сфере ГО и ЧС, 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории  городского 

округа город Нововоронеж" 

01 03 04 2 27 00000   93,1 93,1 93,1 

Мероприятия, направленные на обеспечение  

первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа город 

Нововоронеж 

01 03 04 2 27 80360   93,1 93,1 93,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 04 2 27 80360 200 93,1 93,1 93,1 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

01 04     70 307,9 67 148,9 69 240,8 

Муниципальная программа "Создание 

условий для благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

01 04 02 0 00 00000   1 244,0 1 233,8 1 277,8 

Подпрограмма "Энергоэффективность и 

развитие энергетики в городском округе 

город Нововоронеж" 

01 04 02 4 00 00000   1 244,0 1 233,8 1 277,8 

Основное мероприятие "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

жилищно – коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

01 04 02 4 15 00000   1 244,0 1 233,8 1 277,8 



43 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

учреждениях и иных организациях с участием 

муниципального образования  

01 04 02 4 15 80570   1 244,0 1 233,8 1 277,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 02 4 15 80570 200 1 244,0 1 233,8 1 277,8 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление и развитие социальной политики 

в городском округе город Нововоронеж» 

01 04 03 0 00 00000   68 991,6 65 765,5 67 813,4 

Подпрограмма «Муниципальное управление» 01 04 03 1 00 00000   68 841,6 65 765,5 67 813,4 

Основное мероприятие "Обеспечение 

реализации муниципальной программы" 
01 04 03 1 05 00000   8 816,7 7 066,7 6 726,0 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг (выполнения работ) 
01 04 03 1 05 80040   2 546,4 1 524,8 1 524,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 03 1 05 80040 100 484,2 304,2 304,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80040 200 2 062,2 1 220,6 1 220,6 

Финансовое обеспечение в части материально 

- технического оснащения 
01 04 03 1 05 80050   2 153,0 1 645,9 1 345,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80050 200 2 153,0 1 645,9 1 345,9 

Выполнение других расходных обязательств 01 04 03 1 05 80060   927,1 705,0 705,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 03 1 05 80060 100 140,8 119,2 119,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 03 1 05 80060 800 786,3 585,8 586,3 

Мероприятия по защите персональных 

данных и конфиденциальной информации в 

информационных системах 

01 04 03 1 05 80450   0,0 60,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80450 200 0,0 60,0 0,0 

Системная интеграция, приобретение 

серверного, коммуникационного 

оборудования, рабочих станций 

пользователей, соответствующего серверного, 

системного и прикладного ПО, включая 

приобретение и обновление справочно – 

информационных баз данных 

01 04 03 1 05 80460   1 632,4 1 518,4 1 518,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80460 200 1 632,4 1 518,4 1 518,3 

Подключение и использование сети Интернет 01 04 03 1 05 80470   417,1 471,9 490,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80470 200 417,1 471,9 490,8 

Техническое обслуживание электронной 

техники, приобретение отдельных устройств и 

расходных материалов для электронной и 

компьютерной техники, утилизация 

электронной и компьютерной техники 

01 04 03 1 05 80480   540,7 540,7 540,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80480 200 540,7 540,7 540,7 

Обеспечение функционирования и развития 

телефонной связи, приобретение телефонов и 

телекоммуникационного оборудования, 

услуги связи 

01 04 03 1 05 80500   600,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80500 200 600,0 600,0 600,0 

Основное мероприятие "Развитие 

муниципальной службы в городском округе 

город Нововоронеж" 

01 04 03 1 17 00000   172,0 80,0 80,0 

Мероприятия, направленные на сохранение и 

укрепление здоровья муниципальных 

служащих 

01 04 03 1 17 80610   102,0 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 17 80610 200 102,0 80,0 80,0 

Оценка кадрового потенциала и 

профессиональное развитие муниципальных 

служащих городского округа город 

Нововоронеж 

01 04 03 1 17 80620   70,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 17 80620 200 70,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Противодействие 

коррупции при осуществлении органами 

местного самоуправления полномочий по 

решению вопросов местного значения 

городского округа город Нововоронеж" 

01 04 03 1 18 00000   60,0 0,0 0,0 



44 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Создание условий для снижения правового 

нигилизма населения, формирование 

антикоррупционного общественного мнения и 

нетерпимости к коррупционному поведению 

01 04 03 1 18 80630   60,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 18 80630 200 60,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных 

служащих и работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы городского округа 

город Нововоронеж" 

01 04 03 1 19 00000   59 792,9 58 618,8 61 007,4 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих городского округа 

город Нововоронеж 

01 04 03 1 19 80650   19 369,0 18 451,0 19 235,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 03 1 19 80650 100 19 369,0 18 451,0 19 235,0 

Формирование фонда оплаты труда 

работников городского округа, замещающих 

должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы 

01 04 03 1 19 80660   40 423,9 40 167,8 41 772,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 03 1 19 80660 100 40 423,9 40 167,8 41 772,4 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

01 04 03 2 00 00000   150,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

01 04 03 2 20 00000   150,0 0,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
01 04 03 2 20 80670   150,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 2 20 80670 200 150,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и 

территории городского  округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах"  

01 04 04 0 00 00000   72,3 149,6 149,6 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории городского округа город 

Нововоронеж  от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах" 

01 04 04 2 00 00000   72,3 149,6 149,6 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий в сфере ГО и ЧС, 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории  городского 

округа город Нововоронеж" 

01 04 04 2 27 00000   72,3 149,6 149,6 

Мероприятия, направленные на обеспечение  

первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа город 

Нововоронеж 

01 04 04 2 27 80360   72,3 149,6 149,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 04 2 27 80360 200 72,3 149,6 149,6 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов  и органов 

финансового (финансово - бюджетного) 

надзора 

01 06     17 741,1 17 377,1 17 881,1 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление и развитие социальной политики 

в городском округе город Нововоронеж» 

01 06 03 0 00 00000   14 846,7 15 362,4 15 999,4 

Подпрограмма «Муниципальное управление» 01 06 03 1 00 00000   14 756,9 15 362,4 15 999,4 

Основное мероприятие "Развитие 

муниципальной службы в городском округе 

город Нововоронеж" 

01 06 03 1 17 00000   296,5 173,9 173,9 

Мероприятия, направленные на сохранение и 

укрепление здоровья муниципальных 

служащих 

01 06 03 1 17 80610   25,6 25,6 25,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 06 03 1 17 80610 200 25,6 25,6 25,6 

Оценка кадрового потенциала и 

профессиональное развитие муниципальных 

служащих городского округа город 

Нововоронеж 

01 06 03 1 17 80620   270,9 148,3 148,3 



45 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 03 1 17 80620 100 255,0 17,4 17,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 06 03 1 17 80620 200 15,9 130,9 130,9 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных 

служащих и работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы городского округа 

город Нововоронеж" 

01 06 03 1 19 00000   14 460,4 15 188,5 15 825,5 

Формирование фонда оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные должности 

органов местного самоуправления 

01 06 03 1 19 80640   2 109,0 2 076,0 2 151,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 03 1 19 80640 100 2 109,0 2 076,0 2 151,0 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих городского округа 

город Нововоронеж 

01 06 03 1 19 80650   4 382,7 4 349,4 4 562,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 03 1 19 80650 100 4 382,7 4 349,4 4 562,0 

Формирование фонда оплаты труда 

работников городского округа, замещающих 

должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы 

01 06 03 1 19 80660   7 968,7 8 763,1 9 112,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 06 03 1 19 80660 100 7 968,7 8 763,1 9 112,5 

Подрограмма"Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

01 06 03 2 00 00000   89,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

01 06 03 2 20 00000   89,8 0,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
01 06 03 2 20 80670    89,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 03 2 20 80670  200 89,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами, создание 

условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, 

повышение устойчивости бюджета городского 

округа город Нововоронеж» 

01 06 06 0 00 00000   2 894,4 2 014,7 1 881,7 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» 
01 06 06 0 05 00000   2 894,4 2 014,7 1 881,7 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг (выполнения работ) 
01 06 06 0 05 80040   111,0 131,0 131,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 06 0 05 80040 100 7,4 6,4 6,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 06 06 0 05 80040 200 103,6 124,6 124,6 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического оснащения 
01 06 06 0 05 80050   92,4 82,4 82,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 06 0 05 80050 200 92,4 82,4 82,4 

Системная интеграция, приобретение 

серверного, коммуникационного 

оборудования, рабочих станций 

пользователей, соответствующего серверного, 

системного и прикладного ПО, включая 

приобретение и обновление справочно – 

информационных баз данных 

01 06 06 0 05 80460   2 364,0 1 442,2 1 313,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 06 06 0 05 80460 200 2 364,0 1 442,2 1 313,7 

Подключение и использование сети Интернет 01 06 06 0 05 80470   146,3 146,3 146,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 06 0 05 80470 200 146,3 146,3 146,3 



46 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Техническое обслуживание электронной 

техники, приобретение отдельных устройств и 

расходных материалов для электронной и 

компьютерной техники, утилизация 

электронной и компьютерной техники 

01 06 06 0 05 80480   82,5 114,6 110,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 06 06 0 05 80480 200 82,5 114,6 110,1 

Обеспечение функционирования и развития 

телефонной связи, приобретение телефонов и 

телекоммуникационного оборудования, 

услуги связи 

01 06 06 0 05 80500   98,2 98,2 98,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 06 0 05 80500 200 98,2 98,2 98,2 

Резервные фонды 01 11     2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами, создание 

условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, 

повышение устойчивости бюджета городского 

округа город Нововоронеж» 

01 11 06 0 00 0000   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Основное мероприятие "Организация 

бюджетного процесса в  городском округе 

город Нововоронеж" 

01 11 06 0 30 00000   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Управление резервным фондом 

администрации городского округа город 

Нововоронеж и иными резервами на 

исполнение расходных обязательств 

городского округа город нововоронеж 

01  11 06 0 30 80690   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Резервные фонды местных администраций 

(финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов) 

01  11 06 0 30 80690   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Резервные фонды местных администраций 

(проведение аварийно - восстановительных 

работ и иных мероприятий, связанных с 

предупреждением и ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других чрезвычайных 

ситуаций) 

01  11 06 0 30 80690   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 06 0 30 80690 800 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     83 142,7 6 186,2 6 303,1 

Муниципальная программа "Создание 

условий для благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

01 13 02 0 00 00000   779,7 516,9 533,0 

Подпрограмма "Энергоэффективность и 

развитие энергетики в городском округе 

город Нововоронеж" 

01 13 02 4 00 00000   779,7 516,9 533,0 

Основное мероприятие "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

жилищно – коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

01 13 02 4 15 00000   779,7 516,9 533,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в нежилом 

фонде городского округа город Нововоронеж  

01 13 02 4 15 80560   779,7 516,9 533,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 02 4 15 80560 200 779,7 516,9 533,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики 

в городском округе город Нововоронеж" 

01 13 03 0 00 00000   80 873,2 2 251,0 2 315,0 

Подпрограмма  "Муниципальное 

управление" 
01 13 03 1 00 00000   2 495,1 1 951,0 2 015,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

реализации муниципальной программы" 
01 13 03 1 05 00000   715,6 200,0 200,0 

Выполнение других расходных обязательств 01 13 03 1 05 80060   714,1 200,0 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 03 1 05 80060 800 714,1 200,0 200,0 

Расходы на выполнение переданных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

01 13 03 1 05 78392   1,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 03 1 05 78392 200 1,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных 

служащих и работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы городского округа 

город Нововоронеж" 

01 13 03 1 19 00000   1 779,5 1 751,0 1 815,0 

Реализация мероприятий на создание и 

организацию деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  

01 13 03 1 19 78391   455,0 449,0 463,0 



47 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 03 1 19 78391 100 455,0 449,0 463,0 

Расходы на выполнение переданных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

01 13 03 1 19 78392   908,5 893,0 928,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 03 1 19 78392 100 908,5 893,0 928,0 

Реализация мероприятий на создание и 

организацию деятельности 

административных комиссий  

01 13 03 1 19 78470   416,0 409,0 424,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 03 1 19 78470 100 416,0 409,0 424,0 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

01 13 03 2 00 00000   78 378,1 300,0 300,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

01 13 03 2 20 00000   78 078,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта  
01 13 03 2 20 S8750   78 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 03 2 20 S8750 200 78 000,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта 

(софинансирование) 

01 13 03 2 20 S8750   78,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 03 2 20 S8750 200 78,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Управление 

муниципальным материальным резервом" 
01 13 03 2 21 00000   300,0 300,0 300,0 

Мероприятия, направленные на 

регулирование и совершенствование 

деятельности в сфере имущественных и 

земельных отношений городского округа 

город Нововоронеж 

01 13 03 2 21 80680   300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 03 2 21 80680 200 300,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и 

территории городского  округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах"  

01 13 04 0 00 00000   174,2 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского  округа город 

Нововоронеж" 

01 13 04 1 00 00000   174,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

01 13 04 1 26 00000   174,2 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 

профилактику  терроризма, экстремистской 

деятельности, массовых нарушений , 

общественного порядка 

01 13 04 1 26 80350   174,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 04 1 26 80350 200 174,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами, создание 

условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, 

повышение устойчивости бюджета городского 

округа город Нововоронеж» 

01 13 06 0 00 00000   1 315,6 3 418,3 3 455,1 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» 
01 13 06 0 05 00000   1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Выполнение других расходных обязательств 01 13 06 0 05 80060   1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 06 0 05 80060 800 1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Основное мероприятие "Совершенствование 

управления муниципальными финансами 

городского округа город Нововоронеж" 

01 13 06 0 30 00000   15,6 2 118,3 2 155,1 

Зарезервированные средства, связанные с 

особенностями исполнения бюджета 
01 13 06 0 30 80691   15,6 2 118,3 2 155,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 06 0 30 80691 800 15,6 2 118,3 2 155,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       19 115,9 14 465,5 14 465,5 



48 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     19 115,9 14 465,5 14 465,5 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и 

территории городского  округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах"  

03 10 04 0 00 00000   19 115,9 14 465,5 14 465,5 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории городского округа город 

Нововоронеж  от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах" 

03 10 04 2 00 00000   19 115,9 14 465,5 14 465,5 

Основное мероприятие  "Предоставление 

субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

03 10 04 2 10 00000   19 115,9 14 465,5 14 465,5 

Резервный фонд правительства Воронежской 

области (проведение аварийно-

восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с предупреждением 

и ликвидацией последствий стихийных 

бедствий и других чрезвычайных ситуаций)  

03 10 04 2 10 20570   98,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 10 04 2 10 20570 600 98,8 0,0 0,0 

Резервный фонд правительства Воронежской 

области(финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов) 

03 10 04 2 10 20540   40,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 10 04 2 10 2540 600 40,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания  
03 10 04 2 10 80070   18 328,1 14 465,5 14 465,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 10 04 2 10 80070 600 18 328,1 14 465,5 14 465,5 

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на 

иные цели 

03 10 04 2 10 80120   649,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 10 04 2 10 80120 600 649,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       123 827,2 46 814,0 38 704,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     1 030,3 532,2 552,0 

Муниципальная программа "Создание 

условий для благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

04 05 02 0 00 00000   1 030,3 532,2 552,0 

Подпрограмма "Охрана окружающей среды в 

городском округе город Нововоронеж" 
04 05 02 2 00 00000   1 030,3 532,2 552,0 

Основное мероприятие "Мониторинг 

окружающей среды и обращение с отходами 

на территории городского округа город 

Нововоронеж" 

04 05 02 2 11 00000   1 030,3 532,2 552,0 

Мероприятие направлено, на осуществление 

отдельных государственных полномочий в 

области обращения с животными без 

владельцев  

04 05 02 2 11 78450   1 030,3 532,2 552,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 05 02 2 11 78450 200 1 030,3 532,2 552,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     121 442,0 45 371,3 37 650,3 

Муниципальная программа "Создание 

условий для благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

04 09 02 0 00 00000   88 337,0 45 371,3 37 650,3 

Подпрограмма  "Развитие транспортной 

системы в городском округе город 

Нововоронеж" 

04 09 02 3 00 00000   88 337,0 45 371,3 37 650,3 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них, в границах городского 

округа город Нововоронеж" 

04 09 02 3 13 00000   25 792,0 17 122,1 9 401,1 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования в границах городского округа 

город Нововоронеж 

04 09 02 3 13 80420   25 792,0 17 122,1 9 401,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 02 3 13 80420 200 25 792,0 17 122,1 9 401,1 



49 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Основное мероприятие "Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения" 

04 09 02 3 14 00000   62 545,0 28 249,2 28 249,2 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения (cофинансирование) 

04 09 02 3 14 S8850   105,0 34,9 34,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
04 09 02 3 14 S8850 200 105,0 34,9 34,9 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  

04 09 02 3 14 S8850   62 440,0 28 214,3 28 214,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
04 09 02 3 14 S8850 200 62 440,0 28 214,3 28 214,3 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и 

территории городского  округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах"  

04 09 04 0 00 00000   2 085,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского  округа город 

Нововоронеж" 

04 09 04 1 00 00000   2 085,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие  "Безопасность 

дорожного движения на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

04 09 04 1 25 00000   2 085,0 0,0 0,0 

Организация и обеспечение безопасности 

дорожного движения 
04 09 04 1 25 80270   2 085,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 04 1 25 80270 200 2 085,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

04 09 07 0 00 00000   31 020,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Формирование 

комфортной городской среды" 
04 09 07 0 F2 00000   31 020,0 0,0 0,0 

Мероприятие направлено на поддержку 

муниципальных программ в рамках 

регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды" (в целях 

достижения дополнительного результата)   

04 09 
07 0 F2 

Д5550 
  31 020,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 

07 0 F2 

Д5550 
200 31 020,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12     1 354,9 910,5 502,5 

Муниципальная программа "Создание 

условий для благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

04 12 02 0 00 00000   629,9 610,5 202,5 

Подпрограмма «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными 

услугами населения городского округа город 

Нововоронеж» 

04 12 02 1 00 00000   629,9 610,5 202,5 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на развитие инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

04 12 02 1 08 00000   629,9 610,5 202,5 

Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности 
04 12 02 1 08 S8460   0,0 580,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 02 1 08 S8460 200 0,0 580,0 0,0 

Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности 

(софинансирование) 

04 12 02 1 08 S8460   0,0 30,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 02 1 08 S8460 200 0,0 30,5 0,0 

Мероприятия направленные на проведение 

комплексных кадастровых работ 
04 12 02 1 08 L5110   0,0 0,0 108,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 02 1 08 L5110 200 0,0 0,0 108,9 

Мероприятия направленные на проведение 

комплексных кадастровых работ 

(софинансирование) 

04 12 02 1 08 L5110   0,0 0,0 93,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 02 1 08 L5110 200 0,0 0,0 93,6 

Обеспечение градостроительной деятельности 04 12 02 1 08 80370   629,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 02 1 08 80370 200 629,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики 

в городском округе город Нововоронеж" 

04 12 03 0 00 00000   725,0 300,0 300,0 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства" 
04 12 03 3 00 00000   725,0 300,0 300,0 



50 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

развитию и поддержке малого и среднего 

предпринимательства, физических лиц, не 

являющимися индивидуальными 

предпринимателями, применяющими 

специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» " 

04 12 03 3 22 00000   725,0 300,0 300,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

расширения доступа субъектов малого и 

среднего предпринимательства, самозанятых 

граждан к финансовым и имущественным 

ресурсам, создание и развитие 

инфраструктуры малого и среднего 

предпринимательства 

04 12 03 3 22 80390   575,0 200,0 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 12 03 3 22 80390 600 50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 03 3 22 80390 800 525,0 150,0 150,0 

Проведение мероприятий, направленных на 

содействие роста конкурентоспособности и 

продвижению продукции субъектов малого и 

среднего предпринимательства и 

самозанятых граждан 

04 12 03 3 22 80410   150,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 03 3 22 80410 200 150,0 100,0 100,0 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05       217 645,3 57 674,5 46 966,1 

Жилищное хозяйство 05 01     2 554,0 2 032,4 2 032,4 

Муниципальная программа "Создание 

условий для благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

05 01 02 0 00 00000   27,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Энергоэффективность и 

развитие энергетики в городском округе 

город Нововоронеж" 

05 01 02 4 00 00000   27,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

жилищно – коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

05 01 02 4 15 00000   27,3 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в жилищном 

фонде городского округа город Нововоронеж 

05 01 02 4 15 80540   27,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 02 4 15 80540 200 27,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики 

в городском округе город Нововоронеж" 

05 01 03 0 00 00000   2 526,7 2 032,4 2 032,4 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

05 01 03 2 00 00000   2 526,7 2 032,4 2 032,4 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

05 01 03 2 20 00000   2 526,7 2 032,4 2 032,4 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
05 01 03 2 20 80670   1 702,4 1 702,4 1 702,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 03 2 20 80670 200 1 702,4 1 702,4 1 702,4 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества свободного от 

прав третьих лиц городского округа город 

Нововоронеж 

05 01 03 2 20 80720   824,3 330,0 330,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 03 2 20 80720 200 824,3 330,0 330,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     25 975,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики 

в городском округе город Нововоронеж" 

05 02 03 0 00 00000   25 975,4 0,0 0,0 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

05 02 03 2 00 00000   25 975,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

05 02 03 2 20 00000   25 975,4 0,0 0,0 

Приобретение коммунальной 

специализированной техники 

(софинансирование) 

05 02 03 2 20 S8620   5 402,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 03 2 20 S8620 200 5 402,9 0,0 0,0 

Приобретение коммунальной 

специализированной техники  
05 02 03 2 20 S8620   20 572,5 0,0 0,0 



51 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 03 2 20 S8620 200 20 572,5 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03     155 226,6 55 473,9 44 765,5 

Муниципальная программа "Создание 

условий для благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

05 03 02 0 00 00000   114 333,6 34 752,9 29 565,5 

Подпрограмма «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными 

услугами населения городского округа город 

Нововоронеж» 

05 03 02 1 00 00000   67 751,2 15 810,9 10 623,5 

Основное мероприятие «Создание условий 

для обеспечения качественными услугами 

ЖКХ населения городского округа город 

Нововоронеж» 

05 03 02 1 09 00000   67 751,2 15 810,9 10 623,5 

Мероприятия по благоустройству, санитарной 

обработки, утилизации бытовых отходов на 

территории городского округа город 

Нововоронеж 

05 03 02 1 09 80260   67 751,2 15 810,9 10 623,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 02 1 09 80260 200 66 384,5 14 493,5 9 254,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
05 03 02 1 09 80260 300 100,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 02 1 09 80260 800 1 266,7 1 317,4 1 368,8 

Подпрограмма "Охрана окружающей среды в 

городском округе город Нововоронеж" 
05 03 02 2 00 00000   28 782,4 1 142,0 1 142,0 

Основное мероприятие "Мониторинг 

окружающей среды и обращение с отходами 

на территории городского округа город 

Нововоронеж" 

05 03 02 2 11 00000   744,0 1 142,0 1 142,0 

Проведение мониторинга окружающей среды 

на территории городского округа  
05 03 02 2 11 80300   678,3 1 142,0 1 142,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 02 2 11 80300 200 678,3 1 142,0 1 142,0 

Реализация мероприятий в сфере обращения с 

отходами 
05 03 02 2 11 80310   65,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 02 2 11 80310 200 65,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Озеленение 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

05 03 02 2 12 00000   28 038,4 0,0 0,0 

Мероприятия по озеленению территории 

городского округа город Нововоронеж 
05 03 02 2 12 80320   28 038,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 02 2 12 80320 200 28 038,4 0,0 0,0 

Подпрограмма "Энергоэффективность и 

развитие энергетики в городском округе 

город Нововоронеж" 

05 03 02 4 00 00000   17 800,0 17 800,0 17 800,0 

Основное мероприятие "Уличное освещение в 

городском округе город Нововоронеж" 
05 03 02 4 16 00000   17 800,0 17 800,0 17 800,0 

Обеспечение уличным освещением 

территории городского округа город 

Нововоронеж  

05 03 02 4 16 80590   17 800,0 17 800,0 17 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 02 4 16 80590 200 17 800,0 17 800,0 17 800,0 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

05 03 07 0 00 00000   40 893,0 20 721,0 15 200,0 

Основное мероприятие "Формирование 

комфортной городской среды" 
05 03 07 0 F2 00000   40 893,0 20 721,0 15 200,0 

Мероприятие направлено на поддержку 

муниципальных программ в рамках 

регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды"  

05 03 07 0 F2 55550   21 219,1 20 000,0 15 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 07 0 F2 55550 200 21 219,1 20 000,0 15 000,0 

Мероприятие направлено на поддержку 

муниципальных программ в рамках 

регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды" 

(софинансирование)  

05 03 07 0 F2 55550   189,5 0,2 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 07 0 F2 55550 200 189,5 0,2 0,1 

Мероприятие направлено на поддержку 

муниципальных программ в рамках 

регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды" (в целях 

достижения дополнительного результата)   

05 03 
07 0 F2 

Д5550 
  18 653,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 
07 0 F2 
Д5550 

200 18 653,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг  (выполнения работ) 
05 03 07 0 F2 80040   831,1 720,8 199,9 



52 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 07 0 F2 80040 200 831,1 720,8 199,9 

Другие вопросы в области жилищно - 

коммунального хозяйства 
05 05     33 889,3 168,2 168,2 

Муниципальная программа "Создание 

условий для благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

05 05 02 0 00 00000   33 687,3 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными 

услугами населения городского округа город 

Нововоронеж» 

05 05 02 1 00 00000   33 349,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на развитие инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

05 05 02 1 08 00000   30 024,0 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на развитие 

инженерной инфраструктуры городского 

округа город Нововоронеж 

05 05 02 1 08 80380   30 024,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

05 05 02 1 08 80380 400 30 024,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие " Создание условий 

для обеспечения качественными услугами 

ЖКХ населения городского округа город 

Нововоронеж"  

05 05 02 1 09 00000   3 325,0 0,0 0,0 

Развитие систем хозяйственно-питьевого и 

производственно-технического 

водоснабжения городского округа город 

Нововоронеж 

05 05 02 1 09 80250   3 325,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
05 05 02 1 09 80250 200 3 325,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Энергоэффективность и 

развитие энергетики в городском округе 

город Нововоронеж" 

05 05 02 4 00 00000   338,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

жилищно – коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

05 05 02 4 15 00000   338,3 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в системах 

коммунальной инфраструктуры городского 

округа город Нововоронеж 

05 05 02 4 15 80550   338,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных  (муниципальных) нужд 

05 05 02 4 15 80550 200 338,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Муниципальное управление и развитие 

социальной политики в городском округе 

город Нововоронеж" 

05 05 03 0 00 00000   168,2 168,2 168,2 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

05 05 03 2 00 00000   168,2 168,2 168,2 

Основное мероприятие  "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

05 05 03 2 20 00000   168,2 168,2 168,2 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
05 05 03 2 20 80670   168,2 168,2 168,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 05 03 2 20 80670 200 168,2 168,2 168,2 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

05 05 07 0 00 00000   33,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Формирование 

комфортной городской среды" 
05 05 07 0 F2 00000   33,8 0,0 0,0 

Мероприятия по повышению уровня 

информирования граждан о проведении 

голосования по отбору общественных 

территорий, подлежащих благоустройству в 

рамках реализации муниципальных рограмм 

формирования современной городской среды 

05 05 07 0 F2 S9090   33,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 05 07 0 F2 S9090 200 33,8 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       684 187,7 513 258,9 531 813,4 

Дошкольное образование 07 01     239 310,1 210 126,5 220 994,8 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж  " 

07 01 01 0 00 00000   217 595,6 189 783,1 200 651,4 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования" 
07 01 01 1 00 00000   217 595,6 189 783,1 200 651,4 

Основное мероприятия "Развитие 

дошкольного образования" 
07 01 01 1 01 00000   196 571,7 168 897,3 179 565,6 



53 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного дошкольного образования  

07 01 01 1 01 78290   108 633,0 101 227,9 112 284,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 01 01 1 01 78290 100 107 187,4 100 396,2 111 452,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 01 1 01 78290 200 1 445,6 831,7 831,7 

Обеспечение развития  образования 

соответствующего современным требованиям 
07 01 01 1 01 80010   34 447,0 34 657,0 32 657,0 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  

обеспечения выполнения функций   

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными  внебюджетными фондами 

07 01 01 1 01 80010 100 34 447,0 34 657,0 32 657,0 

Питание детей в  образовательных 

учреждениях 
07 01 01 1 01 80020   35 560,3 19 905,5 21 349,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 01 1 01 80020 200 35 560,3 19 905,5 21 349,6 

Финансирование мероприятий текущего и 

капитального ремонта 
07 01 01 1 01 80030   286,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 01 1 01 80030 200 286,1 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг  (выполнения работ) 
07 01 01 1 01 80040   3 252,3 3 018,5 3 186,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 01 01 1 01 80040 100 84,7 108,0 108,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 01 01 1 01 80040 200 3 167,6 2 910,5 3 078,0 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического оснащения 
07 01 01 1 01 80050   700,3 404,5 404,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 01 1 01 80050 200 700,3 404,5 404,5 

Выполнение других расходных обязательств 07 01 01 1 01 80060   9 268,4 9 683,9 9 683,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 01 01 1 01 80060 100 1,2 1,2 1,2 

Иные бюджетные ассигнования 07 01 
01 1  01 

80060 
800 9 267,2 9 682,7 9 682,7 

Мероприятия направленные по развитию 

сети дошкольных образовательных 

организаций Воронежской области 

07 01 01 1 01 S8300   2 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 01 01 1 01 S8300 200 2 000,0 0,0 0,0 

Мероприятия направленные по развитию 

сети дошкольных образовательных 

организаций Воронежской области 

(софинансирование) 

07 01 01 1 01 S8300   2 424,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 01 1 01 S8300 200 2 424,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Предоставление 

субсидии муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

07 01 01 1 10 00000   21 023,9 20 885,8 21 085,8 

Резервный фонд правительства Воронежской 

области (финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов) 

07 01 01 1 10 20540   100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 01 1 10 20540 600 100,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного дошкольного образования (в 

рамках муниципальной программы 

"Развитие образования в городском округе 

город Нововоронеж" подпрограмма 

"Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" основного 

мероприятия "Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям" ) 

07 01 01 1 10 78290   11 109,3 9 667,0 9 867,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 01 1 10 78290 600 11 109,3 9 667,0 9 867,0 

Предоставление субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям  
07 01 01 1 10 80070   9 768,6 11 191,8 11 191,8 



54 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 01 1 10 80070 600 9 768,6 11 191,8 11 191,8 

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на 

иные цели 

07 01 01 1 10 80120   46,0 27,0 27,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 10 80120 600 46,0 27,0 27,0 

Муниципальная программа «Создание 

условий для благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на территории 

городского округа город Нововоронеж» 

07 01 02 0 00 00000   15 728,2 15 641,6 15 641,6 

Подпрограмма «Энергоэффективность и 

развитие энергетики в городском округе 

город Нововоронеж» 

07 01 02 4 00 00000   15 728,2 15 641,6 15 641,6 

Основное мероприятие "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

жилищно-коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

07 01 02 4 15 00000   15 728,2 15 641,6 15 641,6 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

учреждениях и иных организациях с участием 

муниципального образования 

07 01 02 4 15 80570   15 627,2 15 641,6 15 641,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 02 4 15 80570 200 15 627,2 15 641,6 15 641,6 

Мероприятия направленные на развитие сети 

дошкольных образовательных организаций 

Воронежской области(софинансирование) 

07 01 02 4 15 S8300   101,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 01 02 4 15 S8300 200 101,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Муниципальное управление и развитие 

социальной политики в городском округе 

город Нововоронеж" 

07 01 03 0 00 00000   230,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

07 01 03 2 00 00000   230,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие  "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

07 01 03 2 20 00000   230,8 0,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
07 01 03 2 20 80670   230,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 01 03 2 20 80670 200 230,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности,защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах" 

07 01 04 0 00 00000   5 755,5 4 701,8 4 701,8 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

07 01 04 1 00 00000   3 950,8 3 654,7 3 654,7 

Основное мероприятие "Предоставление 

субсидии муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

07 01 04 1 10 00000   25,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на 

иные цели 

07 01 04 1 10 80120   25,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 04 1 10 80120 600 25,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

07 01 04 1 26 00000   3 925,8 3 654,7 3 654,7 

Мероприятия, направленные на 

профилактику  терроризма, экстремистской 

деятельности, массовых нарушений , 

общественного порядка 

07 01 04 1 26 80350   3 925,8 3 654,7 3 654,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 04 1 26 80350 200 3 925,8 3 654,7 3 654,7 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории городского округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах" 

07 01 04 2 00 00000   1 804,7 1 047,1 1 047,1 



55 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий в сфере ГО и ЧС, 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

07 01 04 2 27 00000   1 804,7 1 047,1 1 047,1 

Мероприятия, направленные на обеспечение  

первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа город 

Нововоронеж 

07 01 04 2 27 80360   1 804,7 1 047,1 1 047,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 04 2 27 80360 200 1 804,7 1 047,1 1 047,1 

Общее образование 07 02     358 531,7 221 527,2 228 451,9 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж " 

07 02 01 0 00 00000   315 142,7 210 862,6 217 787,3 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования" 
07 02 01 1 00 00000   315 142,7 210 862,6 217 787,3 

Основное мероприятие "Развитие общего 

образования" 
07 02 01 1 02 00000   229 222,7 142 632,3 146 411,0 

Резервный фонд правительства Воронежской 

области(финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов) 

07 02 01 1 02 20540   150,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных  (муниципальных) нужд 

07 02 01 1 02 20540 200 150,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

07 02 01 1 02 53030   6 640,1 6 640,1 7 260,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 02 01 1 02 53030 100 6 640,1 6 640,1 7 260,2 

Расходы, направленные на материально-

техническое оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций  

07 02 01 1 02 S8940   0,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 S8940 200 0,0 100,0 100,0 

Расходы, направленные на материально-

техническое оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(софинансирование) 

07 02 01 1 02 S8940   0,0 27,9 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 S8940 200 0,0 27,9 25,0 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

07 02 01 1 02 78120   105 172,2 98 536,2 104 674,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 02 01 1 02 78120 100 102 258,2 95 036,2 101 174,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 78120 200 2 914,0 3 500,0 3 500,0 

Обеспечение учащихся общеобразовательных 

учреждений молочной продукцией  
07 02 01 1 02 S8130   1 148,1 1 189,4 1 231,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 
07 02 01 1 02 S8130 200 1 148,1 1 189,4 1 231,0 

Обеспечение учащихся общеобразовательных 

учреждений молочной продукцией 

(cофинансирование) 

07 02 01 1 02 S8130   1 703,7 1 661,0 1 661,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 01 1 02 S8130 200 1 703,7 1 661,0 1 661,0 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта 
07 02 01 1 02 S8750   0,0 3 200,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 S8750 200 0,0 3 200,0 0,0 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта 

(софинансирование) 

07 02 01 1 02 S8750   0,0 892,1 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 S8750 200 0,0 892,1 0,0 



56 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Мероприятия направленные на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях  

07 02 01 1 02 L3040   10 037,9 9 848,3 10 303,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 01 1 02 L3040 200 10 037,9 9 848,3 10 303,5 

Мероприятия направленные на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

(софинансирование) 

07 02 01 1 02 L3040   14,6 14,1 14,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 L3040 200 14,6 14,1 14,1 

Питание детей в  образовательных 

учреждениях 
07 02 01 1 02 80020   10 197,0 9 184,9 10 077,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 80020 200 10 197,0 9 184,9 10 077,0 

Финансирование мероприятий текущего и 

капитального ремонта 
07 02 01 1 02 80030   82 950,1 250,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 01 1 02 80030 200 82 950,1 250,0 0,0 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг  (выполнения работ) 
07 02 01 1 02 80040   4 477,1 4 328,3 4 304,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 02 01 1 02 80040 100 21,0 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 80040 200 4 456,1 4 313,3 4 289,9 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического оснащения 
07 02 01 1 02 80050   132,9 90,0 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 80050 200 132,9 90,0 90,0 

Выполнение других расходных обязательств 07 02 01 1 02 80060   6 599,0 6 670,0 6 670,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 02 01 1 02 80060 800 6 599,0 6 670,0 6 670,0 

Основное мероприятие "Предоставление 

субсидии муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

07 02 01 1 10 00000   85 920,0 68 230,3 71 376,3 

Резервный фонд правительства Воронежской 

области (финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов) 

07 02 01 1 10 20540   40,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 1 10 20540 600 40,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта 
07 02 01 1 10 S8750   3 600,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 1 10 S8750 600 3 600,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта 

(софинансирование) 

07 02 01 1 10 S8750   945,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 1 10 S8750 600 945,5 0,0 0,0 

Мероприятия по развитию сети 

общеобразовательных организаций 
07 02 01 1 10 S8810   4 500,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 1 10 S8810 600 4 500,0 0,0 0,0 

Расходы, направленные на материально-

техническое оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций  

07 02 01 1 10 S8940   100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 1 10 S8940 600 100,0 0,0 0,0 

Расходы, направленные на материально-

техническое оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(софинансирование) 

07 02 01 1 10 S8940   26,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 1 10 S8940 600 26,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций  

07 02 01 1 10 53030   3 203,0 3 203,0 3 203,0 



57 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 1 10 53030 600 3 203,0 3 203,0 3 203,0 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

07 02 01 1 10 78120   52 218,9 44 358,6 47 504,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 10 78120 600 52 218,9 44 358,6 47 504,6 

Обеспечение учащихся общеобразовательных 

учреждений молочной продукцией  
07 02 01 1 10 S8130   729,9 729,9 729,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 1 10 S8130 600 729,9 729,9 729,9 

Обеспечение учащихся общеобразовательных 

учреждений молочной продукцией 

(cофинансирование) 

07 02 01 1 10 S8130   729,9 729,9 729,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 1 10 S8130 600 729,9 729,9 729,9 

Расходы направлены на формирование 

организационно-методического обеспечения и 

создание доступной пространственно-

развивающей образовательной среды для 

организации специальных условий обучения 

детей с ограниченными возможностями 

здоровья 

07 02 01 1 10 78400   400,0 400,0 400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 1 10 78400 600 400,0 400,0 400,0 

Предоставление субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям  
07 02 01 1 10 80070   9 512,4 8 954,9 8 954,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 10 80070 600 9 512,4 8 954,9 8 954,9 

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на 

иные цели 

07 02 01 1 10 80120   5 075,7 4 629,1 4 629,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 1 10 80120 600 5 075,7 4 629,1 4 629,1 

Мероприятия направленные на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях  

07 02 01 1 10 L3040   4 831,0 5 217,0 5 217,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 1 10 L3040 600 4 831,0 5 217,0 5 217,0 

Мероприятия направленные на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

(софинансирование) 

07 02 01 1 10 L3040   7,4 7,9 7,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 1 10 L3040 600 7,4 7,9 7,9 

Муниципальная программа «Создание 

условий для благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на территории 

городского округа город Нововоронеж» 

07 02 02 0 00 00000   21 023,4 9 067,0 9 067,0 

Подпрограмма  "Энергоэффективность и 

развитие энергетики в городском округе 

город Нововоронеж" 

07 02 02 4 00 00000   21 023,4 9 067,0 9 067,0 

Основное мероприятие  "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

жилищно-коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

07 02 02 4 15 00000   21 023,4 9 067,0 9 067,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

учреждениях и иных организациях с участием 

муниципального образования 

07 02 02 4 15 80570   21 023,4 9 067,0 9 067,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 02 4 15 80570 200 21 023,4 9 067,0 9 067,0 



58 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики 

в городском округе город Нововоронеж" 

07 02 03 0 00 00000   7 392,7 0,0 0,0 

Подпрограмма  "Управление 

муниципальным имуществом в городском 

округе город Нововоронеж" 

07 02 03 2 00 00000   7 392,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие  "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

07 02 03 2 20 00000   7 392,7 0,0 0,0 

Резервный фонд правительства Воронежской 

области (финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов) 

07 02 03 2 20 20540   390,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
07 02 03 2 20 20540 200 390,0 0,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
07 02 03 2 20 80670   7 002,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 03 2 20 80670 200 7 002,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и 

территории городского округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах" 

07 02 04 0 00 00000   14 972,9 1 597,6 1 597,6 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

07 02 04 1 00 00000   2 328,3 1 210,2 1 210,2 

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

07 02 04 1 26 00000   2 328,3 1 210,2 1 210,2 

Мероприятия, направленные профилактику  

терроризма, экстремистской деятельности, 

массовых нарушений , общественного 

порядка 

07 02 04 1 26 80350   2 328,3 1 210,2 1 210,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 04 1 26 80350 200 2 328,3 1 210,2 1 210,2 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории городского округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах" 

07 02 04 2 00 00000   12 644,6 387,4 387,4 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий в сфере ГО и ЧС, 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

07 02 04 2 27 00000   12 644,6 387,4 387,4 

Мероприятия, направленные на обеспечение  

первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа город 

Нововоронеж 

07 02 04 2 27 80360   12 644,6 387,4 387,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 04 2 27 80360 200 12 644,6 387,4 387,4 

Дополнительное образование детей 07 03     58 826,1 52 578,9 52 582,4 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж " 

07 03 01 0 00 00000   31 416,2 28 989,7 28 993,2 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования" 
07 03 01 1 00 00000   31 416,2 28 989,7 28 993,2 

Основное мероприятие "Развитие 

дополнительного образования" 
07 03 01 1 03 00000   15 031,2 13 653,5 13 653,5 

Обеспечение развития  образования 

соответствующего современным требованиям 
07 03 01 1 03 80010   12 755,9 12 075,9 12 075,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 03 01 1 03 80010 100 12 755,9 12 075,9 12 075,9 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг  (выполнения работ) 
07 03 01 1 03 80040   180,0 166,5 166,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 03 01 1 03 80040 100 16,0 19,0 19,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 01 1 03 80040 200 164,0 147,5 147,5 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического оснащения 
07 03 01 1 03 80050   342,7 73,0 73,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 01 1 03 80050 200 342,7 73,0 73,0 

Выполнение других расходных обязательств 07 03 01 1 03 80060   10,0 18,0 18,0 



59 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 03 01 1 03 80060 100 4,0 4,0 4,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 01 1 03 80060 800 6,0 14,0 14,0 

Проведение спортивно-массовых 

мероприятий 
07 03 01 1 03 80340   1 446,6 1 255,9 1 255,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 03 01 1 03 80340 100 355,7 197,2 197,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 01 1 03 80340 200 1 090,9 1 058,7 1 058,7 

Системная интеграция, приобретение 

серверного, коммуникационного 

оборудования, рабочих станций 

пользователей, соответствующего серверного, 

системного и прикладного ПО, включая 

приобретение и обновление справочно – 

информационных баз данных 

07 03 01 1 03 80460   233,3 22,0 22,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 01 1 03 80460 200 233,3 22,0 22,0 

Подключение и использование сети Интернет 07 03 01 1 03 80470   11,8 11,8 11,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 01 1 03 80470 200 11,8 11,8 11,8 

Техническое обслуживание электронной 

техники, приобретение отдельных устройств и 

расходных материалов для электронной и 

компьютерной техники, утилизация 

электронной и компьютерной техники 

07 03 01 1 03 80480   33,5 13,0 13,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 03 01 1 03 80480 200 33,5 13,0 13,0 

Обеспечение функционирования и развития 

телефонной связи, приобретение телефонов и 

телекоммуникационного оборудования, 

услуги связи 

07 03 01 1 03 80500   17,4 17,4 17,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 01 1 03 80500 200 17,4 17,4 17,4 

Основное мероприятие "Предоставление 

субсидии муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

07 03 01 1 10 00000   16 385,0 15 336,2 15 339,7 

Резервный фонд правительства Воронежской 

области (финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов) 

07 03 01 1 10 20540   310,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 01 1 10 20540 600 310,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям  
07 03 01 1 10 80070   16 075,0 15 306,2 15 309,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 01 1 10 80070 600 16 075,0 15 306,2 15 309,7 

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на 

иные цели 

07 03 01 1 10 80120   0,0 30,0 30,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 01 1 10 80120 600 0,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа «Создание 

условий для благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на территории 

городского округа город Нововоронеж» 

07 03 02 0 00 00000   49,1 56,8 56,8 

Подпрограмма  "Энергоэффективность и 

развитие энергетики в городском округе 

город Нововоронеж" 

07 03 02 4 00 00000   49,1 56,8 56,8 

Основное мероприятие  "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности  

жилищно-коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

07 03 02 4 15 00000   49,1 56,8 56,8 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

учреждениях и иных организациях с участием 

муниципального образования 

07 03 02 4 15 80570   49,1 56,8 56,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 02 4 15 80570 200 49,1 56,8 56,8 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики 

в городском округе город Нововоронеж" 

07 03 03 0 00 00000   27 335,8 23 532,4 23 532,4 

Подпрограмма "Развитие культуры в 

городском округе город Нововоронеж" 
07  03 03 5 00 00000   27 335,8 23 532,4 23 532,4 



60 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Основное мероприятие "Предоставление 

субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

07 03 03 5 10 00000   27 335,8 23 532,4 23 532,4 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания" 
07 03 03 5 10 80070   27 335,8 23 532,4 23 532,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 03 5 10 80070 600 27 335,8 23 532,4 23 532,4 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности,защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах" 

07 03 04 0 00 00000   25,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

07 03 04 1 00 00000   25,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Предоставление 

субсидии муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

07 03 04 1 10 00000   25,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на 

иные цели 

07 03 04 1 10 80120   25,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 04 1 10 80120 600 25,0 0,0 0,0 

Молодёжная политика  07 07     8 165,5 10 248,5 10 368,1 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город    

Нововоронеж " 

07 07 01 0 00 00000   8 155,4 10 172,5 10 292,1 

Подпрограмма  "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области образования" 

07 07 01 2 00 00000   8 155,4 10 172,5 10 292,1 

Основное мероприятие  "Вовлечение 

молодежи в социальную политику и создание 

условий для организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и молодежи" 

07 07 01 2 04 00000   4 275,2 5 287,9 5 337,5 

Организация отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи  
07 07 01 2 04 S8320   717,5 747,8 779,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 
07 07 01 2 04 S8320 200 717,5 747,8 779,4 

Организация отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи (софинансирование) 
07 07 01 2 04 S8320   919,0 1 346,4 1 346,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 01 2 04 S8320 200 919,0 1 346,4 1 346,4 

Расходное обязательство, возникающее при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения в сфере организации отдыха детей в 

каникулярное время бюджетам 

муниципальных районов (городских округов) 

Воронежской области. 

07 07 01 2 04 S8410   423,0 440,0 458,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
07 07 01 2 04 S8410 300 423,0 440,0 458,0 

Расходное обязательство, возникающее при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения в сфере организации отдыха детей в 

каникулярное время бюджетам 

муниципальных районов (городских округов) 

Воронежской области (софинансирование) 

07 07 01 2 04 S8410   109,3 120,8 120,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
07 07 01 2 04 S8410 300 109,3 120,8 120,8 

Реализация молодежной политики на 

территории городского округа город 

Нововоронеж 

07 07 01 2 04 80080   460,9 485,0 485,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 01 2 04 80080 200 460,9 485,0 485,0 

Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей и молодежи в городском 

округе город Нововоронеж 

07 07 01 2 04 80090   640,5 1 142,9 1 142,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 07 01 2 04 80090 100 361,3 669,4 669,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 01 2 04 80090 200 279,2 473,5 473,5 

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних в период летних 

каникул и по проведению общественных 

работ в свободное от учебы время 

07 07 01 2 04 80140   1 005,0 1 005,0 1 005,0 



61 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 07 01 2 04 80140 100 1 005,0 1 005,0 1 005,0 

Основное мероприятие "Предоставление 

субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

07 07 01 2 10 00000   3 880,2 4 884,6 4 954,6 

Предоставление субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям  
07 07 01 2 10 80070   1 618,2 2 077,2 2 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 01 2 10 80070 600 1 618,2 2 077,2 2 100,0 

Организация отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи  (софинансирование) 
07 07 01 2 10 S8320   1 086,1 1 586,1 1 586,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 01 2 10 S8320 600 1 086,1 1 586,1 1 586,1 

Организация отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи  
07 07 01 2 10 S8320   1 175,9 1 221,3 1 268,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 01 2 10 S8320 600 1 175,9 1 221,3 1 268,5 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности ,защита населения и 

территории городского округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций 

,обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах." 

07 07 04 0 00 00000   10,1 76,0 76,0 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

07 07 04 1 00 00000   10,1 76,0 76,0 

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

07 07 04 1 26 00000   10,1 76,0 76,0 

Мероприятия, направленные на 

профилактику  терроризма, экстремистской 

деятельности, массовых нарушений , 

общественного порядка 

07 07 04 1 26 80350   10,1 76,0 76,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 04 1 26 80350 200 10,1 76,0 76,0 

Другие вопросы в области образования 07 09     19 354,3 18 777,8 19 416,2 

Муниципальная программа  "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж" 

07 09 01 0 00 00000   2 138,5 1 848,1 1 898,1 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области образования" 

07 09 01 2 00 00000   2 138,5 1 848,1 1 898,1 

Основное мероприятие "Обеспечение 

реализации муниципальной программы" 
07 09 01 2 05 00000   2 138,5 1 848,1 1 898,1 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг (выполнения работ) 
07 09 01 2 05 80040   336,8 377,3 377,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 01 2 05 80040 100 6,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 01 2 05 80040 200 330,8 377,3 377,3 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического оснащения 
07 09 01 2 05 80050   292,4 300,9 300,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 01 2 05 80050 200 292,4 300,9 300,9 

Выполнение других расходных обязательств 07 09 01 2 05 80060   96,9 116,9 116,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 01 2 05 80060 100 6,0 26,0 26,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 01 2 05 80060 800 90,9 90,9 90,9 

Системная интеграция, приобретение 

серверного, коммуникационного 

оборудования, рабочих станций 

пользователей, соответствующего серверного, 

системного и прикладного ПО, включая 

приобретение и обновление справочно – 

информационных баз данных 

07 09 01 2 05 80460   923,0 786,2 786,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 01 2 05 80460 200 923,0 786,2 786,2 

Подключение и использование сети Интернет 07 09 01 2 05 80470   124,8 113,0 113,0 



62 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 01 2 05 80470 200 124,8 113,0 113,0 

Техническое обслуживание электронной 

техники, приобретение отдельных устройств и 

расходных материалов для электронной и 

компьютерной техники, утилизация 

электронной и компьютерной техники 

07 09 01 2 05 80480   260,8 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 01 2 05 80480 200 260,8 100,0 100,0 

Обеспечение функционирования и развития 

телефонной связи, приобретение телефонов и 

телекоммуникационного оборудования, 

услуги связи 

07 09 01 2 05 80500   103,8 53,8 103,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 01 2 05 80500 200 103,8 53,8 103,8 

Муниципальная программа  "Создание 

условий для благоприятного проживания 

населения ,развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

07 09 02 0 00 00000   481,5 503,9 505,4 

Подпрограмма  "Энергоэффективность и 

развитие энергетики в городском округе 

город Нововоронеж" 

07 09 02 4 00 00000   481,5 503,9 505,4 

Основное мероприятие  "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

жилищно-коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

07 09 02 4 15 00000   481,5 503,9 505,4 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

учреждениях и иных организациях с участием 

муниципального образования 

07 09 02 4 15 80570   481,5 503,9 505,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 02 4 15 80570 200 481,5 503,9 505,4 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики 

в городском округе город Нововоронеж" 

07 09 03 0 00 00000   16 677,8 16 364,2 16 926,1 

Подпрограмма «Муниципальное управление» 07 09 03 1 00 00000   16 677,8 16 359,2 16 921,1 

Основное мероприятие «Совершенствование 

системы оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных 

служащих и работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы городского округа 

город Нововоронеж» 

07 09 03 1 19 00000   16 677,8 16 359,2 16 921,1 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих городского округа 

город Нововоронеж 

07 09 03 1 19 80650   1 838,7 1 724,6 1 777,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 03 1 19 80650 100 1 838,7 1 724,6 1 777,8 

Формирование фонда оплаты труда 

работников городского округа, замещающих 

должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы 

07 09  03 1 19 80660   14 839,1 14 634,6 15 143,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 03 1 19 80660 100 14 839,1 14 634,6 15 143,3 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

07 09 03 2 00 00000   0,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

07 09 03 2 20 00000   0,0 5,0 5,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
07 09 03 2 20 80670   0,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 03 2 20 80670 200 0,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности ,защита населения и 

территории городского округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций 

,обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах" 

07 09 04 0 00 00000   56,5 61,6 86,6 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

07 09 04 1 00 00000   30,0 33,6 33,6 



63 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

07 09 04 1 26 00000   30,0 33,6 33,6 

Мероприятия, направленные профилактику  

терроризма, экстремистской деятельности, 

массовых нарушений , общественного 

порядка 

07 09 04 1 26 80350   30,0 33,6 33,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 04 1 26 80350 200 30,0 33,6 33,6 

Подпрограмма  "Защита населения и 

территории городского округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций 

,обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах" 

07 09 04 2 00 00000   26,5 28,0 53,0 

Основное мероприятие  "Организация и 

осуществление мероприятий в сфере ГО и ЧС, 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

07 09 04 2 27 00000   26,5 28,0 53,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение  

первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа город 

Нововоронеж 

07 09 04 2 27 80360   26,5 28,0 53,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 04 2 27 80360 200 26,5 28,0 53,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08       33 403,2 27 379,5 27 378,9 

Культура 08 01     33 403,2 27 379,5 27 378,9 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики 

в городском округе город Нововоронеж" 

08 01 03 0 00 00000   33 403,2 27 379,5 27 378,9 

Подпрограмма "Развитие культуры в 

городском округе город Нововоронеж" 
08 01 03 5 00 00000   33 403,2 27 379,5 27 378,9 

Основное мероприятие  "Предоставление 

субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

08 01 03 5 10 00000   33 403,2 27 379,5 27 378,9 

Резервный фонд правительства Воронежской 

области (финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов) (в рамках 

Муниципальной программы 

"Муниципальное управление и развитие 

социальной политики в городском округе 

город Нововоронеж" подпрограммы 

"Развитие культуры в городском округе город 

Нововоронеж" основного мероприятия 

"Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям" 

08 01 03 5 10 20540   150,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 03 5 10 20540 600 150,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 
08 01 03 5 10 80070   32 996,9 27 222,9 27 222,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 03 5 10 80070 600 32 996,9 27 222,9 27 222,9 

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на 

иные цели 

08 01 03 5 10 80120   100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 03 5 10 80120 600 100,0 0,0 0,0 

Мероприятия направленные на 

государственную поддержку отрасли 

культуры "Финансирование комплектования 

документных фондов общедоступных 

библиотек Воронежской области" 

(софинансирование) 

08 01 03 5 10 L5190   5,6 5,9 5,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 03 5 10 L5190 600 5,6 5,9 5,3 

Мероприятия направленные на 

государственную поддержку отрасли 

культуры "Финансирование комплектования 

документных фондов общедоступных 

библиотек Воронежской области" 

08 01 03 5 10 L5190   150,7 150,7 150,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 03 5 10 L5190 600 150,7 150,7 150,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       24 096,2 25 316,7 26 436,2 

Пенсионное обеспечение 10 01     5 300,0 4 900,0 5 240,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики 

в городском округе город Нововоронеж" 

10 01 03 0 00 00000   5 300,0 4 900,0 5 240,0 



64 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Подпрограмма "Социальная поддержка 

граждан в городском округе город 

Нововоронеж" 

10 01 03 4 00 00000   5 300,0 4 900,0 5 240,0 

Формирование, определение и назначение 

доплаты к пенсии: отдельным категориям 

пенсионеров в городском округе город 

Нововоронеж; лицам, замещавшим 

муниципальные должности органов местного 

самоуправления; лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы 

10 01 03 4 24 80200   5 300,0 4 900,0 5 240,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 03 4 24 80200 300 5 300,0 4 900,0 5 240,0 

Социальное обеспечение населения 10 03     5 751,9 5 682,0 5 682,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики 

в городском округе город Нововоронеж" 

10 03 03 0 00 00000   5 751,9 5 682,0 5 682,0 

Подпрограмма "Социальная поддержка 

граждан в городском округе город 

Нововоронеж" 

10 03 03 4 00 00000   5 751,9 5 682,0 5 682,0 

Основное мероприятие "Оказание помощи и 

социальные выплаты населению городского 

округа город Нововоронеж" 

10 03 03 4 23 00000   5 751,9 5 682,0 5 682,0 

Предоставление адресной социальной 

поддержки населению городского округа 

город Нововоронеж 

10 03 03 4 23 80100   600,0 600,0 600,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 03 4 23 80100 300 600,0 600,0 600,0 

Предоставление льгот по оплате за 

содержание и ремонт жилого помещения, 

отопление, электроэнергию, работникам 

образования и здравоохранения, 

проработавшим не менее 10 лет в сельской 

местности, рабочих посёлках и получившим 

право на пенсионное обеспечение до 

23.03.1987г., а также их супругам 

10 03 03 4 23 80150   1 996,3 2 500,0 2 500,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 03 4 23 80150 300 1 996,3 2 500,0 2 500,0 

Предоставление компенсации части 

стоимости за посещение общего отделения 

бани гражданам, находящимся на пенсионном 

обеспечении, проживающим на территории 

городского округа город Нововоронеж 

10 03 03 4 23 80160   475,2 475,2 475,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 03 4 23 80160 300 475,2 475,2 475,2 

Оказание поддержки деятельности 

некоммерческим организациям (НВ ГО 

ВООВ (пенсионеров) войны, труда 

Вооруженных сил и правоохранительных 

органов) участвующим в проведении 

мероприятий в сфере социальной защиты 

населения, для проведения данных 

мероприятий 

10 03 03 4 23 80170   1 506,8 1 506,8 1 506,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 03 03 4 23 80170 600 1 506,8 1 506,8 1 506,8 

Оказание поддержки деятельности 

некоммерческим организациям (НВ ГО 

ВООО ВОИ), участвующим в проведении 

мероприятий в сфере социальной защиты 

населения, для проведения данных 

мероприятий 

10 03 03 4 23 80180   903,6 600,0 600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 03 03 4 23 80180 600 903,6 600,0 600,0 

Оказание поддержки деятельности 

некоммерческим организациям (Местная 

религиозная организация православный 

Приход храма в честь Рождества честного 

славного Пророка, Предтечи и Крестителя 

Господня Иоанна г. Нововоронежа 

Воронежской области религиозной 

организации "Воронежская Епархия Русской 

Православной Церкви (Московский 

Патриархат)" 

10 03 03 4 23 80210   270,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 03 03 4 23 80210 600 270,0 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 10 04     13 044,3 14 734,7 15 514,2 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж" 

10 04 01 0 00 00000   304,0 316,0 329,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области образования" 

10 04 01 2 00 00000   304,0 316,0 329,0 



65 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Основное мероприятие "Социализация детей-

сирот и детей, нуждающихся в особой защите 

государства, а также иные компенсационные 

выплаты" 

10 04 01 2 06 00000   304,0 316,0 329,0 

Расходы, направленные  на компенсацию, 

выплачиваемую родителям (законным 

представителям) в целях материальной 

поддержки воспитания и обучения детей, 

посещающих образовательные организации, 

реализующие общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

10 04 01 2 06 78150   304,0 316,0 329,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 01 2 06 78150 300 304,0 316,0 329,0 

Муниципальная программа "Создание 

условий для благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

10 04 02 0 00 00000   7 999,5 9 650,5 9 541,3 

Подпрограмма «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными 

услугами населения городского округа город 

Нововоронеж» 

10 04 02 1 00 00000   7 999,5 9 650,5 9 541,3 

Основное мероприятие "Создание условий 

для обеспечения доступным и комфортным 

жильем населения городского округа город 

Нововоронеж" 

10 04 02 1 07 00000   7 999,5 9 650,5 9 541,3 

Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей в рамках реализации 

государственной программы Воронежской 

области "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения Воронежской 

области" 

10 04 02 1 07 L4970   5 999,5 7 650,5 7 541,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 02 1 07 L4970 300 5 999,5 7 650,5 7 541,3 

Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей в рамках реализации 

государственной программы Воронежской 

области "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения Воронежской 

области" (софинансирование) 

10 04 02 1 07 L4970   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 02 1 07 L4970 300 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики 

в городском округе город Нововоронеж" 

10 04 03 0 00 00000   4 740,8 4 768,2 5 643,9 

Подпрограмма "Социальная поддержка 

граждан в городском округе город 

Нововоронеж" 

10 04 03 4 00 00000   4 740,8 4 768,2 5 643,9 

Основное мероприятие "Социализация детей-

сирот и детей, нуждающихся в особой защите 

государства, а также иные компенсационные 

выплаты" 

10 04 03 4 06 00000   4 740,8 4 768,2 5 643,9 

Расходы по обеспечению выплат приемной 

семье на содержание подопечных детей  
10 04 03 4 06 78541   203,4 0,0 220,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 03 4 06 78541 300 203,4 0,0 220,4 

Обеспечение расходов на выплаты 

вознаграждения, причитающегося приемному 

родителю 

10 04 03 4 06 78542   165,3 0,0 354,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 03 4 06 78542 300 165,3 0,0 354,5 

Обеспечение расходов на выплаты семьям 

опекунов на содержание подопечных детей  
10 04 03 4 06 78543   4 372,1 4 768,2 5 069,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 03 4 06 78543 300 4 372,1 4 768,2 5 069,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       68 130,1 59 313,8 59 279,2 

Массовый спорт 11 02     68 130,1 59 313,8 59 279,2 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики 

в городском округе город Нововоронеж" 

11 02 03 0 00 00000   68 130,1 59 313,8 59 279,2 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта в городском округе город 

Нововоронеж" 

11 02 03 6 00 00000   68 130,1 59 313,8 59 279,2 

Основное мероприятие  "Предоставление 

субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

11 02 03 6 10 00000   65 420,1 56 313,8 56 279,2 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 
11 02 03 6 10 80070   62 894,9 54 779,2 54 779,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 03 6 10 80070 600 62 894,9 54 779,2 54 779,2 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта  
11 02 03 6 10 S8750   883,1 0,0 0,0 



66 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 03 6 10 S8750 600 883,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта 

(софинансирование) 

11 02 03 6 10 S8750   232,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 03 6 10 S8750 600 232,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по созданию 

условий для развития физической культуры и 

массового спорта  

11 02 03 6 10 S8790   800,0 1 200,0 1 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 03 6 10 S8790 600 800,0 1 200,0 1 200,0 

Реализация мероприятий по созданию 

условий для развития физической культуры и 

массового спорта (софинансирование) 

11 02 03 6 10 S8790   210,1 334,6 300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 03 6 10 S8790 600 210,1 334,6 300,0 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на развитие физической 

культуры и спорта в городском округе город 

Нововоронеж" 

11 02 03 6 31 00000   2 710,0 3 000,0 3 000,0 

Предоставление субсидии некоммерческим 

организациям в сфере  физической культуры 

и спорта  

11 02 03 6 31 80700   2 100,0 3 000,0 3 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 03 6 31 80700 600 2 100,0 3 000,0 3 000,0 

Резервный фонд правительства Воронежской 

области (финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов) 

11 02 03 6 31 20540   610,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 03 6 31 20540 600 610,0 0,0 0,0 

Средства массовой информации 12       1 062,9 897,9 897,9 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
12 04     1 062,9 897,9 897,9 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики 

в городском округе город Нововоронеж" 

12 04 03 0 00 00000   125,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  "Управление 

муниципальным имуществом в городском 

округе город Нововоронеж" 

12 04 03 2 00 00000   125,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие  "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

12 04 03 2 20 00000   125,0 0,0 0,0 

Резервный фонд правительства Воронежской 

области (финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов) 

12 04 03 2 20 20540   125,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 03 2 20 20540 200 125,0 0,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
12 04 03 2 20 80670   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 03 2 20 80670 200 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Информационное общество городского 

округа город Нововоронеж» 

12 04 05 0 00 00000   937,9 897,9 897,9 

Подпрограмма «Информационное освещение 

деятельности органов местного 

самоуправления городского округа город 

Нововоронеж» 

12 04 05 2 00 00000   937,9 897,9 897,9 

Основное мероприятие "Создание условий 

для освещения деятельности органов 

местного самоуправления в СМИ" 

12  04 05 2 29 00000   937,9 897,9 897,9 

Обеспечение функционирования и развитие 

официального сайта муниципального 

образования городского округа город 

Нововоронеж 

12 04 05 2 29 80510   25,1 85,1 85,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 05 2 29 80510 200 25,1 85,1 85,1 

Расходы, предусмотренные на обеспечение 

издания «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город 

Нововоронеж» 

12 04 05 2 29 80520   512,8 512,8 512,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 05 2 29 80520 200 512,8 512,8 512,8 



67 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Мероприятия, направленные на 

информационное освещение деятельности 

органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж в СМИ 

12 04 05 2 29 80530   400,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 05 2 29 80530 200 400,0 300,0 300,0 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
13       12,3 9,8 7,3 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 
13 01     12,3 9,8 7,3 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами, создание 

условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, 

повышение устойчивости бюджета городского 

округа город Нововоронеж» 

13 01 06 0 00 00000   12,3 9,8 7,3 

Подпрограмма  «Повышение качества 

управления муниципальными финансами 

городского округа город Нововоронеж» 

13 01 06 0 00 00000   12,3 9,8 7,3 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» 
13 01 06 0 05 00000   12,3 9,8 7,3 

Выполнение других расходных обязательств 13 01 06 0 05 80060   12,3 9,8 7,3 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга  

13 01 06 0 05 80060 700 12,3 9,8 7,3 

 

1.8. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа 

город Нововоронеж), группам  видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета городского округа город 
Нововоронеж на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции: 

тыс. руб. 

№           

п/п 
Наименование программы ЦСР Р3 ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  ВСЕГО         1 355 504,0 847 994,4 851 525,9 

1 Муниципальная программа 

"Развитие образования в городском 

округе город Нововоронеж" 

01 0 00 00000       574 752,4 441 972,0 459 951,1 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

01 1 00 00000       564 154,5 429 635,4 447 431,9 

Основное мероприятие "Развитие 

дошкольного образования" 
01 1 01 00000       196 571,7 168 897,3 179 565,6 

Реализация мероприятий направленных 
на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного дошкольного 

образования (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)  органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 1 01 78290 07 01 100 107 187,4 100 396,2 111 452,9 

Реализация мероприятий направленных 

на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного дошкольного 

образования (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 01 78290 07 01 200 1 445,6 831,7 831,7 

Обеспечение развития  образования 
соответствующего современным 

требованиям (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами) 

01 1 01 80010 07 01 100 34 454,0 34 657,0 32 657,0 

Питание детей в  образовательных 
учреждениях (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 01 80020 07 01 200 35 560,3 19 905,5 21 349,6 

Финансирование мероприятий текущего 

и капитального ремонта (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 01 80030 07 01 200 286,1 0,0 0,0 

Мероприятия направленные на развитие  

сети дошкольных образовательных 
организаций Воронежской области 

(софинансирование) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 01 S8300 07 01 200 2 424,3 0,0 0,0 



68 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Мероприятия направленные на развитие  

сети дошкольных образовательных 

организаций Воронежской области 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 01 S8300 07 01 200 2 000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг, выполнения работ 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 1 01 80040 07 01 100 77,7 108,0 108,0 

Финансовое обеспечение в части 
приобретения услуг, выполнения работ  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 01 80040 07 01 200 3 167,6 2 910,5 3 078,0 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического оснащения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 01 80050 07 01 200 700,3 404,5 404,5 

Выполнение других расходных 

обязательств (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 1 01 80060 07 01 100 1,2 1,2 1,2 

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные бюджетные 
ассигнования) 

01 1 01 80060 07 01 800 9 267,2 9 682,7 9 682,7 

Основное мероприятие "Развитие 

общего образования" 
01 1 02 00000       229 222,7 142 632,3 146 411,0 

Резервный фонд правительства 

Воронежской области (финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов) 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 02 20540 07 02 200 150,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий на 

ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными  

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 1 02 53030 07 02 100 6 640,1 6 640,1 7 260,2 

Реализация мероприятий направленных 

на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными  

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 1 02 78120 07 02 100 102 258,2 95 036,2 101 174,3 



69 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Реализация мероприятий направленных 

на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 78120 07 02 200 2 914,0 3 500,0 3 500,0 

Питание детей в  образовательных 
учреждениях (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 80020 07 02 200 10 197,0 9 184,9 10 077,0 

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального 

ремонта  (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 02 S8750 07 02 200 0,0 3 200,0 0,0 

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального 
ремонта (софинансирование) (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 02 S8750 07 02 200 0,0 892,1 0,0 

Расходы, направленные на материально-

техническое оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(софинансирование) (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 02 S8940 07 02 200 0,0 27,9 25,0 

Расходы, направленные на материально-

техническое оснащение муниципальных 

общеобразовательных 

организаций(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 S8940 07 02 200 0,0 100,0 100,0 

Мероприятия направленные на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 02 L3040 07 02 200 10 037,9 9 848,3 10 303,5 

Мероприятия направленные на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

(софинансирование) (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 L3040 07 02 200 14,6 14,1 14,1 

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных учреждений 

молочной продукции (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 02 S8130 07 02 200 1 190,8 1 189,4 1 231,0 

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных учреждений 

молочной продукции 

(cофинансирование) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

01 1 02 S8130 07 02 200 1 661,0 1 661,0 1 661,0 

Финансирование мероприятий текущего 

и капитального ремонта (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 02 80030 07 02 200 81 306,6 0,0 0,0 

Финансирование мероприятий текущего 

и капитального ремонта (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

01 1 02 80030 07 02 200 1 643,5 250,0 0,0 



70 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг, выполнения работ 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 1 02 80040 07 02 100 21,0 15,0 15,0 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг, выполнения работ  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 02 80040 07 02 200 4 456,1 4 313,3 4 289,9 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического оснащения 
(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 80050 07 02 200 132,9 90,0 90,0 

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 1 02 80060 07 02 800 6 599,0 6 670,0 6 670,0 

Основное мероприятие "Развитие 

дополнительного образования" 
01 1 03 00000       15 031,2 13 653,5 13 653,5 

Обеспечение развития  образования 

соответствующего современным 

требованиям (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 1 03 80010 07 03 100 12 755,9 12 075,9 12 075,9 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг, выполнения работ 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 1 03 80040 07 03 100 16,0 19,0 19,0 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг, выполнения работ  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 03 80040 07 03 200 164,0 147,5 147,5 

Финансовое обеспечение в части 
материально-технического оснащения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 03 80050 07 03 200 342,7 73,0 73,0 

Выполнение других расходных 

обязательств (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 1 03 80060 07 03 100 4,0 4,0 4,0 

Выполнение других расходных 

обязательств  (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 1 03 80060 07 03 800 6,0 14,0 14,0 

Проведение спортивно-массовых 

мероприятий   
01 1 03 80340 07 03 100 355,7 197,2 197,2 

Проведение спортивно-массовых 

мероприятий  (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 03 80340 07 03 200 1 090,9 1 058,7 1 058,7 

Системная интеграция, приобретение 

серверного, коммуникационного 

оборудования, рабочих станций 

пользователей, соответствующего 

серверного, системного и прикладного 

ПО, включая приобретение и 

обновление справочно – 

информационных баз данных  (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 03 80460 07 03 200 233,3 22,0 22,0 

Подключение и использование сети 

Интернет (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 03 80470 07 03 200 11,8 11,8 11,8 



71 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Техническое обслуживание электронной 

техники, приобретение отдельных 

устройств и расходных материалов для 

электронной и компьютерной техники, 

утилизация электронной и 
компьютерной техники. (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 03 80480 07 03 200 33,5 13,0 13,0 

Обеспечение функционирования и 

развития телефонной связи, 

приобретение телефонов и 

телекоммуникационного оборудования, 

услуги связи  (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 03 80500 07 03 200 17,4 17,4 17,4 

Основное мероприятие 

"Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

01 1 10 00000       123 328,9 104 452,3 107 801,8 

Реализация мероприятий направленных 

на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного дошкольного 
образования (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям) 

01 1 10 78290 07 01 600 11 109,3 9 667,0 9 867,0 

Резервный фонд правительства 

Воронежской области (финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов)  

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 1 10 20540 07 01 600 100,0 0,0 0,0 

Резервный фонд правительства 
Воронежской области (финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов)  

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 1 10 20540 07 02 600 40,0 0,0 0,0 

Резервный фонд правительства 

Воронежской области (финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов)  

(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 1 10 20540 07 03   310,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий на 

ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям) 

01 1 10 53030 07 02 600 3 203,0 3 203,0 3 203,0 

Расходы, направленные на материально-

техническое оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 1 10 S8940 07 02 600 100,0 0,0 0,0 

Расходы, направленные на материально-

техническое оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций 
(софинансирование) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

01 1 10 S8940 07 02 600 26,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий направленных 

на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям) 

01 1 10 78120 07 02 600 52 218,9 44 358,6 47 504,6 



72 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Расходы направлены на формирование 

организационно-методического 

обеспечения и создание доступной 

пространственно-развивающей 

образовательной среды для организации 
специальных условий обучения детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 10 78400 07 02 600 400,0 400,0 400,0 

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных учреждений 

молочной продукции (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

01 1 10 S8130 07 02 600 729,9 729,9 729,9 

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных учреждений 

молочной продукции 

(cофинансирование) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

01 1 10 S8130 07 02 600 729,9 729,9 729,9 

Реализация мероприятий областной 
адресной программы капитального 

ремонта  (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям) 

01 1 10 S8750 07 02 600 3 600,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального 

ремонта  (софинансирование) 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

01 1 10 S8750 07 02 600 945,5 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на развитие 

сети общеобразовательных организаций 

Воронежской области (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

01 1 10 S8810 07 02 600 4 500,0 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях   

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 1 10 L3040 07 02 600 4 831,0 5 217,0 5 217,0 

Мероприятия направленные на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

(софинансирование)  (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

01 1 10 L3040 07 02 600 7,4 7,9 7,9 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 
(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 1 10 80070 07 01 600 9 768,6 11 191,8 11 191,8 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 1 10 80070 07 02 600 9 512,4 8 954,9 8 954,9 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 
(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 1 10 80070 07 03 600 16 075,0 15 306,2 15 309,7 

Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям на иные цели. 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 1 10 80120 07 01 600 46,0 27,0 27,0 



73 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям на иные цели. 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

01 1 10 80120 07 02 600 5 075,7 4 629,1 4 629,1 

Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям на иные цели. 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 1 10 80120 07 03 600 0,0 30,0 30,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в 

области образования" 

01 2 00 00000       10 597,9 12 336,6 12 519,2 

Основное мероприятие "Вовлечение 

молодежи в социальную практику и 

создание условий для организации 

отдыха, оздоровления и занятости 

детей и молодежи" 

01 2 04 00000       4 275,2 5 287,9 5 337,5 

Организация отдыха и оздоровления 

детей и молодёжи (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 04 S8320 07 07 200 717,5 747,8 779,4 

Организация отдыха и оздоровления 
детей и молодёжи (софинансирование) 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 04 S8320 07 07 200 919,0 1 346,4 1 346,4 

Расходное обязательство, возникающее 

при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения в сфере организации 

отдыха детей в каникулярное время 
бюджетам муниципальных районов 

(городских округов) Воронежской 

области. (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

01 2 04 S8410 07 07 300 423,0 440,0 458,0 

Расходное обязательство, возникающее 

при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения в сфере организации 

отдыха детей в каникулярное время 
бюджетам муниципальных районов 

(городских округов) Воронежской 

области (софинансирование). 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

01 2 04 S8410 07 07 300 109,3 120,8 120,8 

Реализация молодежной политики на 

территории городского округа город 

Нововоронеж (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 04 80080 07  07 200 460,9 485,0 485,0 

Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей и молодежи в городском 

округе город Нововоронеж (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 04 80090 07 07 100 361,3 669,4 669,4 

Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей и молодежи в городском 

округе город Нововоронеж (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 04 80090 07 07 200 279,2 473,5 473,5 

Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних в 

период летних каникул и по проведению 

общественных работ в свободное от 

учебы время (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 2 04 80140 07 07 100 1 005,0 1 005,0 1 005,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

01 2 05 00000       2 138,5 1 848,1 1 898,1 



74 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг, выполнения работ 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)(Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 2 05 80040 07 09 100 5,6 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг, выполнения работ 

(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 05 80040 07  09 200 331,2 377,3 377,3 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического оснащения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 05 80050 07 09 200 292,4 300,9 300,9 

Выполнение других расходных 

обязательств (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 2 05 80060 07 09 100 6,0 26,0 26,0 

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 2 05 80060 07 09 800 90,9 90,9 90,9 

Системная интеграция, приобретение 

серверного, коммуникационного 
оборудования, рабочих станций 

пользователей, соответствующего 

серверного, системного и прикладного 

ПО, включая приобретение и 

обновление справочно – 

информационных баз данных  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

01 2 05 80460 07 09 200 923,0 786,2 786,2 

Подключение и использование сети 

Интернет (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 05 80470 07 09 200 124,8 113,0 113,0 

Техническое обслуживание электронной 

техники, приобретение отдельных 

устройств и расходных материалов для 

электронной и компьютерной техники, 

утилизация электронной и 
компьютерной техники. (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 05 80480 07 09 200 260,8 100,0 100,0 

Обеспечение функционирования и 

развития телефонной связи, 

приобретение телефонов и 

телекоммуникационного оборудования, 

услуги связи  (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 05 80500 07 09 200 103,8 53,8 103,8 

Основное мероприятие 

"Социализация детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой защите 

государства, а также иные 

компенсационные выплаты" 

01 2 06 00000       304,0 316,0 329,0 

Расходы, направленные  на 

компенсацию, выплачиваемую 

родителям (законным представителям) в 
целях материальной поддержки 

воспитания и обучения детей, 

посещающих образовательные 

организации, реализующие 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

01 2 06 78150 10 04 300 304,0 316,0 329,0 

  Основное мероприятие 

"Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

01 2 10 00000       3 880,2 4 884,6 4 954,6 



75 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

  Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 2 10 80070 07 07 600 1 618,2 2 077,2 2 100,0 

  Организация отдыха и оздоровления 
детей и молодёжи (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

01 2 10 S8320 07 07 600 1 175,9 1 221,3 1 268,5 

  Организация отдыха и оздоровления 

детей и молодёжи (софинансирование) 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 2 10 S8320 07 07 600 1 086,1 1 586,1 1 586,1 

2 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

02 0 00 00000       285 791,6 118 294,6 104 959,9 

Подпрограмма «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами населения 

городского округа город 

Нововоронеж» 

02 1 00 00000       109 729,5 26 071,9 20 367,3 

Основное мероприятие "Создание 

условий для обеспечения доступным и 

комфортным жильем населения 

городского округа город 

Нововоронеж" 

02 1 07 00000       7 999,5 9 650,5 9 541,3 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей в 

рамках реализации государственной 

программы Воронежской области 
"Обеспечение доступным и комфортным 

жильем населения Воронежской 

области"  (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

(софинансирование) 

02 1 07 L4970 10 04 300 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей в 

рамках реализации государственной 

программы Воронежской области 
"Обеспечение доступным и комфортным 

жильем населения Воронежской 

области" (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

02 1 07 L4970 10 04 300 5 999,5 7 650,5 7 541,3 

Основное мероприятие 

"Мероприятия, направленные на 

развитие инфраструктуры городского 

округа город Нововоронеж" 

02 1 08 00000       30 653,9 610,5 202,5 

Обеспечение градостроительной 

деятельности (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 08 80370 04 12 200 629,9 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на развитие 

инженерной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 08 80380 05 05 200 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности 
(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 08 S8460 04 12 200 0,0 580,0 0,0 

Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности 

(софинансирование) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 1 08 S8460 04 12 200 0,0 30,5 0,0 

Мероприятия направленные на 
проведение комплексных кадастровых 

работ (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 08 L5110 04 12 200 0,0 0,0 108,9 



76 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Мероприятия направленные на 

проведение комплексных кадастровых 

работ (софинансирование) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

02 1 08 L5110 04 12 200 0,0 0,0 93,6 

Мероприятия, направленные на развитие 

инженерной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж  

(Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

муниципальной собственности) 

02 1 08 80380 05 05 400 30 024,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ 

населения городского округа город 

Нововоронеж» 

02 1 09 00000       71 076,1 15 810,9 10 623,5 

Развитие систем хозяйственно-

питьевого и производственно-

технического водоснабжения городского 

округа город Нововоронеж 

02 1 09 80250 05 05 200 3 325,0 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству, 

санитарной обработки, утилизации 

бытовых отходов на территории 

городского округа город Нововоронеж 

(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 1 09 80260 05 03 200 66 384,4 14 493,5 9 254,7 

Мероприятия по благоустройству, 

санитарной обработки, утилизации 

бытовых отходов на территории 

городского округа город Нововоронеж  

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

02 1 09 80260 05 03 300 100,0 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству, 

санитарной обработки, утилизации 
бытовых отходов на территории 

городского округа город Нововоронеж  

(Иные бюджетные ассигнования) 

02 1 09 80260 05 03 800 1 266,7 1 317,4 1 368,8 

Подпрограмма "Охрана окружающей 

среды в городском округе город 

Нововоронеж" 

02 2 00 00000       29 812,8 1 674,2 1 694,0 

Основное мероприятие "Мониторинг 

окружающей среды и обращение с 

отходами на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

02 2 11 00000       1 774,4 1 674,2 1 694,0 

Мероприятие направлено, на 
осуществление отдельных 

государственных полномочий в области 

обращения с животными без владельцев  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 2 11 78450 04 05 200 1 030,3 532,2 552,0 

Проведение мониторинга окружающей 

среды на территории городского округа  

(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 2 11 80300 05 03 200 678,4 1 142,0 1 142,0 

Реализация мероприятий в сфере 

обращения с отходами (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 2 11 80310 05 03 200 65,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Озеленение 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

02 2 12 00000       28 038,4 0,0 0,0 

Мероприятия по озеленению территории 
городского округа город Нововоронеж  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 2 12 80320 05 03 200 28 038,4 0,0 0,0 

Подпрограмма  "Развитие 

транспортной системы в городском 

округе город Нововоронеж" 

02 3 00 00000       88 337,0 45 371,3 37 650,3 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них, в границах 

городского округа город 

Нововоронеж" 

02 3 13 00000       25 792,0 17 122,1 9 401,1 



77 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования в границах 

городского округа город Нововоронеж 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 3 13 80420 04 09 200 25 792,0 17 122,1 9 401,1 

Основное мероприятие "Развитие 

сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

02 3 14 00000       62 545,0 28 249,2 28 249,2 

Мероприятия направленные на 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

(софинансирование) ( Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 3 14 S8850 04 09 200 105,0 34,9 34,9 

Мероприятия направленные на 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения ( 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 3 14 S8850 04 09 200 62 440,0 28 214,3 28 214,3 

Подпрограмма 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город 

Нововоронеж" 

02 4 00 00000       57 912,3 45 177,2 45 248,3 

Основное мероприятие 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

жилищно – коммунальной 

инфраструктуры городского округа 

город Нововоронеж" 

02 4 15 00000       40 112,3 27 377,2 27 448,3 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение энергосбережения и 
повышения энергетической 

эффективности в жилищном фонде 

городского округа город Нововоронеж  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 4 15 80540 05 01 200 27,3 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение энергосбережения и 

повышения энергетической 
эффективности в системах 

коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 4 15 80550 05 05 200 338,3 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение энергосбережения и 
повышения энергетической 

эффективности в нежилом фонде 

городского округа город Нововоронеж 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 4 15 80560 01 13 200 779,7 516,9 533,0 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение энергосбережения и 

повышения энергетической 
эффективности в учреждениях и иных 

организациях с участием 

муниципального образования (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 4 15 80570 01 03 200 440,8 357,2 366,7 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение энергосбережения и 

повышения энергетической 
эффективности в учреждениях и иных 

организациях с участием 

муниципального образования (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 4 15 80570 01 04 200 1 244,0 1 233,8 1 277,8 



78 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и иных 

организациях с участием 
муниципального образования (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 4 15 80570 07 01 200 15 627,2 15 641,6 15 641,6 

Мероприятия направленные по 

развитию сети дошкольных 

образовательных организаций 

Воронежской области 

(софинансирование) (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд) 

02 4 15 S8300 07 01 200 101,0 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и иных 

организациях с участием 

муниципального образования (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 4 15 80570 07 02 200 21 023,4 9 067,0 9 067,0 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и иных 

организациях с участием 

муниципального образования (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 4 15 80570 07 03 200 49,1 56,8 56,8 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и иных 

организациях с участием 

муниципального образования (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 4 15 80570 07 09 200 481,5 503,9 505,4 

Основное мероприятие "Уличное 

освещение в городском округе город 

Нововоронеж" 

02 4 16 00000       17 800,0 17 800,0 17 800,0 

Обеспечение уличным освещением 

территории городского округа город 

Нововоронеж (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 4 16 80590 05 03 200 17 800,0 17 800,0 17 800,0 

3 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

03 0 00 00000       372 750,5 236 778,9 241 260,7 

Подпрограмма  "Муниципальное 

управление" 
03 1 00 00000       112 267,0 108 355,4 111 698,7 

Основное мероприятие "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

03 1 05 00000       12 015,5 9 390,0 8 822,3 

Финансирование мероприятий текущего 

и капитального ремонта (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 05 80030 01 03 200 281,3 0,0 0,0 

Расходы на выполнение переданных 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 05 78392 01 13 200 1,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение в части 
приобретения услуг, выполнения работ  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 05 80040 01 03 200 1 039,3 1 039,3 906,3 



79 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг, выполнения работ 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

03 1 05 80040 01 03 100 75,7 212,0 212,0 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг, выполнения работ 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

03 1 05 80040 01 04 100 484,2 304,2 304,2 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг, выполнения работ  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 05 80040 01 04 200 2 062,2 1 220,6 1 220,6 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического оснащения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 05 80050 01 03 200 420,1 391,7 353,7 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического оснащения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 05 80050 01 04 200 2 153,0 1 645,9 1 345,9 

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные бюджетные 

ассигнования) 

03 1 05 80060 01 03 800 76,3 76,3 76,3 

Выполнение других расходных 

обязательств (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

03 1 05 80060 01 04 100 140,8 119,2 119,2 

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные бюджетные 

ассигнования) 

03 1 05 80060 01 04 800 786,3 585,8 586,3 

Мероприятия по защите персональных 
данных и конфиденциальной 

информации в информационных 

системах (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 05 80450 01 04 200 0,0 60,0 0,0 

Системная интеграция, приобретение 

серверного, коммуникационного 

оборудования, рабочих станций 

пользователей, соответствующего 
серверного, системного и прикладного 

ПО, включая приобретение и 

обновление справочно – 

информационных баз данных  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 05 80460 01 03 200 369,1 164,6 125,2 

Системная интеграция, приобретение 

серверного, коммуникационного 
оборудования, рабочих станций 

пользователей, соответствующего 

серверного, системного и прикладного 

ПО, включая приобретение и 

обновление справочно – 

информационных баз данных  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 05 80460 01 04 200 1 632,4 1 518,4 1 518,3 

Подключение и использование сети 

Интернет (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 05 80470 01 03 200 100,3 100,3 100,3 

Подключение и использование сети 

Интернет (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 05 80470 01 04 200 417,1 471,9 490,8 



80 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Техническое обслуживание электронной 

техники, приобретение отдельных 

устройств и расходных материалов для 

электронной и компьютерной техники, 

утилизация электронной и 
компьютерной техники. (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 05 80480 01 03 200 59,0 77,0 60,4 

Техническое обслуживание электронной 

техники, приобретение отдельных 

устройств и расходных материалов для 

электронной и компьютерной техники, 

утилизация электронной и 
компьютерной техники. (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 05 80480 01 04 200 540,7 540,7 540,7 

Обеспечение функционирования и 

развития телефонной связи, 

приобретение телефонов и 

телекоммуникационного оборудования, 

услуги связи  (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 05 80500 01 03 200 62,1 62,1 62,1 

Обеспечение функционирования и 

развития телефонной связи, 

приобретение телефонов и 

телекоммуникационного оборудования, 

услуги связи  (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 05 80500 01 04 200 600,0 600,0 600,0 

Выполнение других расходных 
обязательств (Иные бюджетные 

ассигнования) 

03 1 05 80060 01 13 800 714,1 200,0 200,0 

Основное мероприятие "Развитие 

муниципальной службы в городском 

округе город Нововоронеж" 

03 1 17 00000       485,3 258,7 258,7 

Мероприятия, направленные на 

сохранение и укрепление здоровья 

муниципальных служащих  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

03 1 17 80610 01 03 200 4,8 4,8 4,8 

Мероприятия, направленные на 
сохранение и укрепление здоровья 

муниципальных служащих  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 17 80610 01 04 200 102,0 80,0 80,0 

Мероприятия, направленные на 

сохранение и укрепление здоровья 

муниципальных служащих  (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 17 80610 01 06 200 25,6 25,6 25,6 

Оценка кадрового потенциала и 

профессиональное развитие 

муниципальных служащих городского 

округа город Нововоронеж  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

03 1 17 80620 01 06 100 255,0 17,4 17,4 

Оценка кадрового потенциала и 

профессиональное развитие 

муниципальных служащих городского 

округа город Нововоронеж (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 17 80620 01 03 200 12,0 0,0 0,0 

Оценка кадрового потенциала и 

профессиональное развитие 

муниципальных служащих городского 

округа город Нововоронеж (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 17 80620 01 04 200 70,0 0,0 0,0 



81 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Оценка кадрового потенциала и 

профессиональное развитие 

муниципальных служащих городского 

округа город Нововоронеж (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 17 80620 01 06 200 15,9 130,9 130,9 

Основное мероприятие 

"Противодействие коррупции при 

осуществлении органами местного 

самоуправления полномочий по 

решению вопросов местного значения 

городского округа город 

Нововоронеж" 

03 1 18 00000       60,0 0,0 0,0 

Создание условий для снижения 
правового нигилизма населения, 

формирование антикоррупционного 

общественного мнения и нетерпимости 

к коррупционному поведению (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 18 80630 01 04 200 60,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы оплаты 

труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, 

муниципальных служащих и 

работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями 

муниципальной службы городского 

округа город Нововоронеж" 

03 1 19 00000       99 706,2 98 706,7 102 617,7 

Реализация мероприятий на создание и 

организацию деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их 

прав  (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

03 1 19 78391 01 13 100 455,0 449,0 463,0 

Расходы на выполнение переданных 

полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

03 1 19 78392 01 13 100 908,5 893,0 928,0 

Реализация мероприятий на создание и 
организацию деятельности 

административных комиссий (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

03 1 19 78470 01  13 100 416,0 409,0 424,0 

Формирование фонда оплаты труда лиц, 
замещающих муниципальные 

должности органов местного 

самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами) 

03 1 19 80640 01 03 100 2 393,8 2 278,5 2 361,5 

Формирование фонда оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные 

должности органов местного 

самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)  органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

03 1 19 80640 01 06 100 2 109,0 2 076,0 2 151,0 



82 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих городского 

округа город Нововоронеж  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

03 1 19 80650 01 03 100 916,7 906,6 942,9 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих городского 

округа город Нововоронеж  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

03 1 19 80650 01 04 100 19 369,0 18 451,0 19 235,0 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих городского 

округа город Нововоронеж  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

03 1 19 80650 01 06 100 4 382,7 4 349,4 4 562,0 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих городского 

округа город Нововоронеж  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

03 1 19 80650 07 09 100 1 838,7 1 724,6 1 777,8 

Формирование фонда оплаты труда 

работников городского округа, 

замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

03 1 19 80660 01 03 100 3 685,1 3 604,1 3 744,3 

Формирование фонда оплаты труда 

работников городского округа, 

замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

03 1 19 80660 01 04 100 40 423,9 40 167,8 41 772,4 

Формирование фонда оплаты труда 

работников городского округа, 

замещающих должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

03 1 19 80660 01 06 100 7 968,7 8 763,1 9 112,5 

Формирование фонда оплаты труда 
работников городского округа, 

замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

03 1 19 80660 07 09 100 14 839,1 14 634,6 15 143,3 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

03 2 00 00000       115 096,7 2 547,6 2 505,6 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления 

муниципальным имуществом" 

03 2 20 00000       114 796,7 2 247,6 2 205,6 



83 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 2 20 80670 01 03 200 60,0 42,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет 
муниципального имущества  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 2 20 80670 01 04 200 150,0 0,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 2 20 80670 01 06 200 89,8 0,0 0,0 

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального 
ремонта (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 20 S8750 01 13 200 78 000,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального 

ремонта (софинансирование) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 2 20  S8750 01 13 200 78,1 0,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет 
муниципального имущества (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 2 20 80670 05 01 200 1 702,4 1 702,4 1 702,4 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества свободного 

от прав третьих лиц городского округа 

город Нововоронеж (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 2 20 80720 05 01 200 824,3 330,0 330,0 

Приобретение коммунальной техники  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 20 S8620 05 02 200 20 572,5 0,0 0,0 

Приобретение коммунальной техники  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
(софинансирование) 

03 2 20 S8620 05 02 200 5 402,9 0,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 2 20 80670 05 05 200 168,2 168,2 168,2 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

03 2 20 80670 07 01 200 230,8 0,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 2 20 80670 07 02 200 7 002,7 0,0 0,0 

Резервный фонд правительства 

Воронежской области(финансовое 

обеспечение непредвиденных 

расходов)(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 20 20540 07 02 200 390,0 0,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 2 20 80670 07 09 200 0,0 5,0 5,0 

Резервный фонд правительства 

Воронежской области (финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 20 20540 12 04 200 125,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Управление 

муниципальным материальным 

резервом" 

03 2 21 00000       300,0 300,0 300,0 



84 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Мероприятия, направленные на 

регулирование и совершенствование 

деятельности в сфере имущественных и 

земельных отношений городского 

округа город Нововоронеж (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 2 21 80680 01 13 200 300,0 300,0 300,0 

Подпрограмма "Развитие малого и 

среднего предпринимательства" 
03 3 00 00000       725,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по развитию и 

поддержке малого и среднего 

предпринимательства, физических 

лиц, не являющимися 

индивидуальными 

предпринимателями, применяющими 

специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход» 

" 

03 3 22 00000       725,0 300,0 300,0 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение расширения доступа 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, самозанятых 
граждан к финансовым и 

имущественным ресурсам, создание и 

развитие инфраструктуры малого и 

среднего предпринимательства 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 3 22 80390 04 12 600 50,0 50,0 50,0 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение расширения доступа 
субъектов малого и среднего 

предпринимательства, самозанятых 

граждан к финансовым и 

имущественным ресурсам, создание и 

развитие инфраструктуры малого и 

среднего предпринимательства (Иные 

бюджетные ассигнования) 

03 3 22 80390 04 12 800 525,0 150,0 150,0 

Проведение мероприятий, направленных 

на содействие роста 
конкурентоспособности и продвижению 

продукции субъектов малого и среднего 

предпринимательства и самозанятых 

граждан (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 3 22 80410 04 12 200 150,0 100,0 100,0 

Подпрограмма "Социальная 

поддержка граждан в городском 

округе город Нововоронеж" 

03 4 00 00000       15 792,7 15 350,2 16 565,9 

Основное мероприятие 

"Социализация детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой защите 

государства, а также иные 

компенсационные выплаты" 

03 4 06 00000       4 740,8 4 768,2 5 643,9 

Расходы по обеспечению выплат 

приемной семье на содержание 

подопечных детей  

03 4 06 78541 10 04 300 203,4 0,0 220,4 

Обеспечение расходов на выплаты 

вознаграждения, причитающегося 

приемному родителю 

03 4 06 78542 10 04 300 165,3 0,0 354,5 

Обеспечение расходов на выплаты 

семьям опекунов на содержание 
подопечных детей  

03 4 06 78543 10 04 300 4 372,1 4 768,2 5 069,0 

Основное мероприятие "Оказание 

помощи и социальные выплаты 

населению городского округа город 

Нововоронеж" 

03 4 23 00000       5 751,9 5 682,0 5 682,0 

Предоставление адресной социальной 

поддержки населению городского 

округа город Нововоронеж  (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

03 4 23 80100 10 03 300 600,0 600,0 600,0 



85 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Предоставление льгот по оплате за 

содержание и ремонт жилого 

помещения, отопление, электроэнергию, 

работникам образования и 

здравоохранения, проработавшим не 
менее 10 лет в сельской местности, 

рабочих посёлках и получившим право 

на пенсионное обеспечение до 

23.03.1987г., а также их супругам 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

03 4 23 80150 10 03 300 1 996,3 2 500,0 2 500,0 

Предоставление компенсации части 

стоимости за посещение общего 

отделения бани гражданам, 
находящимся на пенсионном 

обеспечении, проживающим на 

территории городского округа город 

Нововоронеж (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 

03 4 23 80160 10 03 300 475,2 475,2 475,2 

Оказание поддержки деятельности 

некоммерческим организациям (НВ ГО 

ВООВ (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных сил и 
правоохранительных органов) 

участвующим в проведении 

мероприятий в сфере социальной 

защиты населения, для проведения 

данных мероприятий (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

03 4 23 80170 10 03 600 1 506,8 1 506,8 1 506,8 

Оказание поддержки деятельности  
некоммерческим организациям (НВ ГО 

ВООО ВОИ), участвующим в 

проведении мероприятий в сфере 

социальной защиты населения, для 

проведения данных мероприятий 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

03 4 23 80180 10 03 600 903,6 600,0 600,0 

Оказание поддержки деятельности 
некоммерческим организациям 

(Местная религиозная организация 

православный Приход храма в честь 

Рождества честного славного Пророка, 

Предтечи и Крестителя Господня 

Иоанна г. Нововоронежа Воронежской 

области религиозной организации 
"Воронежская Епархия Русской 

Православной Церкви (Московский 

Патриархат)" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям) 

03 4 23 80210 10 03 600 270,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Назначение и 

выплата пенсии за выслугу лет 

(доплат к пенсии) лицам, 

замещающим муниципальные 

должности, должности 

муниципальной службы, отдельным 

категориям пенсионеров городского 

округа город Нововоронеж" 

03 4 24 00000       5 300,0 4 900,0 5 240,0 

Формирование, определение и 

назначение доплаты к пенсии: 

отдельным категориям пенсионеров в 

городском округе город Нововоронеж; 

лицам, замещавшим муниципальные 
должности органов местного 

самоуправления; лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

03 4 24 80200 10 01 300 5 300,0 4 900,0 5 240,0 

Подпрограмма "Развитие культуры в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

03 5 00 00000       60 739,0 50 911,9 50 911,3 

Основное мероприятие  

"Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

03 5 10 00000       60 739,0 50 911,9 50 911,3 

Резервный фонд правительства 

Воронежской области (финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов) 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 5 10 20540 08 01 600 150,0 0,0 0,0 



86 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Мероприятия направленные на 

государственную поддержку отрасли 

культуры "Финансирование 

комплектования документных фондов 

общедоступных библиотек 
Воронежской области" (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

03 5 10 L5190 08 01 600 150,7 150,7 150,7 

Мероприятия направленные на 

государственную поддержку отрасли 

культуры "Финансирование 

комплектования документных фондов 

общедоступных библиотек 
Воронежской области" 

(софинансирование) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

03 5 10 L5190 08 01 600 5,6 5,9 5,3 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

03 5 10 80070 07 03 600 27 335,8 23 532,4 23 532,4 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 5 10 80070 08 01 600 32 996,9 27 222,9 27 222,9 

Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям на иные цели 

(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 5 10 80120 08 01 600 100,0     

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта в городском 

округе город Нововоронеж" 

03 6 00 00000       68 130,1 59 313,8 59 279,2 

Основное мероприятие  

"Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

03 6 10 00000       65 420,1 56 313,8 56 279,2 

  

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 

(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 6 10 80070 11 02 600 62 894,9 54 779,2 54 779,2 

  

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального 

ремонта (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям) 

03 6 10 S8750 11 02 600 883,1 0,0 0,0 

  

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального 

ремонта (софинансирование)  
(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 6 10 S8750 11 02 600 232,0 0,0 0,0 

  

Реализация мероприятий по созданию 

условий для развития физической 

культуры и массового спорта 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 6 10 S8790 11 02 600 800,0 1 200,0 1 200,0 

  

Реализация мероприятий по созданию 
условий для развития физической 

культуры и массового спорта 

(софинансирование) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

03 6 10 S8790 11 02 600 210,1 334,6 300,0 

  

Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям и иные цели 
(софинансирование) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

03 6 10 80120 11 02 600 400,0 0,0 0,0 

  

Основное мероприятие 

"Мероприятия, направленные на 

развитие физкультуры и спорта в 

городском округе город 

Нововоронеж"  

03 6 31 00000       2 710,0 3 000,0 3 000,0 



87 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

  

Резервный фонд правительства 

Воронежской области (финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов)  

(Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 
государственных муниципальных 

учреждений)) 

03 6 31 20540 11 02 600 610,0 0,0 0,0 

  

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных муниципальных 

учреждений) 

03 6 31 80700 11 02 600 2 100,0 3 000,0 3 000,0 

4 Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности, 

защита населения и территории 

городского  округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах"  

04 0 00 00000       43 102,5 21 887,2 21 912,2 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности на 

территории городского  округа город 

Нововоронеж" 

04 1 00 00000       9 345,4 5 716,5 5 716,5 

Основное мероприятие 

"Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

04 1 10 00000       50,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 1 10 80120 07 01 600 25,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 1 10 80120 07 03 600 25,0 0,0 0,0 

Основное мероприятия  

"Безопасность дорожного движения 

на территории городского округа 

город Нововоронеж" 

04 1 25 00000       2 085,0 0,0 0,0 

Организация и обеспечение 

безопасности дорожного движения  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 25 80270 04  09 200 2 085,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие  

"Профилактика правонарушений на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

04 1 26 00000       7 210,4 5 716,5 5 716,5 

Мероприятия, направленные 

профилактику  терроризма, 

экстремистской деятельности, массовых 

нарушений, общественного порядка  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 26 80350 01 03 200 742,0 742,0 742,0 

Мероприятия, направленные 

профилактику  терроризма, 
экстремистской деятельности, массовых 

нарушений, общественного порядка  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 26 80350 01 13 200 174,2     

Мероприятия, направленные 

профилактику  терроризма, 

экстремистской деятельности, массовых 

нарушений, общественного порядка  
(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 26 80350 07 01 200 3 925,8 3 654,7 3 654,7 

Мероприятия, направленные 

профилактику  терроризма, 

экстремистской деятельности, массовых 

нарушений, общественного порядка  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

04 1 26 80350 07 02 200 974,3 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные 

профилактику  терроризма, 

экстремистской деятельности, массовых 

нарушений, общественного порядка  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 26 80350 07 02 200 1 354,0 1 210,2 1 210,2 



88 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Мероприятия, направленные 

профилактику  терроризма, 

экстремистской деятельности, массовых 

нарушений, общественного порядка  

(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 26 80350 07 07 200 10,1 76,0 76,0 

Мероприятия, направленные 

профилактику  терроризма, 

экстремистской деятельности, массовых 

нарушений, общественного порядка  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 26 80350 07 09 200 30,0 33,6 33,6 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории городского округа город 

Нововоронеж  от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах" 

04 2 00 00000       33 757,1 16 170,7 16 195,7 

Основное мероприятие  

"Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

04 2 10 00000       19 115,9 14 465,5 14 465,5 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 
(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

04 2 10 80070 03 10 600 18 328,1 14 465,5 14 465,5 

Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям на иные цели 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

04 2 10 80120 03 10 600 649,0 0,0 0,0 

Резервный фонд правительства 
Воронежской области (финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов)  

(Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям) 

04 2 10 20540 03 10 600 40,0 0,0 0,0 

Резервный фонд правительства 

Воронежской области (проведение 

аварийно-восстановительных работ и 

иных мероприятий, связанных с 
предупреждением и ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций)  

(Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям) 

04 2 10 20570 03 10 600 98,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Организация 

и осуществление мероприятий в сфере 

ГО и ЧС, обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории  городского округа город 

Нововоронеж" 

04 2 27 00000       14 641,2 1 705,2 1 730,2 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение  первичных мер пожарной 

безопасности в границах городского 

округа город Нововоронеж  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 2 27 80360 01 03 200 93,1 93,1 93,1 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение  первичных мер пожарной 

безопасности в границах городского 

округа город Нововоронеж  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 2 27 80360 01 04 200 72,3 149,6 149,6 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение  первичных мер пожарной 
безопасности в границах городского 

округа город Нововоронеж  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 2 27 80360 07 01 200 1 804,7 1 047,1 1 047,1 



89 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение  первичных мер пожарной 

безопасности в границах городского 

округа город Нововоронеж  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 2 27 80360 07 02 200 11 963,5 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение  первичных мер пожарной 

безопасности в границах городского 

округа город Нововоронеж  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 2 27 80360 07 02 200 681,1 387,4 387,4 

Мероприятия, направленные на 
обеспечение  первичных мер пожарной 

безопасности в границах городского 

округа город Нововоронеж  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 2 27 80360 07 09 200 26,5 28,0 53,0 

5 Муниципальная программа 

«Информационное общество 

городского округа город 

Нововоронеж» 

05 0 00 00000       937,9 897,9 897,9 

Подпрограмма «Информационное 

освещение деятельности органов 

местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж» 

05 2 00 00000       937,9 897,9 897,9 

Основное мероприятие "Создание 

условий для освещения деятельности 

органов местного самоуправления в 

СМИ" 

05 2 29 00000       937,9 897,9 897,9 

Обеспечение функционирования и 

развитие официального сайта 

муниципального образования 
городского округа город Нововоронеж  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 2 29 80510 12 04 200 25,1 85,1 85,1 

Расходы, предусмотренные на 

обеспечение издания  «Вестник органов 

местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж» (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 2 29 80520 12 04 200 512,8 512,8 512,8 

Мероприятия, направленные на 

информационное освещение 

деятельности органов местного 

самоуправления городского округа 

город Нововоронеж в СМИ (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 2 29 80530 12 04 200 400,0 300,0 300,0 

6 Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышение устойчивости 

бюджета городского округа город 

Нововоронеж» 

06 0 00 00000       6 222,3 7 442,8 7 344,1 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

06 0 05 00000       4 206,7 3 324,5 3 189,0 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными  
внебюджетными фондами) 

06 0 05 80040 01 06 100 7,4 6,4 6,4 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг (выполнения работ)  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 05 80040 01 06 200 103,6 124,6 124,6 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического оснащения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

06 0 05 80050 01 06 200 92,4 82,4 82,4 



90 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные бюджетные 

ассигнования) 

06 0 05 80060 01 13 800 1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Выполнение других расходных 

обязательств (Обслуживание 

государственного (муниципального)  
долга субъекта Российской Федерации) 

06 0 05 80060 13 01 700 12,3 9,8 7,3 

Системная интеграция, приобретение 
серверного, коммуникационного 

оборудования, рабочих станций 

пользователей, соответствующего 

серверного, системного и прикладного 

ПО, включая приобретение и 

обновление справочно – 

информационных баз данных  (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

06 0 05 80460 01 06 200 2 364,0 1 442,2 1 313,7 

Подключение и использование сети 

Интернет (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 05 80470 01 06 200 146,3 146,3 146,3 

Техническое обслуживание электронной 

техники, приобретение отдельных 

устройств и расходных материалов для 

электронной и компьютерной техники, 
утилизация электронной и 

компьютерной техники. (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

06 0 05 80480 01 06 200 82,5 114,6 110,1 

Обеспечение функционирования и 

развития телефонной связи, 

приобретение телефонов и 
телекоммуникационного оборудования, 

услуги связи  (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 05 80500 01 06 200 98,2 98,2 98,2 

Основное мероприятие "Организация 

бюджетного процесса в  городском 

округе город Нововоронеж" 

06 0 30 00000       2 015,6 4 118,3 4 155,1 

Управление резервным фондом 

администрации городского округа город 

Нововоронеж и иными резервами на 

исполнение расходных обязательств 
городского округа город Нововоронеж 

(Иные бюджетные ассигнования) 

06 0 30 80690 01  11 800 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Зарезервированные средства, связанные 

с особенностями исполнения бюджета 

(Иные бюджетные ассигнования) 

06 0 30 80691 01 13 800 15,6 2 118,3 2 155,1 

7 Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 

городской среды на территории 

городского округа город 

Нововоронеж" 

07 0 00 00000       71 946,8 20 721,0 15 200,0 

Основное мероприятие 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

07 0 F2 00000       71 946,8 20 721,0 15 200,0 

Мероприятие направлено на поддержку 

муниципальных программ в рамках 

регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды"   

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 0 F2 55550 04 09 200       

Мероприятие направлено на поддержку 
муниципальных программ в рамках 

регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды"  (в целях 

достижения  дополнительного 

результата) (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

07 0 F2 Д5550 04 09 200 31 019,7 0,0 0,0 

Мероприятие направлено на поддержку 

муниципальных программ в рамках 
регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды"  (в целях 

достижения  дополнительного 

результата) (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

(софинансирование) 

07 0 F2 Д5550 04 09 200 0,3 0,0 0,0 



91 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Мероприятие направлено на поддержку 

муниципальных программ в рамках 

регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды"   

(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 0 F2 55550 05 03 200 19 312,1 20 000,0 15 000,0 

Мероприятие направлено на поддержку 

муниципальных программ в рамках 

регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды"  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) (софинансирование) 

07 0 F2 55550 05 03 200 189,5 0,2 0,1 

Мероприятие направлено на поддержку 
муниципальных программ в рамках 

регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды"  (в целях 

достижения  дополнительного 

результата) (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 0 F2 Д5550 05 03 200 20 560,2 0,0 0,0 

Мероприятие направлено на поддержку 

муниципальных программ в рамках 
регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды"  (в целях 

достижения  дополнительного 

результата) (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

(софинансирование) 

07 0 F2 Д5550 05 03 200 0,1 0,0 0,0 

Мероприятия по повышению уровня 

информирования граждан о проведении 
голосования по отбору общественных 

территорий, подлежащих 

благоустройству в рамках реализации 

муниципальных рограмм формирования 

современной городской среды 

07 0 F2S9090 05 05 200 33,8 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг  (выполнения работ)  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

07 0 F2 80040 05 03 200 831,1 720,8 199,9 

  

1.9. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа город  Нововоронеж) группам 

видов расходов классификации расходов бюджета городского округа город Нововоронеж на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

изложить в следующей редакции: 

тыс. руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО         741 253,9 351 889,4 365 836,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       79 989,0 1 751,0 1 815,0 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04     208,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж» 

01 04 03 0 00 00000   208,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных 

служащих и работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями муниципальной 

службы городского округа город Нововоронеж" 

01 04 03 1 19 00000   208,0 0,0 0,0 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих городского округа 

город Нововоронеж 

01 04 03 1 19 80650   208,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 03 1 19 80650 100 208,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

01 04 03 2 00 00000   0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

01 04 03 2 20 00000   0,0 0,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
01 04 03 2 20 80670   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 2 20 80670 200   0,0 0,0 



92 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Судебная система 01 05     0,0 0,0 0,0 

Расходы на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации (в рамках 

муниципальной программы "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

подпрограммы  "Муниципальное управление" 

основного мероприятия "Обеспечение реализации 

муниципальной программы") 

01 05 03 1 05 51200   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 05 03 1 05 51200 200       

Другие общегосударственные вопросы 01 13     79 781,0 1 751,0 1 815,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

01 13 03 0 00 00000   79 781,0 1 751,0 1 815,0 

Подпрограмма «Муниципальное управление» 01  13 03 1 00 00000   1 781,0 1 751,0 1 815,0 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 
01 13 03 1 05 00000   1,5 0,0 0,0 

Расходы на выполнение переданных полномочий 

по организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 

01 13 03 1 05 78392   1,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 03 1 05 78392 200 1,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных 

служащих и работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями муниципальной 

службы городского округа город Нововоронеж" 

01 13 03 1 19 00000   1 779,5 1 751,0 1 815,0 

Расходы на выполнение переданных полномочий 

по организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству (в рамках муниципальной 

программы "Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в городском 

округе город Нововоронеж" подпрограммы  

"Муниципальное управление" основного 

мероприятия "Совершенствование системы 

оплаты труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, муниципальных служащих и 

работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной 

службы городского округа город Нововоронеж") 

01 13 03 1 19 78392   908,5 893,0 928,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 03 1 19 78392 100 908,5 893,0 928,0 

Реализация мероприятий на создание и 

организацию деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  (в рамках 

муниципальной программы "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

подпрограммы  "Муниципальное управление" 

основного мероприятия "Совершенствование 

системы оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных 

служащих и работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями муниципальной 

службы городского округа город Нововоронеж") 

01 13 03 1 19 78391   455,0 449,0 463,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными)органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 03 1 19 78391 100 455,0 449,0 463,0 

Реализация мероприятий на создание и 

организацию деятельности административных 

комиссий  (в рамках муниципальной программы 

"Муниципальное управление и развитие 

социальной политики в городском округе город 

Нововоронеж" подпрограммы  "Муниципальное 

управление" основного мероприятия 

"Совершенствование системы оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные должности, 

муниципальных служащих и работников, 

замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы городского 

округа город Нововоронеж") 

01 13 03 1 19 78470   416,0 409,0 424,0 



93 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 03 1 19 78470 100 416,0 409,0 424,0 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

01 13 03 2 00 00000   78 000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

01 13 03 2 20 00000   78 000,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта  
01 13 03 2 20 S8750   78 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 03 2 20 S8750 200 78 000,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03       138,8 0,0 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10     138,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

03 10 04 0 00 00000   138,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

03 10 04 2 00 0000   138,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие  "Предоставление 

субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

03 10 04 2 10 00000   138,8 0,0 0,0 

Резервный фонд правительства Воронежской 

области(финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов) 

03 10 04 2 10 20540   40,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
03 10 04 2 10 2540 600 40,0 0,0 0,0 

Резервный фонд правительства Воронежской 

области (проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, 

связанных с предупреждением и ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций) (в рамках 

муниципальной программы "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и территории 

городского  округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" подпрограммы "Защита населения и 

территории городского округа город Нововоронеж  

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах" основного мероприятия  

"Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям") 

03 10 04 2 10 20570   98,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03 10 04 2 10 20570 600 98,8 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       94 490,0 29 326,5 28 875,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     1 030,3 532,2 552,0 

Мероприятие направлено, на осуществление 

отдельных государственных полномочий в 

области обращения с животными без владельцев 

(в рамках муниципальной программы "Создание 

условий для благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж" подпрограммы 

"Охрана окружающей среды в городском округе 

город Нововоронеж" основного мероприятия  

"Мониторинг окружающей среды и обращение с 

отходами на территории городского округа город 

Нововоронеж") 

04 05 02 2 11 78450   1 030,3 532,2 552,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 05 02 2 11 78450 200 1 030,3 532,2 552,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     93 459,7 28 214,3 28 214,3 

Муниципальная программ "Создание условий для 

благоприятного проживания населения, развитие 

коммунальной и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

04 09 02 0 00 00000   62 440,0 28 214,3 28 214,3 



94 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Подпрограмма "Развитие транспортной системы 

в городском округе город Нововоронеж" 
04 09 02 3 00 00000   62 440,0 28 214,3 28 214,3 

Основное мероприятие "Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения" 

04 09 02 3 14 00000   62 440,0 28 214,3 28 214,3 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения  
04 09 02 3 14 S8850   62 440,0 28 214,3 28 214,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 02 3 14 S8850 200 62 440,0 28 214,3 28 214,3 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

04 09 07 0 00 00000   31 019,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Формирование 

комфортной городской среды" 
04 09 07 0 F2 00000   31 019,7 0,0 0,0 

Мероприятие направлено на поддержку 

муниципальных программ в рамках 

регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды" (в целях 

достижения дополнительного результата)   

04 09 
07 0 F2 

Д5550 
  31 019,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 

07 0 F2 

Д5550 
200 31 019,7 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12     0,0 580,0 108,9 

Муниципальной программы "Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

04 12 02 0 00 00000   0,0 580,0 108,9 

Подпрограмма «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами 

населения городского округа город Нововоронеж»  

04 12 02 1 00 00000   0,0 580,0 108,9 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на развитие инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

04 12 02 1 08 00000   0,0 580,0 108,9 

Мероприятия по развитию градостроительной 

деятельности 
04 12 02 1 08 S8460   0,0 580,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 02 1 08 S8460 200 0,0 580,0 0,0 

Мероприятия направленные на проведение 

комплексных кадастровых работ 
04 12 02 1 08 L5110   0,0 0,0 108,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 02 1 08 L5110 200 0,0 0,0 108,9 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       122 478,6 20 000,0 15 000,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     20 572,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

05 02 03 0 00 00000   20 572,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

05 02 03 2 00 00000   20 572,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

05 02 03 2 20 00000   20 572,5 0,0 0,0 

Приобретение коммунальной 

специализированной техники  
05 02 03 2 20 S8620   20 572,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 03 2 20 S8620 200 20 572,5 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03     71 872,3 20 000,0 15 000,0 

Муниципальная программа "Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

05 03 02 0 00 00000   32 000,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами 

населения городского округа город Нововоронеж» 

05 03 02 1 00 00000   32 000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ 

населения городского округа город Нововоронеж» 

05 03 02 1 09 00000   32 000,0 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству, санитарной 

обработки, утилизации бытовых отходов на 

территории городского округа город Нововоронеж 

05 03 02 1 09 80260   32 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 02 1 09 80260 200 32 000,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

05 03 07 0 00 00000   39 872,3 20 000,0 15 000,0 

Основное мероприятие "Формирование 

комфортной городской среды" 
05 03 07 0 F2 00000   39 872,3 20 000,0 15 000,0 

Мероприятие направлено на поддержку 

муниципальных программ в рамках 

регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды"  

05 03 07 0 F2 55550   21 219,1 20 000,0 15 000,0 



95 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 07 0 F2 55550 200 21 219,1 20 000,0 15 000,0 

Мероприятие направлено на поддержку 

муниципальных программ в рамках 

регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды" (в целях 

достижения дополнительного результата)   

05 03 
07 0 F2 

Д5550 
  18 653,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 
07 0 F2 
Д5550 

200 18 653,2 0,0 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05     30 033,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

05 05 02 0 00 00000   30 000,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами 

населения городского округа город Нововоронеж» 

05 05 02 1 00 00000   30 000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на развитие инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

05 05 02 1 08 00000   30 000,0 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на развитие 

инженерной инфраструктуры городского округа 

город Нововоронеж 

05 05 02 1 08 80380   30 000,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

05 05 02 1 08 80380 400 30 000,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

05 05 07 0 00 00000   33,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Формирование 

комфортной городской среды" 
05 05 07 0 F2 00000   33,8 0,0 0,0 

Мероприятия по повышению уровня 

информирования граждан о проведении 

голосования по отбору общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в рамках 

реализации муниципальных рограмм 

формирования современной городской среды 

05 05 07 0 F2 S9090   33,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 05 07 0 F2 S9090 200 33,8 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       429 994,4 286 726,5 305 281,0 

Дошкольное образование 07 01     121 842,3 110 894,9 122 151,6 

Муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж" 

07 01 01 0 00 00000   121 842,3 110 894,9 122 151,6 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 
07 01 01 1 00 00000    121 842,3 110 894,9 122 151,6 

Основного мероприятия "Развитие дошкольного 

образования" 
07 01 01 1 01 00000   110 633,0 101 227,9 112 284,6 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

дошкольного образования (в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж" подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" основного мероприятия "Развитие 

дошкольного образования" ) 

07 01 01 1 01 78290   108 633,0 101 227,9 112 284,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 01 01 1 01 78290 100 107 187,4 100 396,2 111 452,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 01 1 01 78290 200 1 445,6 831,7 831,7 

Мероприятия направленные по развитию сети 

дошкольных образовательных организаций 

Воронежской области 

07 01 01 1 01 S8300   2 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 01 01 1 01 S8300 200 2 000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие  "Предоставление 

субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

07 01 01 1 10 00000   11 209,3 9 667,0 9 867,0 

Резервный фонд правительства Воронежской 

области(финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов) 

07 01 01 1 10 20540   100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 01 01 1 10 20540 600 100,0 0,0 0,0 



96 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

дошкольного образования (в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж" подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" основного мероприятия 

"Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям") 

07 01 01 1 10 78290   11 109,3 9 667,0 9 867,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 01 01 1 10 78290 600 11 109,3 9 667,0 9 867,0 

Общее образование 07 02     305 525,7 173 422,5 180 623,5 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж " 

07 02 01 0 00 00000   274 092,7 173 422,5 180 623,5 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 
07 02 01 1 00 00000   274 092,7 173 422,5 180 623,5 

Основное мероприятие "Развитие общего 

образования" 
07 02 01 1 02 00000   204 469,9 119 514,0 123 569,0 

Резервный фонд правительства Воронежской 

области(финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов) 

07 02 01 1 02 20540   150,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 20540 200 150,0 0,0 0,0 

Расходы, направленные на материально-

техническое оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций  

07 02 01 1 02 S8940   0,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 S8940 200 0,0 100,0 100,0 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта (в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж " подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" основного мероприятия  "Развитие 

общего образования") 

07 02 01 1 02 S8750   0,0 3 200,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 S8750 200 0,0 3 200,0 0,0 

Реализация мероприятий на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций (в рамках муниципальной 

программы «Развитие образования в городском 

округе город Нововоронеж» подпрограммы 

«Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования» основного 

мероприятия «Развитие общего образования») 

07 02 01 1 02 53030   6 640,1 6 640,1 7 260,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 02 01 1 02 53030 100 6 640,1 6 640,1 7 260,2 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях(в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж " подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" основного мероприятия  "Развитие 

общего образования") 

07 02 01 1 02 78120   105 172,2 98 536,2 104 674,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 02 01 1 02 78120 100 102 258,2 95 036,2 101 174,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 78120 200 2 914,0 3 500,0 3 500,0 



97 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Обеспечение учащихся общеобразовательных 

учреждений молочной продукцией (в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж" подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" Основного мероприятия "Развитие 

общего образования") 

07 02 01 1 02 S8130   1 148,1 1 189,4 1 231,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 
07 02 01 1 02 S8130 200 1 148,1 1 189,4 1 231,0 

Мероприятия направленные на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях  (в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж" подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" Основного мероприятия "Развитие 

общего образования") 

07 02 01 1 02 L3040   10 037,9 9 848,3 10 303,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 L3040 200 10 037,9 9 848,3 10 303,5 

Финансирование мероприятий текущего и 

капитального ремонта  (в рамках муниципальной 

программы "Развитие образования в городском 

округе город Нововоронеж" подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" Основного 

мероприятия "Развитие общего образования") 

07 02 01 1 02 80030   81 306,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 80030 200 81 306,6 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение в части материально-

технического оснащения  (в рамках 

Муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж»  

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 

дополни-тельного образования» 

Основное мероприятие «Развитие общего 

образования» 

07 02 01 1 02 80050   15,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 80050 200 15,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие Основное мероприятие 

"Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям" 

07 02 01 1 10 00000   69 622,8 53 908,5 57 054,5 

Резервный фонд правительства Воронежской 

области (финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов) 

07 02 01 1 10 20540   40,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 20540 600 40,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях(в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж " подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" основного мероприятия  

"Предоставлении субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям") 

07 02 01 1 10 78120   52 218,9 44 358,6 47 504,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 78120 600 52 218,9 44 358,6 47 504,6 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта (в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж " подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" основного мероприятия  

"Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям) 

07 02 01 1 10 S8750   3 600,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 S8750 600 3 600,0 0,0 0,0 



98 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Мероприятия по развитию сети 

общеобразовательных организаций (в рамках 

муниципальной программы «Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж» подпрограммы «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования» основного мероприятия 

«Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям») 

07 02 01 1 10 S8810   4 500,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 S8810 600 4 500,0 0,0 0,0 

Расходы, направленные на материально-

техническое оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций  

07 02 01 1 10 S8940   100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 S8940 600 100,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций (в рамках муниципальной 

программы «Развитие образования в городском 

округе город Нововоронеж» подпрограммы 

«Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования» основного 

мероприятия «Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям») 

07 02 01 1 10 53030   3 203,0 3 203,0 3 203,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 53030 600 3 203,0 3 203,0 3 203,0 

Мероприятия направленные на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях (в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж" подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" основного мероприятия 

"Предоставление субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на иные 

цели) 

07 02 01 1 10 L3040   4 831,0 5 217,0 5 217,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 L3040 600 4 831,0 5 217,0 5 217,0 

Обеспечение учащихся общеобразовательных 

учреждений молочной продукцией (в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж" подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" основного мероприятия 

"Предоставление субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на иные 

цели) 

07 02 01 1 10 S8130   729,9 729,9 729,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 S8130 600 729,9 729,9 729,9 

Расходы направлены на формирование 

организационно-методического обеспечения и 

создание доступной пространственно-

развивающей образовательной среды для 

организации специальных условий обучения 

детей с ограниченными возможностями 

здоровья(в рамках муниципальной программы 

«Развитие образования в городском округе город 

Нововоронеж» подпрограммы «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования» основного мероприятия 

«Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям») 

07 02 01 1 10 78400   400,0 400,0 400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 78400 600 400,0 400,0 400,0 

Муниципальная программа «Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж» 

07 02 02 0 00 00000   12 777,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  "Энергоэффективность и 

развитие энергетики в городском округе город 

Нововоронеж" 

07 02 02 4 00 00000   12 777,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие  "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

жилищно-коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

07 02 02 4 15 00000   12 777,0 0,0 0,0 



99 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и иных 

организациях с участием муниципального 

образования 

07 02 02 4 15 80570   12 777,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 02 4 15 80570 200 12 777,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

07 02 03 0 00 00000   5 768,2 0,0 0,0 

Подпрограмма  "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

07 02  03 2 00 00000   5 768,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие  "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

07  02 03 2 20 00000   5 768,2 0,0 0,0 

Резервный фонд правительства Воронежской 

области (финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов) 

07 02 03 2 20 20540   390,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд 

07 02 03 2 20 20540 200 390,0 0,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
07 02 03 2 20 80670   5 378,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
07 02 03 2 20 80670 200 5 378,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

07 02 04 0 00 00000   12 887,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

07 02 04 1 00 00000   924,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

07 02 04 1 26 00000   924,3 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные профилактику  

терроризма, экстремистской деятельности, 

массовых нарушений , общественного порядка 

07 02 04 1 26 80350   924,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 04 1 26 80350 200 924,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

07 02 04 2 00 00000   11 963,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий в сфере ГО и ЧС, 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории городского округа 

город Нововоронеж" 

07 02 04 2 27 00000   11 963,5 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение  

первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа город Нововоронеж 

07 02 04 2 27 80360   11 963,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 04 2 27 80360 200 11 963,5 0,0 0,0 

Дополнительное образование детей 07 03     310,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж" 

07 03 01 0 00 00000   310,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 
07 03 01 1 00 00000   310,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям  
07 03 01 1 10 00000   310,0 0,0 0,0 

Резервный фонд правительства Воронежской 

области (финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов) 

07 03 01 1 10 20540   310,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 03 01 1 10 20540 600 310,0 0,0 0,0 

Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07     2 316,4 2 409,1 2 505,9 

Организация отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи (в рамках муниципальной программы 

"Развитие образования в городском округе город 

Нововоронеж " подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области образования" основного 

мероприятия "Вовлечение молодежи в 

социальную практику и создание условий для 

организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей и молодежи") 

07 07 01 2 04 S8320   717,5 747,8 779,4 



100 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 
07 07 01 2 04 S8320 200 717,5 747,8 779,4 

Организация отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи (в рамках муниципальной программы 

"Развитие образования в городском округе город 

Нововоронеж " подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области образования" основного 

мероприятия "Предоставлении субсидии 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям") 

07 07 01 2 10 S8320   1 175,9 1 221,3 1 268,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 07 01 2 10 S8320 600 1 175,9 1 221,3 1 268,5 

Расходное обязательство, возникающее при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения в 

сфере организации отдыха детей в каникулярное 

время бюджетам муниципальных районов 

(городских округов) Воронежской области. (в 

рамках муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж " подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области образования" основного 

мероприятия "Вовлечение молодежи в 

социальную практику и создание условий для 

организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей и молодежи") 

07 07 01 2 04 S8410   423,0 440,0 458,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 01 2 04 S8410 300 423,0 440,0 458,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08       300,7 150,7 150,7 

Культура 08 01     300,7 150,7 150,7 

Резервный фонд правительства Воронежской 

области (финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов) (в рамках Муниципальной программы 

"Муниципальное управление и развитие 

социальной политики в городском округе город 

Нововоронеж" Подпрограммы "Развитие 

культуры в городском округе город 

Нововоронеж" Основного мероприятия 

"Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям") 

08 01 03 5 10 20540   150,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 01  03 5 10 20540  600 150,0 0,0 0,0 

Мероприятия направленные на государственную 

поддержку отрасли культуры "Финансирование 

комплектования документных фондов 

общедоступных библиотек Воронежской области" 

08 01 03 5 10 L5190   150,7 150,7 150,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 03 5 10 L5190 600 150,7 150,7 150,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       11 444,3 12 734,7 13 514,2 

Социальное обеспечение населения 10 03     400,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

10 03 03 0 00 00000   400,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан 

в городском округе город Нововоронеж" 
10 03 03 4 00 00000   400,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Оказание помощи и 

социальные выплаты населению городского 

округа город Нововоронеж" 

10 03 03 4 23 00000   400,0 0,0 0,0 

Оказание поддержки деятельности 

некоммерческим организациям (НВ ГО ВООО 

ВОИ), участвующим в проведении мероприятий в 

сфере социальной защиты населения, для 

проведения данных мероприятий 

10 03 03 4 23 80180   250,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10 03 03 4 23 80180 600 250,0 0,0 0,0 

Оказание поддержки деятельности 

некоммерческим организациям (Местная 

религиозная организация Православный приход 

храма в честь рождества честного славного 

Пророка, Предтечи и Крестителя Господня 

Иоанна г. Нововоронежа Воронежской области 

религиозной организации "Воронежская Епархия 

Русской православной церкви (Московский 

Патриархат)") 

10 03 03 4 23 80210   150,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
10 03 03 4 23 80210 600 150,0 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 10 04     11 044,3 12 734,7 13 514,2 



101 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Расходы, направленные  на компенсацию, 

выплачиваемую родителям (законным 

представителям) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования (в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж" подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области образования" основного 

мероприятия "Социализация детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой защите государства, а 

также иные компенсационные выплаты") 

10 04 01 2 06 78150   304,0 316,0 329,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 01 2 06 78150 300 304,0 316,0 329,0 

Расходы по обеспечению выплат приемной семье 

на содержание подопечных детей  (в рамках 

муниципальной программы "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан 

в городском округе город Нововоронеж" 

основного мероприятия "Социализация детей-

сирот и детей, нуждающихся в особой защите 

государства, а также иные компенсационные 

выплаты")  

10 04 03 4 06 78541   203,4 0,0 220,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 4 06 78541 300 203,4 0,0 220,4 

Обеспечение расходов на выплаты 

вознаграждения, причитающегося приемному 

родителю (в рамках муниципальной программы 

"Муниципальное управление и развитие 

социальной политики в городском округе город 

Нововоронеж" Подпрограмма "Социальная 

поддержка граждан в городском округе город 

Нововоронеж" основного мероприятия 

"Социализация детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой защите государства, а 

также иные компенсационные выплаты")  

10 04 03 4 06 78542   165,3 0,0 354,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 4 06 78542 300 165,3 0,0 354,5 

Обеспечение расходов на выплаты семьям 

опекунов на содержание подопечных детей  (в 

рамках муниципальной программы 

"Муниципальное управление и развитие 

социальной политики в городском округе город 

Нововоронеж" Подпрограмма "Социальная 

поддержка граждан в городском округе город 

Нововоронеж" основного мероприятия 

"Социализация детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой защите государства, а 

также иные компенсационные выплаты")  

10 04 03 4 06 78543   4 372,1 4 768,2 5 069,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 4 06 78543 300 4 372,1 4 768,2 5 069,0 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей в рамках реализации 

государственной программы Воронежской 

области Обеспечение доступным и комфортным 

жильем населения Воронежской облати (в рамках 

муниципальной программы "Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж" подпрограммы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами населения городского 

округа город Нововоронеж» основного 

мероприятия "Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем населения 

городского округа город Нововоронеж" 

10 04 02 1 07 L4970   5 999,5 7 650,5 7 541,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 1 07 L4970 300 5 999,5 7 650,5 7 541,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       2 293,1 1 200,0 1 200,0 

Массовый спорт 11 02     2 293,1 1 200,0 1 200,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

11 02 03 0 00 00000   2 293,1 1 200,0 1 200,0 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта в городском округе город Нововоронеж" 
11 02 03 6 00 00000   2 293,1 1 200,0 1 200,0 

Основное мероприятие  "Предоставление 

субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

11 02 03 6 10 00000   1 683,1 1 200,0 1 200,0 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта  
11 02 03 6 10 S8750   883,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
11 02 03 6 10 S8750 600 883,1 0,0 0,0 



102 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Реализация мероприятий по созданию условий 

для развития физической культуры и массового 

спорта 

11 02 03 6 10 S8790   800,0 1 200,0 1 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
11 02 03 6 10 S8790 600 800,0 1 200,0 1 200,0 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на развитие физической культуры 

и спорта в городском округе город Нововоронеж" 

11 02 03 6 31 00000   610,0 0,0 0,0 

Резервный фонд правительства Воронежской 

области (финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов) 

11 02 03 6 31 20540   610,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
11 02 03 6 31 20540 600 610,0 0,0 0,0 

Средства массовой информации 12       125,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
12 04     125,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

12 04 03 0 00 00000   125,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

12 04 03 2 00 00000   125,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие  "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

12 04 03 2 20 00000   125,0 0,0 0,0 

Резервный фонд правительства Воронежской 

области (финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов) 

12 04 03 2 20 20540   125,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 03 2 20 20540 200 125,0 0,0 0,0 

 

1.10. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований за счет налоговых и не налоговых поступлений по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам городского округа город  Нововоронеж) группам  видов расходов классификации расходов бюджета 

городского округа город Нововоронеж на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции:  

тыс. руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО         614 250,1 496 105,0 485 689,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       104 034,2 101 112,8 103 761,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и  представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     10 831,5 10 151,6 10 151,6 

Муниципальная программа "Создание условий для 

благоприятного проживания населения, развитие 

коммунальной и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город Нововоронеж" 

01 03 02 0 00 00000   440,8 357,2 366,7 

Подпрограмма "Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город Нововоронеж" 
01 03 02 4 00 00000   440,8 357,2 366,7 

Основное мероприятие "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

жилищно – коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

01 03 02 4 15 00000   440,8 357,2 366,7 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и иных организациях 

с участием муниципального образования  

01 03 02 4 15 80570   440,8 357,2 366,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 02 4 15 80570 200 440,8 357,2 366,7 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж» 

01 03 03 0 00 00000   9 555,6 8 959,3 8 949,8 

Подпрограмма «Муниципальное управление» 01 03 03 1 00 00000   9 495,6 8 917,3 8 949,8 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 
01 03 03 1 05 00000   2 483,2 2 123,3 1 896,3 

Финансирование мероприятий текущего и 

капитального ремонта 
01  03  03 1 05 80030   281,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 05 80030 200 281,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение в части приобретения 

услуг (выполнения работ) 
01 03 03 1 05 80040   1 115,0 1 251,3 1 118,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 03 1 05 80040 100 75,7 212,0 212,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 05 80040 200 1 039,3 1 039,3 906,3 

Финансовое обеспечение в части материально - 

технического оснащения 
01 03 03 1 05 80050   420,1 391,7 353,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 03 03 1 05 80050 200 420,1 391,7 353,7 



103 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Выполнение других расходных обязательств 01 03 03 1 05 80060   76,3 76,3 76,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 03 1 05 80060 800 76,3 76,3 76,3 

Системная интеграция, приобретение серверного, 

коммуникационного оборудования, рабочих 

станций пользователей, соответствующего 

серверного, системного и прикладного ПО, включая 

приобретение и обновление справочно – 

информационных баз данных 

01 03 03 1 05 80460   369,1 164,6 125,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 03 03 1 05 80460 200 369,1 164,6 125,2 

Подключение и использование сети Интернет 01 03 03 1 05 80470   100,3 100,3 100,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 03 03 1 05 80470 200 100,3 100,3 100,3 

Техническое обслуживание электронной техники, 

приобретение отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и компьютерной 

техники, утилизация электронной и компьютерной 

техники 

01 03 03 1 05 80480   59,0 77,0 60,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 05 80480 200 59,0 77,0 60,4 

Обеспечение функционирования и развития 

телефонной связи, приобретение телефонов и 

телекоммуникационного оборудования, услуги 

связи 

01 03 03 1 05 80500   62,1 62,1 62,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 05 80500 200 62,1 62,1 62,1 

Основное мероприятие "Развитие муниципальной 

службы в городском округе город Нововоронеж" 
01 03 03 1 17 00000   16,8 4,8 4,8 

Мероприятия, направленные на сохранение и 

укрепление здоровья муниципальных служащих 
01 03 03 1 17 80610   4,8 4,8 4,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 17 80610 200 4,8 4,8 4,8 

Оценка кадрового потенциала и профессиональное 

развитие муниципальных служащих городского 

округа город Нововоронеж 

01 03 03 1 17 80620   12,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 17 80620 200 12,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных 

служащих и работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями муниципальной 

службы городского округа город Нововоронеж" 

01 03 03 1 19 00000   6 995,6 6 789,2 7 048,7 

Формирование фонда оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные должности органов 

местного самоуправления 

01 03 03 1 19 80640   2 393,8 2 278,5 2 361,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 03 03 1 19 80640 100 2 393,8 2 278,5 2 361,5 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих городского округа город 

Нововоронеж 

01 03 03 1 19 80650   916,7 906,6 942,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 03 1 19 80650 100 916,7 906,6 942,9 

Формирование фонда оплаты труда работников 

городского округа, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы 

01 03 03 1 19 80660   3 685,1 3 604,1 3 744,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 03 1 19 80660 100 3 685,1 3 604,1 3 744,3 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

01 03 03 2 00 00000   60,0 42,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

01 03 03 2 20 00000   60,0 42,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет муниципального 

имущества 
01 03 03 2 20 80670   60,0 42,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
01 03 03 2 20 80670 200 60,0 42,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и территории 

городского  округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах"  

01 03 04 0 00 00000   835,1 835,1 835,1 



104 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского  округа город Нововоронеж" 

01 03 04 1 00 00000   742,0 742,0 742,0 

Основное мероприятие  "Профилактика 

правонарушений на территории городского округа 

город Нововоронеж" 

01 03 04 1 26 00000   742,0 742,0 742,0 

Мероприятия, направленные на профилактику  

терроризма, экстремистской деятельности, 

массовых нарушений, общественного порядка 

01 03 04 1 26 80350   742,0 742,0 742,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 04 1 26 80350 200 742,0 742,0 742,0 

Подпрограмма "Защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж  от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

01 03 04 2 00 00000   93,1 93,1 93,1 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий в сфере ГО и ЧС, 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

на территории  городского округа город 

Нововоронеж" 

01 03 04 2 27 00000   93,1 93,1 93,1 

Мероприятия, направленные на обеспечение  

первичных мер пожарной безопасности в границах 

городского округа город Нововоронеж. 

01 03 04 2 27 80360   93,1 93,1 93,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 04 2 27 80360 200 93,1 93,1 93,1 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04     70 099,9 67 148,9 69 240,8 

Муниципальная программа "Создание условий для 

благоприятного проживания населения, развитие 

коммунальной и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город Нововоронеж" 

01 04 02 0 00 00000   1 244,0 1 233,8 1 277,8 

Подпрограмма "Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город Нововоронеж" 
01 04 02 4 00 00000   1 244,0 1 233,8 1 277,8 

Основное мероприятие "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

жилищно – коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

01 04 02 4 15 00000   1 244,0 1 233,8 1 277,8 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и иных организациях 

с участием муниципального образования  

01 04 02 4 15 80570   1 244,0 1 233,8 1 277,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 02 4 15 80570 200 1 244,0 1 233,8 1 277,8 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж» 

01 04 03 0 00 00000   68 783,6 65 765,5 67 813,4 

Подпрограмма «Муниципальное управление» 01 04 03 1 00 00000   68 633,6 65 765,5 67 813,4 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 
01 04 03 1 05 00000   8 816,7 7 066,7 6 726,0 

Финансовое обеспечение в части приобретения 

услуг (выполнения работ) 
01 04 03 1 05 80040   2 546,4 1 524,8 1 524,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 03 1 05 80040 100 484,2 304,2 304,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80040 200 2 062,2 1 220,6 1 220,6 

Финансовое обеспечение в части материально - 

технического оснащения 
01 04 03 1 05 80050   2 153,0 1 645,9 1 345,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80050 200 2 153,0 1 645,9 1 345,9 

Выполнение других расходных обязательств 01 04 03 1 05 80060   927,1 705,0 705,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 03 1 05 80060 100 140,8 119,2 119,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 03 1 05 80060 800 786,3 585,8 586,3 

Мероприятия по защите персональных данных и 

конфиденциальной информации в 

информационных системах 

01 04 03 1 05 80450   0,0 60,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80450 200 0,0 60,0 0,0 

Системная интеграция, приобретение серверного, 

коммуникационного оборудования, рабочих 

станций пользователей, соответствующего 

серверного, системного и прикладного ПО, включая 

приобретение и обновление справочно – 

информационных баз данных 

01 04 03 1 05 80460   1 632,4 1 518,4 1 518,3 



105 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80460 200 1 632,4 1 518,4 1 518,3 

Подключение и использование сети Интернет 01 04 03 1 05 80470   417,1 471,9 490,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80470 200 417,1 471,9 490,8 

Техническое обслуживание электронной техники, 

приобретение отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и компьютерной 

техники, утилизация электронной и компьютерной 

техники 

01 04 03 1 05 80480   540,7 540,7 540,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80480 200 540,7 540,7 540,7 

Обеспечение функционирования и развития 

телефонной связи, приобретение телефонов и 

телекоммуникационного оборудования, услуги 

связи 

01 04 03 1 05 80500   600,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80500 200 600,0 600,0 600,0 

Основное мероприятие "Развитие муниципальной 

службы в городском округе город Нововоронеж" 
01 04 03 1 17 00000   172,0 80,0 80,0 

Мероприятия, направленные на сохранение и 

укрепление здоровья муниципальных служащих 
01 04 03 1 17 80610   102,0 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 17 80610 200 102,0 80,0 80,0 

Оценка кадрового потенциала и профессиональное 

развитие муниципальных служащих городского 

округа город Нововоронеж 

01 04 03 1 17 80620   70,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 17 80620 200 70,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Противодействие 

коррупции при осуществлении органами местного 

самоуправления полномочий по решению вопросов 

местного значения городского округа город 

Нововоронеж" 

01 04 03 1 18 00000   60,0 0,0 0,0 

Создание условий для снижения правового 

нигилизма населения, формирование 

антикоррупционного общественного мнения и 

нетерпимости к коррупционному поведению 

01 04 03 1 18 80630   60,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 18 80630 200 60,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных 

служащих и работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями муниципальной 

службы городского округа город Нововоронеж" 

01 04 03 1 19 00000   59 584,9 58 618,8 61 007,4 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих городского округа город 

Нововоронеж 

01 04 03 1 19 80650   19 161,0 18 451,0 19 235,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 03 1 19 80650 100 19 161,0 18 451,0 19 235,0 

Формирование фонда оплаты труда работников 

городского округа, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы 

01 04 03 1 19 80660   40 423,9 40 167,8 41 772,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 03 1 19 80660 100 40 423,9 40 167,8 41 772,4 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

01 04 03 2 00 00000   150,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

01 04 03 2 20 00000   150,0 0,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет муниципального 

имущества 
01 04 03 2 20 80670   150,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 2 20 80670 200 150,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и территории 

городского  округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах"  

01 04 04 0 00 00000   72,3 149,6 149,6 

Подпрограмма "Защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж  от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

01 04 04 2 00 00000   72,3 149,6 149,6 



106 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий в сфере ГО и ЧС, 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

на территории  городского округа город 

Нововоронеж" 

01 04 04 2 27 00000   72,3 149,6 149,6 

Мероприятия, направленные на обеспечение  

первичных мер пожарной безопасности в границах 

городского округа город Нововоронеж 

01 04 04 2 27 80360   72,3 149,6 149,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 04 2 27 80360 200 72,3 149,6 149,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов  и органов финансового 

(финансово - бюджетного) надзора 

01 06     17 741,1 17 377,1 17 881,1 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж» 

01 06 03 0 00 00000   14 846,7 15 362,4 15 999,4 

Подпрограмма «Муниципальное управление» 01 06 03 1 00 00000   14 756,9 15 362,4 15 999,4 

Основное мероприятие "Развитие муниципальной 

службы в городском округе город Нововоронеж" 
01 06 03 1 17 00000   296,5 173,9 173,9 

Мероприятия, направленные на сохранение и 

укрепление здоровья муниципальных служащих 
01 06 03 1 17 80610   25,6 25,6 25,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 03 1 17 80610 200 25,6 25,6 25,6 

Оценка кадрового потенциала и профессиональное 

развитие муниципальных служащих городского 

округа город Нововоронеж 

01 06 03 1 17 80620   270,9 148,3 148,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 03 1 17 80620 100 255,0 17,4 17,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 03 1 17 80620 200 15,9 130,9 130,9 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных 

служащих и работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями муниципальной 

службы городского округа город Нововоронеж" 

01 06 03 1 19 00000   14 460,4 15 188,5 15 825,5 

Формирование фонда оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные должности органов 

местного самоуправления 

01 06 03 1 19 80640   2 109,0 2 076,0 2 151,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 06 03 1 19 80640 100 2 109,0 2 076,0 2 151,0 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих городского округа город 

Нововоронеж 

01 06 03 1 19 80650   4 382,7 4 349,4 4 562,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 03 1 19 80650 100 4 382,7 4 349,4 4 562,0 

Формирование фонда оплаты труда работников 

городского округа, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы 

01 06 03 1 19 80660   7 968,7 8 763,1 9 112,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 03 1 19 80660 100 7 968,7 8 763,1 9 112,5 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

01 06 03 2 00 00000   89,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

01 06 03 2 20 00000   89,8 0,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет муниципального 

имущества 
01 06 03 2 20 80670    89,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 03 2 20 80670  200 89,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышение 

устойчивости бюджета городского округа город 

Нововоронеж» 

01 06 06 0 00 00000   2 894,4 2 014,7 1 881,7 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 
01 06 06 0 05 00000   2 894,4 2 014,7 1 881,7 

Финансовое обеспечение в части приобретения 

услуг (выполнения работ) 
01 06 06 0 05 80040   111,0 131,0 131,0 



107 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 06 0 05 80040 100 7,4 6,4 6,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 06 06 0 05 80040 200 103,6 124,6 124,6 

Финансовое обеспечение в части материально-

технического оснащения 
01 06 06 0 05 80050   92,4 82,4 82,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 06 0 05 80050 200 92,4 82,4 82,4 

Системная интеграция, приобретение серверного, 

коммуникационного оборудования, рабочих 

станций пользователей, соответствующего 

серверного, системного и прикладного ПО, включая 

приобретение и обновление справочно – 

информационных баз данных 

01 06 06 0 05 80460   2 364,0 1 442,2 1 313,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 06 0 05 80460 200 2 364,0 1 442,2 1 313,7 

Подключение и использование сети Интернет 01 06 06 0 05 80470   146,3 146,3 146,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 06 0 05 80470 200 146,3 146,3 146,3 

Техническое обслуживание электронной техники, 

приобретение отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и компьютерной 

техники, утилизация электронной и компьютерной 

техники 

01 06 06 0 05 80480   82,5 114,6 110,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 06 0 05 80480 200 82,5 114,6 110,1 

Обеспечение функционирования и развития 

телефонной связи, приобретение телефонов и 

телекоммуникационного оборудования, услуги 

связи 

01 06 06 0 05 80500   98,2 98,2 98,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 06 06 0 05 80500 200 98,2 98,2 98,2 

Резервные фонды 01 11     2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышение 

устойчивости бюджета городского округа город 

Нововоронеж» 

01 11 06 0 00 0000   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Основное мероприятие "Организация бюджетного 

процесса в  городском округе город Нововоронеж" 
01 11 06 0 30 00000   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Управление резервным фондом администрации 

городского округа город Нововоронеж и иными 

резервами на исполнение расходных обязательств 

городского округа город Нововоронеж 

01  11 06 0 30 80690   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Резервные фонды местных администраций 

(финансовое обеспечение непредвиденных расходов) 
01  11 06 0 30 80690   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Резервные фонды местных администраций 

(проведение аварийно - восстановительных работ и 

иных мероприятий, связанных с предупреждением и 

ликвидацией последствий стихийных бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций) 

01  11 06 0 30 80690   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 06 0 30 80690 800 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     3 361,7 4 435,2 4 488,1 

Муниципальная программа "Создание условий для 

благоприятного проживания населения, развитие 

коммунальной и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город Нововоронеж" 

01 13 02 0 00 00000   779,7 516,9 533,0 

Подпрограмма "Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город Нововоронеж" 
01 13 02 4 00 00000   779,7 516,9 533,0 

Основное мероприятие "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

жилищно – коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

01 13 02 4 15 00000   779,7 516,9 533,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в нежилом фонде городского округа 

город Нововоронеж  

01 13 02 4 15 80560   779,7 516,9 533,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 02 4 15 80560 200 779,7 516,9 533,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

01 13 03 0 00 00000   1 092,2 500,0 500,0 

Подпрограмма  "Муниципальное управление" 01 13 03 1 00 00000   714,1 200,0 200,0 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 
01 13 03 1 05 00000   714,1 200,0 200,0 

Выполнение других расходных обязательств 01 13 03 1 05 80060   714,1 200,0 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 03 1 05 80060 800 714,1 200,0 200,0 



108 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

01 13 03 2 00 00000   378,1 300,0 300,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

01 13 03 2 20 00000   78,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта 

(софинансирование) 

01 13 03 2 20 S8750   78,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 03 2 20 S8750 200 78,1 0 0 

Основное мероприятие "Управление 

муниципальным материальным резервом" 
01 13 03 2 21 00000   300,0 300,0 300,0 

Мероприятия, направленные на регулирование и 

совершенствование деятельности в сфере 

имущественных и земельных отношений городского 

округа город Нововоронеж 

01 13 03 2 21 80680   300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 03 2 21 80680 200 300,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и территории 

городского  округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах"  

01 13 04 0 00 00000   174,2 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского  округа город Нововоронеж" 

01 13 04 1 00 00000   174,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений на территории городского округа 

город Нововоронеж" 

01 13 04 1 26 00000   174,2 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на профилактику  

терроризма, экстремистской деятельности, 

массовых нарушений , общественного порядка 

01 13 04 1 26 80350   174,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 04 1 26 80350 200 174,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышение 

устойчивости бюджета городского округа город 

Нововоронеж» 

01 13 06 0 00 00000   1 315,6 3 418,3 3 455,1 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 
01 13 06 0 05 00000   1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Выполнение других расходных обязательств 01 13 06 0 05 80060   1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 06 0 05 80060 800 1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Основное мероприятие "Совершенствование 

управления муниципальными финансами 

городского округа город Нововоронеж" 

01 13 06 0 30 00000   15,6 2 118,3 2 155,1 

Зарезервированные средства, связанные с 

особенностями исполнения бюджета 
01 13 06 0 30 80691   15,6 2 118,3 2 155,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 06 0 30 80691 800 15,6 2 118,3 2 155,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03       18 977,1 14 465,5 14 465,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10     18 977,1 14 465,5 14 465,5 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и территории 

городского  округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах"  

03 10 04 0 00 00000   18 977,1 14 465,5 14 465,5 

Подпрограмма "Защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж  от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

03 10 04 2 00 00000   18 977,1 14 465,5 14 465,5 

Основное мероприятие  "Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям" 

03 10 04 2 10 00000   18 977,1 14 465,5 14 465,5 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания  
03 10 04 2 10 80070   18 328,1 14 465,5 14 465,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
03 10 04 2 10 80070 600 18 328,1 14 465,5 14 465,5 

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на иные 

цели 

03 10 04 2 10 80120   649,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
03 10 04 2 10 80120 600 649,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       29 337,2 17 487,5 9 829,6 



109 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     27 982,3 17 157,0 9 436,0 

Муниципальная программа "Создание условий для 

благоприятного проживания населения, развитие 

коммунальной и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город Нововоронеж" 

04 09 02 0 00 00000   25 897,0 17 157,0 9 436,0 

Подпрограмма  "Развитие транспортной системы в 

городском округе город Нововоронеж" 
04 09 02 3 00 00000   25 897,0 17 157,0 9 436,0 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог и инженерных сооружений на 

них, в границах городского округа город 

Нововоронеж" 

04 09 02 3 13 00000   25 792,0 17 122,1 9 401,1 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования в границах городского округа город 

Нововоронеж 

04 09 02 3 13 80420   25 792,0 17 122,1 9 401,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 02 3 13 80420 200 25 792,0 17 122,1 9 401,1 

Основное мероприятие "Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения" 

04 09 02 3 14 00000   105,0 34,9 34,9 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

(cофинансирование) 

04 09 02 3 14 S8850   105,0 34,9 34,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд 

04 09 02 3 14 S8850 200 105,0 34,9 34,9 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и территории 

городского  округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах"  

04 09 04 0 00 00000   2 085,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского  округа город Нововоронеж" 

04 09 04 1 00 00000   2 085,0 0,0 0,0 

Основное мероприятия  "Безопасность дорожного 

движения на территории городского округа город 

Нововоронеж" 

04 09 04 1 25 00000   2 085,0 0,0 0,0 

Организация и обеспечение безопасности дорожного 

движения 
04 09 04 1 25 80270   2 085,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 04 1 25 80270 200 2 085,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

04 09 07 0 00 00000   0,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Формирование 

комфортной городской среды" 
04 09 07 0 F2 00000   0,3 0,0 0,0 

Мероприятие направлено на поддержку 

муниципальных программ в рамках регионального 

проекта "Формирование комфортной городской 

среды" (в целях достижения дополнительного 

результата)  (софинансирование) 

04 09 07 0 F2 Д5550   0,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 07 0 F2 Д5550 200 0,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     1 354,9 330,5 393,6 

Муниципальная программа "Создание условий для 

благоприятного проживания населения, развитие 

коммунальной и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город Нововоронеж" 

04 12 02 0 00 00000   629,9 30,5 93,6 

Подпрограмма «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами 

населения городского округа город Нововоронеж» 

04 12 02 1 00 00000   629,9 30,5 93,6 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на развитие инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

04 12 02 1 08 00000   629,9 30,5 93,6 

Мероприятия по развитию градостроительной 

деятельности (софинансирование) 
04 12 02 1 08 S8460   0,0 30,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 02 1 08 S8460 200 0,0 30,5 0,0 

Мероприятия направленные на проведение 

комплексных кадастровых работ 

(софинансирование) 

04 12 02 1 08 L5110   0,0 0,0 93,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 02 1 08 L5110 200 0,0 0,0 93,6 

Обеспечение градостроительной деятельности 04 12 02 1 08 80370   629,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 02 1 08 80370 200 629,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

04 12 03 0 00 00000   725,0 300,0 300,0 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства" 
04 12 03 3 00 00000   725,0 300,0 300,0 



110 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Основное мероприятие "Мероприятия по развитию 

и поддержке малого и среднего 

предпринимательства, физических лиц, не 

являющимися индивидуальными 

предпринимателями, применяющими специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход» " 

04 12 03 3 22 00000   725,0 300,0 300,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

расширения доступа субъектов малого и среднего 

предпринимательства, самозанятых граждан к 

финансовым и имущественным ресурсам, создание 

и развитие инфраструктуры малого и среднего 

предпринимательства 

04 12 03 3 22 80390   575,0 200,0 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
04 12 03 3 22 80390 600 50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 03 3 22 80390 800 525,0 150,0 150,0 

Проведение мероприятий, направленных на 

содействие роста конкурентоспособности и 

продвижению продукции субъектов малого и 

среднего предпринимательства и самозанятых 

граждан 

04 12 03 3 22 80410   150,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 03 3 22 80410 200 150,0 100,0 100,0 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       95 166,7 37 674,5 31 966,1 

Жилищное хозяйство 05 01     2 554,0 2 032,4 2 032,4 

Муниципальная программа "Создание условий для 

благоприятного проживания населения, развитие 

коммунальной и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город Нововоронеж" 

05 01 02 0 00 00000   27,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город Нововоронеж" 
05 01 02 4 00 00000   27,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

жилищно – коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

05 01 02 4 15 00000   27,3 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в жилищном фонде городского 

округа город Нововоронеж 

05 01 02 4 15 80540   27,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 02 4 15 80540 200 27,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

05 01 03 0 00 00000   2 526,7 2 032,4 2 032,4 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

05 01 03 2 00 00000   2 526,7 2 032,4 2 032,4 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

05 01 03 2 20 00000   2 526,7 2 032,4 2 032,4 

Приобретение, содержание и учет муниципального 

имущества 
05 01 03 2 20 80670   1 702,4 1 702,4 1 702,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 03 2 20 80670 200 1 702,4 1 702,4 1 702,4 

Приобретение, содержание и учет муниципального 

имущества свободного от прав третьих лиц 

городского округа город Нововоронеж 

05 01 03 2 20 80720   824,3 330,0 330,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 03 2 20 80720 200 824,3 330,0 330,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     5 402,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

05 02 03 0 00 00000   5 402,9 0,0 0,0 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

05 02 03 2 00 00000   5 402,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

05 02 03 2 20 00000   5 402,9 0,0 0,0 

Приобретение коммунальной специализированной 

техники (софинансирование) 
05 02 03 2 20 S8620   5 402,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 02 03 2 20 S8620 200 5 402,9 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03     83 354,3 35 473,9 29 765,5 

Муниципальная программа "Создание условий для 

благоприятного проживания населения, развитие 

коммунальной и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город Нововоронеж" 

05 03 02 0 00 00000   82 333,6 34 752,9 29 565,5 

Подпрограмма «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами 

населения городского округа город Нововоронеж» 

05 03 02 1 00 00000   35 751,2 15 810,9 10 623,5 



111 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Основное мероприятие «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ 

населения городского округа город Нововоронеж» 

05 03 02 1 09 00000   35 751,2 15 810,9 10 623,5 

Мероприятия по благоустройству, санитарной 

обработки, утилизации бытовых отходов на 

территории городского округа город Нововоронеж 

05 03 02 1 09 80260   35 751,2 15 810,9 10 623,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 02 1 09 80260 200 34 384,5 14 493,5 9 254,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 03 02 1 09 80260 300 100,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 02 1 09 80260 800 1 266,7 1 317,4 1 368,8 

Подпрограмма "Охрана окружающей среды в 

городском округе город Нововоронеж" 
05 03 02 2 00 00000   28 782,4 1 142,0 1 142,0 

Основное мероприятие "Мониторинг окружающей 

среды и обращение с отходами на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

05 03 02 2 11 00000   744,0 1 142,0 1 142,0 

Проведение мониторинга окружающей среды на 

территории городского округа  
05 03 02 2 11 80300   678,3 1 142,0 1 142,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 02 2 11 80300 200 678,3 1 142,0 1 142,0 

Реализация мероприятий в сфере обращения с 

отходами 
05 03 02 2 11 80310   65,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 02 2 11 80310 200 65,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Озеленение территории 

городского округа город Нововоронеж" 
05 03 02 2 12 00000   28 038,4 0,0 0,0 

Мероприятия по озеленению территории городского 

округа город Нововоронеж 
05 03 02 2 12 80320   28 038,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 02 2 12 80320 200 28 038,4 0,0 0,0 

Подпрограмма "Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город Нововоронеж" 
05 03 02 4 00 00000   17 800,0 17 800,0 17 800,0 

Основное мероприятие "Уличное освещение в 

городском округе город Нововоронеж" 
05 03 02 4 16 00000   17 800,0 17 800,0 17 800,0 

Обеспечение уличным освещением территории 

городского округа город Нововоронеж  
05 03 02 4 16 80590   17 800,0 17 800,0 17 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 02 4 16 80590 200 17 800,0 17 800,0 17 800,0 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

05 03 07 0 00 00000   1 020,7 721,0 200,0 

Основное мероприятие "Формирование 

комфортной городской среды" 
05 03 07 0 F2 00000   1 020,7 721,0 200,0 

Мероприятие направлено на поддержку 

муниципальных программ в рамках регионального 

проекта "Формирование комфортной городской 

среды" (софинансирование)  

05 03 07 0 F2 55550   189,5 0,2 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 07 0 F2 55550 200 189,5 0,2 0,1 

Мероприятие направлено на поддержку 

муниципальных программ в рамках регионального 

проекта "Формирование комфортной городской 

среды" (в целях достижения дополнительного 

результата) (софинансирование) 

05 03 07 0 F2 Д5550   0,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 07 0 F2 Д5550 200 0,1 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение в части приобретения 

услуг  (выполнения работ) 
05 03 07 0 F2 80040   831,1 720,8 199,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 07 0 F2 80040 200 831,1 720,8 199,9 

Другие вопросы в области жилищно - 

коммунального хозяйства 
05 05     3 855,5 168,2 168,2 

Муниципальная программа "Создание условий для 

благоприятного проживания населения, развитие 

коммунальной и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город Нововоронеж" 

05 05 02 0 00 00000   3 687,3 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами 

населения городского округа город Нововоронеж» 

05 05 02 1 00 00000   3 349,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на развитие инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

05 05 02 1 08 00000   24,0 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на развитие 

инженерной инфраструктуры городского округа 

город Нововоронеж 

05 05 02 1 08 80380   24,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

05 05 02 1 08 80380 400 24,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие " Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ 

населения городского округа город Нововоронеж"  

05 05 02 1 09 00000   3 325,0 0,0 0,0 

Развитие систем хозяйственно-питьевого и 

производственно-технического водоснабжения 

городского округа город Нововоронеж 

05 05 02 1 09 80250   3 325,0 0,0 0,0 



112 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
05 05 02 1 09 80250 200 3 325,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город Нововоронеж" 
05 05 02 4 00 00000   338,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

жилищно – коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

05 05 02 4 15 00000   338,3 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в системах коммунальной 

инфраструктуры городского округа город 

Нововоронеж 

05 05 02 4 15 80550   338,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
05 05 02 4 15 80550 200 338,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа  "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

05 05 03 0 00 00000   168,2 168,2 168,2 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

05 05 03 2 00 00000   168,2 168,2 168,2 

Основное мероприятие  "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

05 05 03 2 20 00000   168,2 168,2 168,2 

Приобретение, содержание и учет муниципального 

имущества 
05 05 03 2 20 80670   168,2 168,2 168,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 05 03 2 20 80670 200 168,2 168,2 168,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       254 193,3 226 532,4 226 532,4 

Дошкольное образование 07 01     117 467,8 99 231,6 98 843,2 

Муниципальная программа "Развитие образования 

в городском округе город Нововоронеж" 
07 01 01 0 00 00000   95 753,3 78 888,2 78 499,8 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 
07 01 01 1 00 00000   95 753,3 78 888,2 78 499,8 

Основное мероприятия "Развитие дошкольного 

образования" 
07 01 01 1 01 00000   85 938,7 67 669,4 67 281,0 

Обеспечение развития  образования 

соответствующего современным требованиям 
07 01 01 1 01 80010   34 447,0 34 657,0 32 657,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 01 01 1 01 80010 100 34 447,0 34 657,0 32 657,0 

Питание детей в  образовательных учреждениях 07 01 01 1 01 80020   35 560,3 19 905,5 21 349,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 01 1 01 80020 200 35 560,3 19 905,5 21 349,6 

Финансирование мероприятий текущего и 

капитального ремонта 
07 01 01 1 01 80030   286,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 01 1 01 80030 200 286,1 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение в части приобретения 

услуг  (выполнения работ) 
07 01 01 1 01 80040   3 252,3 3 018,5 3 186,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 01 01 1 01 80040 100 84,7 108,0 108,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 01 1 01 80040 200 3 167,6 2 910,5 3 078,0 

Финансовое обеспечение в части материально-

технического оснащения 
07 01 01 1 01 80050   700,3 404,5 404,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 01 1 01 80050 200 700,3 404,5 404,5 

Выполнение других расходных обязательств 07 01 01 1 01 80060   9 268,4 9 683,9 9 683,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 01 01 1 01 80060 100 1,2 1,2 1,2 

Иные бюджетные ассигнования 07 01 01 1  01 80060 800 9 267,2 9 682,7 9 682,7 

Мероприятия направленные по развитию сети 

дошкольных образовательных организаций 

Воронежской области(софинансирование) 

07 01 01 1 01 S8300   2 424,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 01 01 1 01 S8300 200 2 424,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям" 

07 01 01 1 10 00000   9 814,6 11 218,8 11 218,8 

Предоставление субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям  
07 01 01 1 10 80070   9 768,6 11 191,8 11 191,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 01 01 1 10 80070 600 9 768,6 11 191,8 11 191,8 



113 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на иные 

цели 

07 01 01 1 10 80120   46,0 27,0 27,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 01 01 1 10 80120 600 46,0 27,0 27,0 

Муниципальная программа «Создание условий для 

благоприятного проживания населения, развитие 

коммунальной и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город Нововоронеж» 

07 01 02 0 00 00000   15 728,2 15 641,6 15 641,6 

Подпрограмма «Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город Нововоронеж» 
07 01 02 4 00 00000   15 728,2 15 641,6 15 641,6 

Основное мероприятие "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

жилищно-коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

07 01 02 4 15 00000   15 728,2 15 641,6 15 641,6 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и иных организациях 

с участием муниципального образования 

07 01 02 4 15 80570   15 627,2 15 641,6 15 641,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 01 02 4 15 80570 200 15 627,2 15 641,6 15 641,6 

Мероприятия направленные на развитие сети 

дошкольных образовательных организаций 

Воронежской области(софинансирование) 

07 01 02 4 15 S8300   101,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 02 4 15 S8300 200 101,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа  "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

07 01 03 0 00 00000   230,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

07 01 03 2 00 00000   230,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие  "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

07 01 03 2 20 00000   230,8 0,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет муниципального 

имущества 
07 01 03 2 20 80670   230,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 03 2 20 80670 200 230,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

07 01 04 0 00 00000   5 755,5 4 701,8 4 701,8 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского округа город Нововоронеж" 

07 01 04 1 00 00000   3 950,8 3 654,7 3 654,7 

Основное мероприятие "Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям" 

07 01 04 1 10 00000   25,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на иные 

цели 

07 01 04 1 10 80120   25,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 01 04 1 10 80120 600 25,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений на территории городского округа 

город Нововоронеж" 

07 01 04 1 26 00000   3 925,8 3 654,7 3 654,7 

Мероприятия, направленные на профилактику  

терроризма, экстремистской деятельности, 

массовых нарушений , общественного порядка 

07 01 04 1 26 80350   3 925,8 3 654,7 3 654,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 04 1 26 80350 200 3 925,8 3 654,7 3 654,7 

Подпрограмма "Защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

07 01 04 2 00 00000   1 804,7 1 047,1 1 047,1 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий в сфере ГО и ЧС, 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

на территории городского округа город 

Нововоронеж" 

07 01 04 2 27 00000   1 804,7 1 047,1 1 047,1 

Мероприятия, направленные на обеспечение  

первичных мер пожарной безопасности в границах 

городского округа город Нововоронеж 

07 01 04 2 27 80360   1 804,7 1 047,1 1 047,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 04 2 27 80360 200 1 804,7 1 047,1 1 047,1 

Общее образование 07 02     53 006,0 48 104,7 47 828,4 

Муниципальная программа "Развитие образования 

в городском округе город Нововоронеж " 
07 02 01 0 00 00000   41 050,0 37 440,1 37 163,8 



114 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 
07 02 01 1 00 00000   41 050,0 37 440,1 37 163,8 

Основное мероприятие "Развитие общего 

образования" 
07 02 01 1 02 00000   24 752,8 23 118,3 22 842,0 

Питание детей в  образовательных учреждениях 07 02 01 1 02 80020   10 197,0 9 184,9 10 077,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 80020 200 10 197,0 9 184,9 10 077,0 

Обеспечение учащихся общеобразовательных 

учреждений молочной продукцией 

(cофинансирование) 

07 02 01 1 02 S8130   1 703,7 1 661,0 1 661,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 S8130 200 1 703,7 1 661,0 1 661,0 

Мероприятия направленные на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях (софинансирование) 

07 02 01 1 02 L3040   14,6 14,1 14,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 L3040 200 14,6 14,1 14,1 

Финансирование мероприятий текущего и 

капитального ремонта 
07 02 01 1 02 80030   1 643,5 250,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 80030 200 1 643,5 250,0 0,0 

Финансовое обеспечение в части приобретения 

услуг  (выполнения работ) 
07 02 01 1 02 80040   4 477,1 4 328,3 4 304,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 02 01 1 02 80040 100 21,0 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 80040 200 4 456,1 4 313,3 4 289,9 

Финансовое обеспечение в части материально-

технического оснащения 
07 02 01 1 02 80050   117,9 90,0 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 80050 200 117,9 90,0 90,0 

Выполнение других расходных обязательств 07 02 01 1 02 80060   6 599,0 6 670,0 6 670,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 02 01 1 02 80060 800 6 599,0 6 670,0 6 670,0 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта 

(софинансирование) 

07 02 01 1 02 S8750   0,0 892,1 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 S8750 200 0,0 892,1 0,0 

Расходы, направленные на материально-

техническое оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(софинансирование) 

07 02 01 1 02 S8940   0,0 27,9 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 S8940 200 0,0 27,9 25,0 

Основное мероприятие "Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям" 

07 02 01 1 10 00000   16 297,2 14 321,8 14 321,8 

Обеспечение учащихся общеобразовательных 

учреждений молочной продукцией 

(cофинансирование) 

07 02 01 1 10 S8130   729,9 729,9 729,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 S8130 600 729,9 729,9 729,9 

Предоставление субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям  
07 02 01 1 10 80070   9 512,4 8 954,9 8 954,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 01 1 10 80070 600 9 512,4 8 954,9 8 954,9 

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на иные 

цели 

07 02 01 1 10 80120   5 075,7 4 629,1 4 629,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 80120 600 5 075,7 4 629,1 4 629,1 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта 

(софинансирование) 

07 02 01 1 10 S8750   945,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 S8750 600 945,5 0,0 0,0 

Расходы, направленные на материально-

техническое оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(софинансирование) 

07 02 01 1 10 S8940   26,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 S8940 600 26,3 0,0 0,0 

Мероприятия направленные на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях (софинансирование) 

07 02 01 1 10 L3040   7,4 7,9 7,9 



115 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 L3040 600 7,4 7,9 7,9 

Муниципальная программа «Создание условий для 

благоприятного проживания населения, развитие 

коммунальной и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город Нововоронеж» 

07 02 02 0 00 00000   8 246,4 9 067,0 9 067,0 

Подпрограмма  "Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город Нововоронеж" 
07 02 02 4 00 00000   8 246,4 9 067,0 9 067,0 

Основное мероприятие  "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

жилищно-коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

07 02 02 4 15 00000   8 246,4 9 067,0 9 067,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и иных организациях 

с участием муниципального образования 

07 02 02 4 15 80570   8 246,4 9 067,0 9 067,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 02 4 15 80570 200 8 246,4 9 067,0 9 067,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

07 02 03 0 00 00000   1 624,5 0,0 0,0 

Подпрограмма  "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

07 02 03 2 00 00000   1 624,5 0,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет муниципального 

имущества 
07 02 03 2 20 80670   1 624,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
07 02 03 2 20 80670 200 1 624,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

07 02 04 0 00 00000   2 085,1 1 597,6 1 597,6 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского округа город Нововоронеж" 

07 02 04 1 00 00000   1 404,0 1 210,2 1 210,2 

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений на территории городского округа 

город Нововоронеж" 

07 02 04 1 26 00000   1 404,0 1 210,2 1 210,2 

Мероприятия, направленные на профилактику  

терроризма, экстремистской деятельности, 

массовых нарушений , общественного порядка 

07 02 04 1 26 80350   1 404,0 1 210,2 1 210,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 04 1 26 80350 200 1 404,0 1 210,2 1 210,2 

Подпрограмма "Защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

07 02 04 2 00 00000   681,1 387,4 387,4 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий в сфере ГО и ЧС, 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

на территории городского округа город 

Нововоронеж" 

07 02 04 2 27 00000   681,1 387,4 387,4 

Мероприятия, направленные на обеспечение  

первичных мер пожарной безопасности в границах 

городского округа город Нововоронеж 

07 02 04 2 27 80360   681,1 387,4 387,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 04 2 27 80360 200 681,1 387,4 387,4 

Дополнительное образование детей 07 03     58 516,1 52 578,9 52 582,4 

Муниципальная программа "Развитие образования 

в городском округе город Нововоронеж " 
07 03 01 0 00 00000   31 106,2 28 989,7 28 993,2 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 
07 03 01 1 00 00000   31 106,2 28 989,7 28 993,2 

Основное мероприятие "Развитие дополнительного 

образования" 
07 03 01 1 03 00000   15 031,2 13 653,5 13 653,5 

Обеспечение развития  образования 

соответствующего современным требованиям 
07 03 01 1 03 80010   12 755,9 12 075,9 12 075,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 03 01 1 03 80010 100 12 755,9 12 075,9 12 075,9 

Финансовое обеспечение в части приобретения 

услуг  (выполнения работ) 
07 03 01 1 03 80040   180,0 166,5 166,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 03 01 1 03 80040 100 16,0 19,0 19,0 



116 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 01 1 03 80040 200 164,0 147,5 147,5 

Финансовое обеспечение в части материально-

технического оснащения 
07 03 01 1 03 80050   342,7 73,0 73,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 01 1 03 80050 200 342,7 73,0 73,0 

Выполнение других расходных обязательств 07 03 01 1 03 80060   10,0 18,0 18,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 03 01 1 03 80060 100 4,0 4,0 4,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 01 1 03 80060 800 6,0 14,0 14,0 

Проведение спортивно-массовых мероприятий 07 03 01 1 03 80340   1 446,6 1 255,9 1 255,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 03 01 1 03 80340 100 355,7 197,2 197,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 01 1 03 80340 200 1 090,9 1 058,7 1 058,7 

Системная интеграция, приобретение серверного, 

коммуникационного оборудования, рабочих 

станций пользователей, соответствующего 

серверного, системного и прикладного ПО, включая 

приобретение и обновление справочно – 

информационных баз данных 

07 03 01 1 03 80460   233,3 22,0 22,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 01 1 03 80460 200 233,3 22,0 22,0 

Подключение и использование сети Интернет 07 03 01 1 03 80470   11,8 11,8 11,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 01 1 03 80470 200 11,8 11,8 11,8 

Техническое обслуживание электронной техники, 

приобретение отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и компьютерной 

техники, утилизация электронной и компьютерной 

техники 

07 03 01 1 03 80480   33,5 13,0 13,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 03 01 1 03 80480 200 33,5 13,0 13,0 

Обеспечение функционирования и развития 

телефонной связи, приобретение телефонов и 

телекоммуникационного оборудования, услуги 

связи 

07 03 01 1 03 80500   17,4 17,4 17,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 01 1 03 80500 200 17,4 17,4 17,4 

Основное мероприятие "Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям" 

07 03 01 1 10 00000   16 075,0 15 336,2 15 339,7 

Предоставление субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям  
07 03 01 1 10 80070   16 075,0 15 306,2 15 309,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 03 01 1 10 80070 600 16 075,0 15 306,2 15 309,7 

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на иные 

цели 

07 03 01 1 10 80120   0,0 30,0 30,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 03 01 1 10 80120 600 0,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа «Создание условий для 

благоприятного проживания населения, развитие 

коммунальной и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город Нововоронеж» 

07 03 02 0 00 00000   49,1 56,8 56,8 

Подпрограмма  "Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город Нововоронеж" 
07 03 02 4 00 00000   49,1 56,8 56,8 

Основное мероприятие  "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

жилищно-коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

07 03 02 4 15 00000   49,1 56,8 56,8 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и иных организациях 

с участием муниципального образования 

07 03 02 4 15 80570   49,1 56,8 56,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 02 4 15 80570 200 49,1 56,8 56,8 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

07 03 03 0 00 00000   27 335,8 23 532,4 23 532,4 

Подпрограмма "Развитие культуры в городском 

округе город Нововоронеж" 
07  03 03 5 00 00000   27 335,8 23 532,4 23 532,4 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям" 

07 03 03 5 10 00000   27 335,8 23 532,4 23 532,4 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания" 
07 03 03 5 10 80070   27 335,8 23 532,4 23 532,4 



117 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 03 03 5 10 80070 600 27 335,8 23 532,4 23 532,4 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

07 03 04 0 00 00000   25,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского округа город Нововоронеж" 

07 03 04 1 00 00000   25,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям" 

07 03 04 1 10 00000   25,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на иные 

цели 

07 03 04 1 10 80120   25,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 03 04 1 10 80120 600 25,0 0,0 0,0 

Молодёжная политика  07 07     5 849,1 7 839,4 7 862,2 

Муниципальная программа "Развитие образования 

в городском округе город    Нововоронеж " 
07 07 01 0 00 00000   5 839,0 7 763,4 7 786,2 

Подпрограмма  "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие мероприятия 

в области образования" 

07 07 01 2 00 00000   5 839,0 7 763,4 7 786,2 

Основное мероприятие  "Вовлечение молодежи в 

социальную политику и создание условий для 

организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей и молодежи" 

07 07 01 2 04 00000   3 134,7 4 100,1 4 100,1 

Реализация молодежной политики на территории 

городского округа город Нововоронеж 
07 07 01 2 04 80080   460,9 485,0 485,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 01 2 04 80080 200 460,9 485,0 485,0 

Организация отдыха, оздоровления и занятости 

детей и молодежи в городском округе город 

Нововоронеж 

07 07 01 2 04 80090   640,5 1 142,9 1 142,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 07 01 2 04 80090 100 361,3 669,4 669,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 01 2 04 80090 200 279,2 473,5 473,5 

Организация отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи (софинансирование) 
07 07 01 2 04 S8320   919,0 1 346,4 1 346,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 01 2 04 S8320 200 919,0 1 346,4 1 346,4 

Расходное обязательство, возникающее при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения в 

сфере организации отдыха детей в каникулярное 

время бюджетам муниципальных районов 

(городских округов) Воронежской области 

(софинансирование) 

07 07 01 2 04 S8410   109,3 120,8 120,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 01 2 04 S8410 300 109,3 120,8 120,8 

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних в период летних каникул и по 

проведению общественных работ в свободное от 

учебы время 

07 07 01 2 04 80140   1 005,0 1 005,0 1 005,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 07 01 2 04 80140 100 1 005,0 1 005,0 1 005,0 

Основное мероприятие "Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям" 

07 07 01 2 10 00000   2 704,3 3 663,3 3 686,1 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания" 
07 07 01 2 10 80070   1 618,2 2 077,2 2 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 07 01 2 10 80070 600 1 618,2 2 077,2 2 100,0 

Организация отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи  (софинансирование) 
07 07 01 2 10 S8320   1 086,1 1 586,1 1 586,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 07 01 2 10 S8320 600 1 086,1 1 586,1 1 586,1 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности ,защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций ,обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах." 

07 07 04 0 00 00000   10,1 76,0 76,0 



118 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского округа город Нововоронеж" 

07 07 04 1 00 00000   10,1 76,0 76,0 

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений на территории городского округа 

город Нововоронеж" 

07 07 04 1 26 00000   10,1 76,0 76,0 

Мероприятия, направленные на профилактику  

терроризма, экстремистской деятельности, 

массовых нарушений , общественного порядка 

07 07 04 1 26 80350   10,1 76,0 76,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 04 1 26 80350 200 10,1 76,0 76,0 

Другие вопросы в области образования 07 09     19 354,3 18 777,8 19 416,2 

Муниципальная программа  "Развитие образования 

в городском округе город Нововоронеж" 
07 09 01 0 00 00000   2 138,5 1 848,1 1 898,1 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие мероприятия 

в области образования" 

07 09 01 2 00 00000   2 138,5 1 848,1 1 898,1 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 
07 09 01 2 05 00000   2 138,5 1 848,1 1 898,1 

Финансовое обеспечение в части приобретения 

услуг (выполнения работ) 
07 09 01 2 05 80040   336,8 377,3 377,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 01 2 05 80040 100 6,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 01 2 05 80040 200 330,8 377,3 377,3 

Финансовое обеспечение в части материально-

технического оснащения 
07 09 01 2 05 80050   292,4 300,9 300,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 01 2 05 80050 200 292,4 300,9 300,9 

Выполнение других расходных обязательств 07 09 01 2 05 80060   96,9 116,9 116,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 01 2 05 80060 100 6,0 26,0 26,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 01 2 05 80060 800 90,9 90,9 90,9 

Системная интеграция, приобретение серверного, 

коммуникационного оборудования, рабочих 

станций пользователей, соответствующего 

серверного, системного и прикладного ПО, включая 

приобретение и обновление справочно – 

информационных баз данных 

07 09 01 2 05 80460   923,0 786,2 786,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 01 2 05 80460 200 923,0 786,2 786,2 

Подключение и использование сети Интернет 07 09 01 2 05 80470   124,8 113,0 113,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 01 2 05 80470 200 124,8 113,0 113,0 

Техническое обслуживание электронной техники, 

приобретение отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и компьютерной 

техники, утилизация электронной и компьютерной 

техники 

07 09 01 2 05 80480   260,8 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 01 2 05 80480 200 260,8 100,0 100,0 

Обеспечение функционирования и развития 

телефонной связи, приобретение телефонов и 

телекоммуникационного оборудования, услуги 

связи 

07 09 01 2 05 80500   103,8 53,8 103,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 01 2 05 80500 200 103,8 53,8 103,8 

Муниципальная программа  "Создание условий для 

благоприятного проживания населения  , развитие 

коммунальной и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город Нововоронеж" 

07 09 02 0 00 00000   481,5 503,9 505,4 

Подпрограмма  "Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город Нововоронеж" 
07 09 02 4 00 00000   481,5 503,9 505,4 

Основное мероприятие  "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

жилищно-коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

07 09 02 4 15 00000   481,5 503,9 505,4 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и иных организациях 

с участием муниципального образования 

07 09 02 4 15 80570   481,5 503,9 505,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 02 4 15 80570 200 481,5 503,9 505,4 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

07 09 03 0 00 00000   16 677,8 16 364,2 16 926,1 

Подпрограмма «Муниципальное управление» 07 09 03 1 00 00000   16 677,8 16 359,2 16 921,1 



119 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Основное мероприятие «Совершенствование 

системы оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных 

служащих и работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями муниципальной 

службы городского округа город Нововоронеж» 

07 09 03 1 19 00000   16 677,8 16 359,2 16 921,1 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих городского округа город 

Нововоронеж 

07 09 03 1 19 80650   1 838,7 1 724,6 1 777,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 03 1 19 80650 100 1 838,7 1 724,6 1 777,8 

Формирование фонда оплаты труда работников 

городского округа, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы 

07 09  03 1 19 80660   14 839,1 14 634,6 15 143,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 03 1 19 80660 100 14 839,1 14 634,6 15 143,3 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

07 09 03 2 00 00000   0,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

07 09 03 2 20 00000   0,0 5,0 5,0 

Приобретение, содержание и учет муниципального 

имущества 
07 09 03 2 20 80670   0,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 03 2 20 80670 200 0,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности ,защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций ,обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах." 

07 09 04 0 00 00000   56,5 61,6 86,6 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского округа город Нововоронеж" 

07 09 04 1 00 00000   30,0 33,6 33,6 

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений на территории городского округа 

город Нововоронеж" 

07 09 04 1 26 00000   30,0 33,6 33,6 

Мероприятия, направленные на профилактику  

терроризма, экстремистской деятельности, 

массовых нарушений , общественного порядка 

07 09 04 1 26 80350   30,0 33,6 33,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 04 1 26 80350 200 30,0 33,6 33,6 

Подпрограмма  "Защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций ,обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

07 09 04 2 00 00000   26,5 28,0 53,0 

Основное мероприятие  "Организация и 

осуществление мероприятий в сфере ГО и ЧС, 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

на территории городского округа город 

Нововоронеж" 

07 09 04 2 27 00000   26,5 28,0 53,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение  

первичных мер пожарной безопасности в границах 

городского округа город Нововоронеж 

07 09 04 2 27 80360   26,5 28,0 53,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 04 2 27 80360 200 26,5 28,0 53,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08       33 102,5 27 228,8 27 228,2 

Культура 08 01     33 102,5 27 228,8 27 228,2 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

08 01 03 0 00 00000   33 102,5 27 228,8 27 228,2 

Подпрограмма "Развитие культуры в городском 

округе город Нововоронеж" 
08 01 03 5 00 00000   33 102,5 27 228,8 27 228,2 

Основное мероприятие  "Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям" 

08 01 03 5 10 00000   33 102,5 27 228,8 27 228,2 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 
08 01 03 5 10 80070   32 996,9 27 222,9 27 222,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 01 03 5 10 80070 600 32 996,9 27 222,9 27 222,9 

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на иные 

цели 

08 01 03 5 10 80120   100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 01 03 5 10 80120 600 100,0 0,0 0,0 



120 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Мероприятия направленные на государственную 

поддержку отрасли культуры "Финансирование 

комплектования документных фондов 

общедоступных библиотек Воронежской области" 

(софинансирование) 

08 01 03 5 10 L5190   5,6 5,9 5,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 03 5 10 L5190 600 5,6 5,9 5,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       12 651,9 12 582,0 12 922,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     5 300,0 4 900,0 5 240,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

10 01 03 0 00 00000   5 300,0 4 900,0 5 240,0 

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан в 

городском округе город Нововоронеж" 
10 01 03 4 00 00000   5 300,0 4 900,0 5 240,0 

Основное мероприятие "Назначение и выплата 

пенсии за выслугу лет (доплат к пенсии) лицам, 

замещающим муниципальные должности, 

должности муниципальной службы, отдельным 

категориям пенсионеров городского округа город 

Нововоронеж" 

10 01 03 4 24 00000   5 300,0 4 900,0 5 240,0 

Формирование, определение и назначение доплаты 

к пенсии: отдельным категориям пенсионеров в 

городском округе город Нововоронеж; лицам, 

замещавшим муниципальные должности органов 

местного самоуправления; лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы 

10 01 03 4 24 80200   5 300,0 4 900,0 5 240,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 03 4 24 80200 300 5 300,0 4 900,0 5 240,0 

Социальное обеспечение населения 10 03     5 351,9 5 682,0 5 682,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

10 03 03 0 00 00000   5 351,9 5 682,0 5 682,0 

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан в 

городском округе город Нововоронеж" 
10 03 03 4 00 00000   5 351,9 5 682,0 5 682,0 

Основное мероприятие "Оказание помощи и 

социальные выплаты населению городского округа 

город Нововоронеж" 

10 03 03 4 23 00000   5 351,9 5 682,0 5 682,0 

Предоставление адресной социальной поддержки 

населению городского округа город Нововоронеж 
10 03 03 4 23 80100   600,0 600,0 600,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 4 23 80100 300 600,0 600,0 600,0 

Предоставление льгот по оплате за содержание и 

ремонт жилого помещения, отопление, 

электроэнергию, работникам образования и 

здравоохранения, проработавшим не менее 10 лет в 

сельской местности, рабочих посёлках и 

получившим право на пенсионное обеспечение до 

23.03.1987г., а также их супругам 

10 03 03 4 23 80150   1 996,3 2 500,0 2 500,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 4 23 80150 300 1 996,3 2 500,0 2 500,0 

Предоставление компенсации части стоимости за 

посещение общего отделения бани гражданам, 

находящимся на пенсионном обеспечении, 

проживающим на территории городского округа 

город Нововоронеж 

10 03 03 4 23 80160   475,2 475,2 475,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 4 23 80160 300 475,2 475,2 475,2 

Оказание поддержки деятельности некоммерческим 

организациям (НВ ГО ВООВ (пенсионеров) войны, 

труда Вооруженных сил и правоохранительных 

органов) участвующим в проведении мероприятий в 

сфере социальной защиты населения, для 

проведения данных мероприятий 

10 03 03 4 23 80170   1 506,8 1 506,8 1 506,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
10 03 03 4 23 80170 600 1 506,8 1 506,8 1 506,8 

Оказание поддержки деятельности некоммерческим 

организациям (НВ ГО ВООО ВОИ), участвующим в 

проведении мероприятий в сфере социальной 

защиты населения, для проведения данных 

мероприятий 

10 03 03 4 23 80180   653,6 600,0 600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
10 03 03 4 23 80180 600 653,6 600,0 600,0 

Оказание поддержки деятельности некоммерческим 

организациям (Местная религиозная организация 

православный Приход храма в честь Рождества 

честного славного Пророка, Предтечи и Крестителя 

Господня Иоанна г. Нововоронежа Воронежской 

области религиозной организации "Воронежская 

Епархия Русской Православной Церкви 

(Московский Патриархат)" 

10 03 03 4 23 80210   120,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
10 03 03 4 23 80210 600 120,0 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 10 04     2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Муниципальная программа "Создание условий для 

благоприятного проживания населения, развитие 

коммунальной и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город Нововоронеж" 

10 04 02 0 00 00000   2 000,0 2 000,0 2 000,0 



121 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Подпрограмма «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами 

населения городского округа город Нововоронеж» 

10 04 02 1 00 00000   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Основное мероприятие "Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем 

населения городского округа город Нововоронеж" 

10 04 02 1 07 00000   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей в рамках реализации 

государственной программы Воронежской области 

"Обеспечение доступным и комфортным жильем 

населения Воронежской области" 

(софинансирование) 

10 04 02 1 07 L4970   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 1 07 L4970 300 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       65 837,0 58 113,8 58 079,2 

Массовый спорт 11 02     65 837,0 58 113,8 58 079,2 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

11 02 03 0 00 00000   65 837,0 58 113,8 58 079,2 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта в городском округе город Нововоронеж" 
11 02 03 6 00 00000   65 837,0 58 113,8 58 079,2 

Основное мероприятие  "Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям" 

11 02 03 6 10 00000   63 737,0 55 113,8 55 079,2 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 
11 02 03 6 10 80070   62 894,9 54 779,2 54 779,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11 02 03 6 10 80070 600 62 894,9 54 779,2 54 779,2 

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на иные 

цели 

11 02 03 6 10 80120   400,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
11 02 03 6 10 80120 600 400,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по созданию условий для 

развития физической культуры и массового спорта 

(софинансирование) 

11 02 03 6 10 S8790   210,1 334,6 300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
11 02 03 6 10 S8790 600 210,1 334,6 300,0 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта 

(софинансирование) 

11 02 03 6 10 S8750   232,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11 02 03 6 10 S8750 600 232,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на развитие физической культуры и 

спорта в городском округе город Нововоронеж" 

11 02 03 6 31 00000   2 100,0 3 000,0 3 000,0 

Предоставление субсидии некоммерческим 

организациям в сфере  физической культуры и 

спорта  

11 02 03 6 31 80700   2 100,0 3 000,0 3 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
11 02 03 6 31 80700 600 2 100,0 3 000,0 3 000,0 

Средства массовой информации 12       937,9 897,9 897,9 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
12 04     937,9 897,9 897,9 

Муниципальная программа «Информационное 

общество городского округа город Нововоронеж» 
12 04 05 0 00 00000   937,9 897,9 897,9 

Подпрограмма «Информационное освещение 

деятельности органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж» 

12 04 05 2 00 00000   937,9 897,9 897,9 

Основное мероприятие "Создание условий для 

освещения деятельности органов местного 

самоуправления в СМИ" 

12  04 05 2 29 00000   937,9 897,9 897,9 

Обеспечение функционирования и развитие 

официального сайта муниципального образования 

городского округа город Нововоронеж 

12 04 05 2 29 80510   25,1 85,1 85,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 05 2 29 80510 200 25,1 85,1 85,1 

Расходы, предусмотренные на обеспечение издания 

«Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж» 

12 04 05 2 29 80520   512,8 512,8 512,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 05 2 29 80520 200 512,8 512,8 512,8 

Мероприятия, направленные на информационное 

освещение деятельности органов местного 

самоуправления городского округа город 

Нововоронеж в СМИ 

12 04 05 2 29 80530   400,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 05 2 29 80530 200 400,0 300,0 300,0 

Обслуживание государственного и муниципального 

долга 
13       12,3 9,8 7,3 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
13 01     12,3 9,8 7,3 



122 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышение 

устойчивости бюджета городского округа город 

Нововоронеж» 

13 01 06 0 00 00000   12,3 9,8 7,3 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 
13 01 06 0 05 00000   12,3 9,8 7,3 

Выполнение других расходных обязательств 13 01 06 0 05 80060   12,3 9,8 7,3 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга  
13 01 06 0 05 80060 700 12,3 9,8 7,3 

 

1.11. Приложение №8 «Дорожный фонд городского округа город Нововоронеж на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в 

следующей редакции:  

тыс. руб. 

Наименование 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 

Муниципальный дорожный фонд городского округа город Нововоронеж  121 441,9 45 371,1 37 650,3 

в том числе:       

Муниципальная программа "Создание условий для благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и инженерной инфраструктуры на территории 

городского округа город Нововоронеж" 88 336,9 45 371,1 37 650,3 

Подпрограмма  "Развитие транспортной системы в городском округе город 

Нововоронеж" 88 336,9 45 371,1 37 650,3 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на 

них, в границах городского округа город Нововоронеж" 25 791,9 17 122,1 9 401,1 

Основное мероприятие "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования 

местного значения" 62 545,0 28 249,0 28 249,2 

Муниципальная программа "Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности, защита населения и территории городского  округа 

город Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах"  2 085,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности на территории городского  округа город Нововоронеж" 2 085,0 0,0 0,0 

Основное мероприятия  "Безопасность дорожного движения на территории городского 

округа город Нововоронеж" 2 085,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 

территории городского округа город Нововоронеж" 31 020,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Формирование комфортной городской среды" 31 020,0 0,0 0,0 

 

1.12. Приложение №9 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета городского округа город Нововоронеж по разделам и подразделам в 

соответствии бюджетной классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на осуществление бюджетных инвестиций 

в объекты капитального строительства муниципальной собственности городского округа город Нововоронеж на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов» изложить в следующей редакции:  

 

 

тыс. руб.  

Наименование раздела бюджетной классификации, муниципальной целевой 

программы, объекта 
РЗ ПР 2022 год  2023 год  2024 год  

1 2 3 4 5 6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   30 024,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Создание условий для благоприятного 

проживания населения, развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского округа город Нововоронеж" 

05 03 0,0 0,0 0,0 

Ввод в эксплуатацию нового полигона ТКО 05 03 0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области жилищно - коммунального хозяйства 05 05 30 024,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Создание условий для благоприятного 

проживания населения, развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского округа город Нововоронеж" 

05 05 30 024,0 0,0 0,0 

Проведение экспертизы сметной стоимости в рамках модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры 
05 05 24,0 0,0 0,0 

Ремонт (модернизация) участков водопроводной и канализационных сетей 

городского округа  
05 05 30 000,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 11   0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Муниципальное управление и развитие 

социальной политики в городском округе город Нововоронеж" 
11 05 0,0 0,0 0,0 

Строительство спортивного оздоровительного комплекса 11 05 0,0 0,0 0,0 

Проектирование и строительство лыжероллерной трассы 11 05 0,0 0,0 0,0 

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж». 

 

Глава городского округа город Нововоронеж                                 Н.Н. Нетяга 

 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 29 ноября 2022 года         № 156 

 



123 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы 
от 07.12.2021 № 82 «Об утверждении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества городского округа город 

Нововоронеж на 2022 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, п.п. 

2.1.4., 3.1 Положения о порядке приватизации муниципального имущества городского округа город Нововоронеж, утверждённого 
решением Нововоронежской городской Думы от 30.06.2016 № 89, рассмотрев обращение главы администрации городского округа город 

Нововоронеж, руководствуясь ст. 28 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области, Нововоронежская городская 

Дума, 
РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Нововоронежской городской Думы от 07.12.2021 № 82 «Об утверждении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества городского округа город Нововоронеж на 2022 год» следующие изменения: 
1.1. Приложение №1 к прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества городского округа город Нововоронеж 

на 2022 год «Перечень объектов недвижимого имущества, подлежащих продаже» дополнить строками 4-5 следующего содержания: 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

 

Адрес Характеристики объекта 

(площадь) 

4. 4.1.Здание, назначение нежилое, количество этажей:2,  

кад. № 36:33:0002602:62  

с оборудованием и материальными запасами в составе 10-ти единиц: 

-Зонт нержавеющий стальной, 600*1200/ф200 №-1; 
- Зонт нержавеющий стальной, 600*1200/ф200 №-2; 

-Зонт нержавеющий стальной 1150*1110/ф200; 

- Тахометрический преобразователь; 

-Тахометрический преобразователь ETWI-15; 

- Тепловычислитель ВКТ -7-02; 

-Электромагнитный преобразователь расхода; 

-Электромагнитный преобразователь расхода; 
- План эвакуации; 

- Рукав пожарный 51 в комплекте с гол. ГР-50П и стволом РС -50-01П  

Воронежская область, 

г.Нововоронеж, ул.Мира, д.5 

 

1744,3 кв.м. 

Здание - овощехранилище, кадастровый номер 36:33:0002602:1144 Воронежская область, 

г.Нововоронеж, ул.Мира, д.5 

7,0 кв.м. 

4.2. Земельный участок, кад. № 36:33:0002602:39, категория земель: земли 

населенных пунктов 

Воронежская область, 

г.Нововоронеж, ул.Мира, 5 

 

10763,0 кв.м. 

5. 5.1.Здание – База №2, назначение - нежилое здание; количество этажей:2,  

кад.№36:33:0002301:728  

 

Воронежская область, 

г. Нововоронеж, 

ул. Первомайская, д.2-г 

306,5 кв.м. 

5.2.Сооружение – хозяйственная база №2, назначение - нежилое здание; 

количество этажей:0, в том числе подземных:0,  

кад.№36:33:0002301:836 

Воронежская область, г. 

Нововоронеж, ул. Первомайская, 

д.2-г/1 

943,4 кв.м. 

5.3. Земельный участок, кад. № 36:33:0002301:1835, категория земель: земли 

населенных пунктов 

Воронежская область, г. 

Нововоронеж, ул. Первомайская, 
2-г 

4597,0 кв.м. 

 

 

 
 

1.2. Приложение №3 к прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества городского округа город Нововоронеж 

на 2022 год «Перечень обществ с ограниченной ответственностью, доли в уставном капитале которых подлежат продаже» исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа 

город Нововоронеж». 

 
Глава городского округа город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга 

 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 29 ноября 2022 года         № 157 

 

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества городского округа город 

Нововоронеж на 2023 год 

 
В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», п.п. 2.1.2., 2.1.4. Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества городского округа город 

Нововоронеж, утвержденного решением Нововоронежской городской Думы от 30.06.2016 № 89, рассмотрев обращение главы 
администрации городского округа город Нововоронеж, руководствуясь п. 3 ст. 28 Устава городского округа город Нововоронеж 

Воронежской области, Нововоронежская городская Дума 

РЕШИЛА: 
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа город Нововоронеж на 2023 

год согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа 
город Нововоронеж». 

 

Глава городского округа город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга 
 

Приложение  

к решению Нововоронежской городской Думы 
№ 157 от 29.11.2022 

 



124 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества городского округа город Нововоронеж на 2023 год 

 

Основными целями реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город 

Нововоронеж Воронежской области на 2023 год (далее по тексту - Программа приватизации) является повышение эффективности 

управления муниципальной собственностью городского округа город Нововоронеж, мобилизация доходов в бюджет городского округа 

город Нововоронеж, сохранение в собственности муниципального образования городской округ город Нововоронеж имущества, 

необходимого для реализации публичных функций, снижение бремени расходов по содержанию объектов муниципальной собственности, а 
также обеспечении планомерности процесса приватизации. 

Приватизация муниципального имущества будет осуществляться в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом городского округа город Нововоронеж Воронежской области, 
Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества городского округа город Нововоронеж, настоящей 

Программой приватизации, иными муниципальными правовыми актами городского округа город Нововоронеж. 

Реализация Программы приватизации направлена на достижение целей и задач, предусмотренных муниципальной программой 
городского округа город Нововоронеж «Муниципальное управление и развитие социальной политики в городском округе город 

Нововоронеж», утвержденной постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 28.11.2013 № 1952: позволит 

избавиться от неприбыльных, непрофильных и не имеющих социальной значимости для городского округа город Нововоронеж 
предприятий и имущества, привлечь эффективных собственников, а также дополнительные доходы и инвестиции в экономику города. 

Перечни объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации, приведены в приложениях №№1-3 к настоящей Программе 

приватизации. 
Отчуждение из муниципальной собственности муниципального имущества будет осуществляться на электронных аукционах (конкурсах), 

открытых по составу участников с открытой формой подачи предложений о цене.  

Продавцом муниципального имущества от имени городского округа город Нововоронеж будет выступать администрация городского 
округа город Нововоронеж. 

Начальная цена продажи муниципального имущества, подлежащего приватизации в соответствии с Программой, будет определена 

исходя из рыночной стоимости на момент продажи, на основании независимой оценки, проводимой в соответствии с Федеральным законом 
от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации». 

 

Приложение №1 к прогнозному плану (программе) 
 приватизации муниципального имущества 

 городского округа город Нововоронеж на 2023 год 

 

Перечень 

объектов недвижимого имущества, подлежащих продаже 

 

№ 
п/п 

Наименование объекта 
 

Адрес Характеристики объекта 
(площадь/ 

протяженность) 

1 1.1. Сооружение - погребки для хранения овощей, кадастровый 

номер 36:33:0003503:2357  

Воронежская область, г.Нововоронеж, 

ш.Воронежское, 1Г 

2133,2 кв.м. 

1.2. Земельный участок, кадастровый номер 36:33:0003503:2424 Воронежская область, г.Нововоронеж, 

ш.Воронежское, 1Г 

4000,0 кв.м. 

2. Сооружение - тепловая внутриквартальная сеть от УТ-1 до стр.поз. 

59,60 Северного микрорайона, кад. номер 36:33:0002104:2277 

Воронежская область, г.Нововоронеж 66,0 м. 

3. Сооружение - тепловая внутриквартальная сеть от УТ-1 до стр.поз. 

92,93,94 Северного микрорайона, кад. номер 36:33:0002104:2276 

Воронежская область, г.Нововоронеж 87,0 м. 

4. Сооружение - тепловая внутриквартальная сеть от УТ-1 до стр.поз. 

59,60,92,93,94 Северного микрорайона, кад. номер 

36:07:110000:279 

Воронежская область, г.Нововоронеж 202,0 м. 

     
Приложение №2 к прогнозному плану (программе)  

приватизации муниципального имущества  
городского округа город  

Нововоронеж на 2023 год 

 
Перечень 

объектов движимого имущества, подлежащих продаже 

 

№ 

п/п 

Наименование  

 

Адрес  Характеристики объекта  

1. Санитарный автомобиль  Воронежская область, 

г.Нововоронеж 

Марка, модель ТС – УАЗ-3962, год изготовления 

ТС – 1997, идентификационный номер (VIN) – 
ХТТ396200V0048992, паспорт транспортного 

средства – 73 ВХ 110996, цвет кузова (кабины) – 

защитный 

 

Приложение №3 к прогнозному плану (программе) 
приватизации муниципального имущества  

городского округа город  

Нововоронеж на 2023 год 
 

Перечень 

обществ с ограниченной ответственностью, доли в уставном капитале  
которых подлежат продаже 

 

№ 
п/п 

Наименование общества с ограниченной 
ответственностью 

Доля участия городского округа город 
Нововоронеж в уставном капитале (%) 

Номинальная стоимость доли 
(руб.) 

1. ООО «Нововоронежская типография» 100 2 778 161,92 

 



125 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 ноября 2022 года         № 159 

 

О внесении изменений в план работы Нововоронежской  
городской Думы 

 

В соответствии со статьей 85 Регламента Нововоронежской городской Думы, утвержденного решением Нововоронежской городской 
Думы от 06.04.2006 № 247 (в редакции решений Нововоронежской городской Думы № 397 от 24.10.2006; № 531 от 28.06.2007; № 702 от 

01.07.2008; № 806 от 05.02.2009; № 845 от 01.06.2009; № 232 от 22.03.2012; № 208 от 06.07.2017; № 418 от 28.05.2020), Нововоронежская 

городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в план работы Нововоронежской городской Думы, утвержденный решением Нововоронежской городской Думы от 23.12.2021 

№ 92 «Об утверждении плана работы Нововоронежской городской Думы на 2022 год», следующее изменение: 
- в пункте 9 раздела I «Нормотворческая деятельность» заменить срок рассмотрения вопроса «Об утверждении проекта внесения 

изменений в Генеральный план городского округа город Нововоронеж, утвержденный решением Нововоронежской городской Думы от 

23.04.2009 № 822 «Об утверждении Генерального плана городского округа-город Нововоронеж»» с III квартала 2022 года на IV квартал 
2022 года. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы городского округа город Нововоронеж М.С. 
Иванова. 

 

Глава городского округа город Нововоронеж        Нетяга Н.Н. 
 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
Приложение 1 

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую АО «Концерн Росэнергоатом» потребителям, расположенным на территории 

городского округа город Нововоронеж Воронежской области  

(источники теплоэнергии - энергоблоки № 4,5 НВ АЭС) 
(без НДС) 

(установлены приказом Департамента государственного регулирования тарифов Воронежской области от 15.11.2022 № 66/209, 

зарегистрировано в Правовом управлении правительства Воронежской области 18.11.2022 № 1424) 
 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

АО «Концерн Росэнергоатом» 

(источники теплоэнергии – 

энергоблоки №4,5 НВ АЭС) 

одноставочный, 

руб./Гкал 

01.12.2022  

–  

31.12.2023 

282,49 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 
Приложение 2 

к протоколу публичных слушаний 

от 29.11.2022 № 2 
 

Итоговый документ публичных слушаний 

 
Публичные слушания назначены распоряжением главы городского округа город Нововоронеж от 15.11.2022 № 127. 

Тема публичных слушаний: «Рассмотрение проекта решения «Об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов». 
Дата проведения: 29 ноября 2022 года. 

Место проведения: г. Нововоронеж, ул. Мира, д. 21 (здание Нововоронежской городской Думы). 

 

№ 
п/п 

Вопросы, вынесенные на 
обсуждение 

№ 
рекомендации 

Предложения и рекомендации участников, 
 дата их внесения 

Предложение 
внесено 

Результаты 
голосования 

1. Рассмотрение проекта 

решения «Об утверждении 
бюджета городского округа 

город Нововоронеж на 2023 

год и плановый период 2024 

и 2025 годов» 

1.1. Рекомендовать депутатам Нововоронежской городской 

Думы принять решение «Об утверждении бюджета 
городского округа город Нововоронеж на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов». 

29.11.2022 

Панова А.В. За – 34; 

Против – нет; 
Воздержались 

– нет. 

 

Председатель оргкомитета             М.С. Иванов 
 

 
 

 

 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=8B7ADB39494B25D414062A88CF228C9F2B10BB61FBA521C644418E185E0EB1C7BD9D5C881B60228520FDF1a6W9G


126 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 61 от 30.11.2022  

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в ООО «Нововоронежская типография» 

г. Нововоронеж, ул.Мира, д.3. 


